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Datum Dnr 

Härnösands 
kommun 2022-09-23 SOC/2022-000003 

Socia lförva ltn ingen 
Mats Collin, 

mats.kollin@harnosand.se 

Postadress 

Delårsrapport 2022 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslås besluta 

Socialnämnden 

att godkänna Delårsrapport 2022 och överlämna den till Kommunstyrelsen,

att socialnämnden noterar den kraftigt negativa budgetprogno sen för 2022
och ger uppdrag till socialförvaltningen att fortsätta arbetet i enlighet med 
den framtagna handlingsplanen, samt 

att lägga internkontrollredovisningen till handlingarna.

Beskrivning av ärendet 

Samtliga nämnder ska göra en Delårsrapport för perioden januari - augusti, 
vars innehåll och struktur styrs av kommunstyrelseförvaltningen. 

Det ekonomiska utfallet för perioden visar ett underskott på minus 21,8 
rrmkr. 

De tre största underskottsområdena i relation till budget finns inom: 
( siffror inom parantes 1 gäller motsvarande period föregående år och 
parantes 2 prognos helår 2022) 

► Hemtjänsten -17,7 rrmkr (- 25,5)(- 22,2)

► Särskilt boende -3,3 rrmkr (-9,9) (- 0,9)

► Förvaltningsledning - 1,7 rrmkr (9,4) (- 0,7)

De tre största överskotten i relation till budget finns inom: 

► Funktionsstöd: LSS och socialpsykiatri + 2,3 rrmkr (1,2) (0,3)

► Hälso- och sjukvård +0,4 rrmkr (- 8,2) (0,0)

► Socialnämnd +0, 1 rrmkr (0,0) (0,0)

Tyvärr gör ett systemfel att personalkostnaden kopplade till Covid inte kan 
redovisas på ett tillförlitligt sätt. Covidrelaterade kostnader beräknades vid 
fyra månaders rapporten till ca 3,0 rrmkr, vilket till största delen bestod av 
personalkostnader. Nuvarande personalkostnad efter åtta månader kan inte 
beräknas, men är högre än de 3 rrmkr som redovisades i april. 
Förvaltningens fokus har fortsatt varit att skydda boende och 
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hemtjänst tagare från smitta av Covid-19 genom att följa de rikt�er och 
direktiv som smittskydd och vårdhygien i Västernorrland har 
rekommenderat. 

Hemtjänsten llllderskott beror till största delen på högre personalkostnader 
än budgeterat. Trots överskridande av budget så har Arbetsmiljöverket 
genom föreläggande med vite ålagt nämnden att undersöka om resurserna 
inom hemtjänsten är anpassade till kraven i arbetet. Den analysmall som 
beskrivs i delårsrapportens handlingsplan är ett av medlen för att kunna 
bedöma vad som är rätt bemanning för hemtjänsten. 

Underskottet för Särskilt boende på -3,3 nmkr främsta orsaker är höga 
kostnader för arbetskläder (främst kopplat till awecklingen av kläder från 
Textilia) och skyddsmaterial. Slutkostnaden med Textilia blev 1,8 mnkr 
högre än budgeterat. 

Förvahningsledningen llllderskott på -1,7 beror till största delen på 
llllderskott kopplat till införandekostnader för nya låssystem inom särskilt 
boende, en kostnad på 1,5 mnkr som inte var budgeterad. 

Överskottet för Funktionsstöd på 2,3 mnkr beror på att flera delar av 
verksamheten visar visst överskott i sin verksamhet. Den största positiva 
awikelsen från budget beror på att den nya avdelningen Pärlan kom igång 
senare än vad som var beräknat i budget. Det innebar ett ekonomiskt 
överskott på 1,2 mnkr. Externa placeringar redovisar ett betydande 
llllderskott på - 3, 1 nmkr. 

Hälso- och sjukvårdens överskott på +0,4 mnkr beror främst på lägre 
personalkostnader i början av året då det var färre sjuksköterskor i tjänst. 
Tekniska hjälpmedel kostar mer än budgeterat och är en kostnad som ökar 
över tid. 

För öwigt kan noteras att prognosen för försörjningsstöd på helår är ett 
llllderskott på- 1,0 mnkr, men då skall beaktas att den budgeten sänktes 
med 7 mnkr inför 2022. 

Nämndens och förvahningens fokus har varit att finna åtgärder som kan 
göra att hemtjänsten skall klara att hålla sin budget, ahernativt tydligt kunna 
visa att budgeten inte överstämmor med de behov av hemtjänstinsatser som 
beviljats. 

Mats Collin 
F örvahningsc hef 

Bilagor 
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1 Uppdrag och verksamhet 
Socialnämndens övergripande uppgift är att nämnden inom sitt område ska se till att verksamheten 

bedrivs enligt det mål och riktlinjer som fullmäktige beslutat samt de föreskrifter som gäller för 

verksamheten. Verksamheterna inom socialnämndens område är i huvudsak lagstyrda. Det finns 

insatser som inte styrs av lag men har en god inverkan både kvalitativt och ekonomiskt på lagstyrd 

verksamhet. 

Med socialtjänst avses i första hand den verksamhet som regleras genom socialtjänstlagen (Solj, lagen 

med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVUl, lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVMl 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSSj, samt personlig assistans som utförs 

med assistansersättning enligt socialförsäkringsbalken. Socialtjänst avser även handläggning av 

ärenden som rör adoptioner, faderskap, vårdnad, boende och umgänge enligt föräldrabalken. 

Med kommunal hälso-och sjukvård menas sjukvård som genom kommunens åtagande ges i 

vårdtagarens bostad eller på boende där vårdtagaren vistas. Kommunerna ansvarar enligt hälso- och 

sjukvårdslagen för hälso- och sjukvård (förutom läkarinsatserj i särskilt boende och dagverksam heter 

samt även för hemsjukvård i ordinärt boende. 

Socialförvaltningen har fem verksamhetsområden, individ och familjeomsorg, hemtjänst, särskilt 

boende, hälso- och sjukvård samt funktionsstöd: LSS och socialpsykiatri. I förvaltningen finns även en 

medicinskt ansvarig sjuksköterska med ansvar för kvalitet inom hälso- och sjukvårdsområdet. Utöver 

dessa områden finns myndighetsutövning, olika stöd- och utvecklingsfunktioner samt intern service 

och nämndsekretariat. 
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2 Utgångspunkter 
Verksamhetsplanen är en beskrivning av de aktiviteter som planeras att genomföras det kommande 

året och konkretiserar hur kommunens mål ska uppnås. Budgeten fastslår de ekonomiska ramarna för 

det kommande året och ligger även till grund för verksamhetsplanen då det ska finnas täckning inom 

budget för aktiviteterna som planeras att genomföras. 

Verksamhetsplanen ska följas upp i fyramånadersrapport (ekonomisk uppföljning samt prognos), i 

delårsrapport, samt i verksam hets berättelse. 

Verksamhetspfan Fyramånadersrapport Delårsrapport Ve rksa mhetsbe rättelse 
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3 Viktiga händelser som påverkat verksamheten 
Fö rvaltni ngsövergripande 

För Socialnämnden har pandemin fortsatt inneburit betydande extra resurser och kostnader. 

Kostnader som, när detta skrivs, inte kommer att ersättas av staten, och som inte har beaktats när 

nämndens budgetram fastställdes. Under 2022 kommer förvaltningen att fortsätta arbeta enligt 

försiktighetsprincipen att vid misstanke om smitta agerar förvaltningen som om det är bekräftad 

smitta. I anslutning till sommaren har pandemin åter gjort sig påmind. Detta innebär åtgärder i form 

utav mer aktivt användande av skyddsåtgärder. Pandemin medför ökade kostnader då 

skyddsutrustning behövs, och personal med symtom måste ersättas till de åter är i tjänst. 

Utveckling- och kunskapsstyrningsenheten 

Arbetet med implementeringen av nytt verksam hetssystem har fortgått även en del av 2022 och berör 

hela förvaltningen. Implementeringen av nytt verksamhetssystem och utveckling av nya arbetssätt 

som en följd av detta är en process som kommer att fortgå under 2022 och kommer i hög grad att 

påverka merparten av förvaltningens medarbetare. Ett koncept har tagits fram för arbete med 

ledningssystem och kvalitet. Inom enheten finns projektledare för God och nära vård. Arbetet med det 

sker internt i förvaltningen men även externt, en rad olika aktiviteter är aktuella. 

God och Nära vård reformen är viktig och beräknas pågå under ett antal år framåt. Hela vårdkedjan 

måste ses över och ställas om, inte minst för att kunna hantera de demografiska utmaningarna som 

finns. Organisationsförändringar är dock inte huvudfokus för Nära vård utan det handlar om 

samverkan och sammanhållen vård och omsorg utifrån befintliga organisationer. Nära vård ska utgå 

från patientens behov och vård och omsorg ska anpassas till patientens/medborgarens behov. En av 

de största utmaningarna i strävan efter en God och Nära vård handlar om förändring av kultur, 

inklusive ökad personcentread vård som är nära. Under första halvåret 2022 har det i 

omställningsarbetet för God och Nära vård påbörjats ett projekt inom verksamheterna hemtjänst, 

hemsjukvård och biståndsenhet. "Teamarbete i samband med hemgång från sjukhus". Detta sker i 

samverkan med den regionfinansierade primärvården. 

Syftet med projektet är att stärka ett teambaserat arbetssätt och genom detta arbeta mer 

personcentrerat. Arbetet inom projektet kommer att fokusera på att skapa en trygg och säker 

hemgång från sjukhus för den enskilde patienten/brukaren. Projektet planeras avslutats 2023-03-31. 

Mittuniversitet kommer inom ramen för samverkansavtalet med Härnösand kommun att bedriva 

forskning för att utvärdera om effekterna av projektet uppnås. 

Programmet för God och nära vård i Västernorrland är den stödstruktur som skapats för 

omställningsarbetet. Programmet har under våren erbjudit inspirationsföreläsningar och 

samverkansmöten mellan regionen och kommunerna. Även Kommunförbundet och Sveriges 

kommuner och regioner (SKR) har hållit i webinarier och nätverksarbete inom området. 

Internt stöd 

Den 1 april inrättades en ny verksamhet inom socialförvaltningen: Internt Stöd. Den administrativa 

enheten har därmed awecklats och funktionerna som ingick i den enheten ligger numera under Internt 

stöd. Verksamhetens uppdrag är att möta det ökade behovet av olika former av internt stöd för 

förvaltnings olika verksamhetsområden, stöd som behövs för att de verksamheterna skall ha 

förutsättningar att fungera så bra som möjligt. 
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Initialt kommer verksamheten att bestå av 5 team: Administration, Bemanning, Sekreterare, Stöd och 

Teknik. Utvecklingsarbetet fortgår, och man tittar bland annat på möjligheten att inrätta en enhet för 

central bemanning och planering. 

Verksamheten kommer stödja hela kommunen vid heltidsinförandet genom rollen 

bema nni ngscontroller. 

Heltids införande 

Alla Särskilda boenden har nu infört heltid för alla medarbetare från och med maj månad 2022. Särskilt 

boende använder be hovsscheman som schemaläggning utifrån det nu. Även en ökad grundbemanning 

har testats på Ädelhem och Härnögården med gott resultat. Kombination av heltid samt ökad 

grundbemanning möjliggör en ökad kontinuitet av personal för brukarna, samt en förbättrad 

arbetsmiljö för medarbetare. 

Arbetet med att införa heltid i hemtjänsten pågår. Alla som vill har nu heltidsanställningar. Arbete med 

att växla från en organisation som delvis har bedrivits med vikarier till att rekrytera tillsvidare anställda 

pågår. Ännu är det en bit kvar innan behovet av tillsvidareanställda i hemtjänsten uppnåtts och arbetet 

med att rekrytera ökad grundbemanning kan startas. De två piloterna inom hemtjänsten som skulle 

pröva heltid under 21 har inte lyckats eftersom det varit svårt att rekrytera till hemtjänsten. 

För övriga verksamhetsområden har heltidsinförandet gått enligt plan, det har också varit 

verksamheter där graden av heltider var mycket hög redan innan detta heltidsinförande påbörjades. 

Särskilt boende 

Arbetet med planering för nybyggnation av ett nytt Sä rski It boende samt Korttids som Socialnämnden 

fattade beslut om 2021 har startats upp i början av 2022. Inventering kring behov av utformning av 

lokaler samt omvärldsbevakning har påbörjats. 

17 nya Särskiltboendeplatser för demenssjuka startades upp under mars månad i tillfälliga lokaler på 

Artillerigatan. Dessa platser ska sedan integreras i den planerade nybyggnationen. 

Verksamheterna inom särskilt boende är och har fortsatt varit kraftigt påverkade av covid-pandemin. 

Under första delen av 2022 har ett stort fokus för verksamheten fortfarande varit att skydda de som 

bor på Kommunens Särskilda boenden. Första kvartalet 2022 var pandemins fjärde våg mycket tydlig 

och påverkade alla enheter i hög grad, med mycket hög sjukfrånvaro som följd. Den höga 

vaccinationsgraden för både brukare och medarbetare visade sig ha positiva effekter av att 

sjukdomsbilden var lite mildare generellt sett än i början av pandemin 

Då pandemin fortfarande pågår har det fortsatt att påverka möjligheten till att arbeta med aktiviteter 

i Kommunens Särskilda boenden. På grund av restriktioner så har man inte kunnat samlas i samma 

utsträckning som tidigare. Verksamheterna har under början av året fortsatt arbetat med digitala 

lösningar för aktiviteter. Aktiviteter i mindre grupp och enskilt har kunnat genomföras men alltid med 

covidrestriktioner i åtanke. Det har successivt blivit allt tydligare att pandemins effekter på detta 

område har påverkat upplevelsen av livskvalitet för brukarna samt arbetsmiljön för medarbetare. Alla 

har under nu lång tid levt med denna påverkan och tidsaspekten syns nu tydligt. 

Resultatet av Socialstyrelsens bru karunde rsökni ng blev klar i slutet av juni. Den totala brukarnöjd heten 

med Härnösands kommuns Särskilda boenden hade gått ner någon procent till 80 %, från 83 % 2020 

då den senaste undersökningen utfördes. Hela resultatet ska analyseras. 
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En ny omgång av Äldreomsorgslyftet har startats. Flertalet medarbetare har under våren nu påbörjat 

sin fortsatta utbildning till undersköterskor. De medarbetare som under 2021 gick första omgången av 

Äldreomsorgslyftet, tog sin examen som undersköterskor på försommaren. 

Arbetet med implementeringen av det nya verksamhetssystemet, Lifecare har fortsatt. 

Kommunens Särskilda boenden arbetar vidare med PPP, en planering av de dagliga insatserna och 

arbetet i vardagen. 

Hemtjänsten 

Den under 2021 inledda breddutbildningen i BPSD-metodiken av personal inom vård och omsorg 

kommer att fortsätta under 2022. 

Behoven av insatser hos medborgare har ökat. En betydande faktor till detta är troligen den 

omsorgsskuld pandemin medfört, dvs att medborgare awaktat att söka insatser för att sedan söka 

insatser utifrån stora omsorgsbehov. 

I slutet av 2021 har förvaltningen inlett ett samarbete med Klippans kommun i Skåne. Samarbetet 

handlar om hur hemtjänsten kan effektiviseras genom att arbeta med hjälp av ruttplanering förbättra 

hur bilarna på effektivaste sätt förflyttas under arbetsdagen. Pia nen var att försöksa rbete sku lie kunna 

komma igång under februari månad men arbetet har pausats och kommer att återupptas under 

hösten. Det finns oklarheter kring hur data ska tas fram och vilken data som ska levereras till Sveco för 

att göra ruttoptimeringen. 

Verksamheterna inom hemtjänsten har under våren varit kraftigt påverkade av covid pandemin. Under 

första kvartalet 2022 påverkades alla enheter med mycket hög sjukfrånvaro. 

Resultatet av Socialstyrelsens bru karunde rsökni ng blev klar i slutet av juni. Den totala brukarnöjd heten 

med Härnösands kommuns hemtjänst hade gått ner några procent från 84% till 79% från 2020 då den 

senaste undersökningen utfördes. Hela resultatet ska analyseras. 

En ny omgång av Äldreomsorgslyftet har startats. Flertalet medarbetare har under våren påbörjat sin 

fortsatta utbildning till undersköterskor. De medarbetare som under 2021 gick första omgången av 

Äldreomsorgslyftet, tog sin examen som undersköterskor på försommaren. 

Arbetet med implementeringen av det nya verksamhetssystemet, Lifecare har fortsatt. 

Hälso- och sjukvård 

Under vintern/våren har hälso- och sjukvårdens personal periodvis haft mycket hög sjukfrånvaro pga. 

Covid-19. Detta har inneburit stora utmaningar för verksamheten och fokus har bitvis varit helt inriktat 

på att säkerställa att verksamheten kunnat bedrivas på ett sådant sätt så att patientsäkerhet och god 

arbetsmiljö har kunnat upprätthållas. Den höga sjukfrånvaron har även påverkat verksamhetens 

planering överlag under våren. Exempelvis så har det nya arbetssättet med att arbeta mer digitalt fått 

stå tillbaka. 

Vaccinering mot Covid-19 till brukare/patienter i våra verksamheter har fortsatt under vintern/våren. 

Fokus har även varit att skydda brukarna/patienterna från smitta av Covid-19 genom att följa de 

riktlinjer och direktiv som smittskydd och vård hygien i Västernorrland har rekommenderat. 

Arbetet med God och nära vård har fortsatt under våren. Under april så har projektet "Teamarbete i 

samband med hemgång från sjukhus" startat upp. 
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Ett fortsatt arbete har bedrivits med den handlingsplan som tagits fram med hjälp av analysverktyget 

för en ökad patientsäkerhet. 

Arbetet med BPSD-registret har fortsatt under våren, bl. a. genom det teambaserade arbetssättet. 

Även fortsatt arbete med det nya journalsystemet LifeCare har pågått. 

Verksamheten befinner sig just nu i ett läge där tillgången på sjuksköterskor är god och rekryteringen 

ha r varit lyckosam under våren. Det har det inte hel ler funnits några vakanser på sj uksköte rsketjä nster. 

Ingen konsultsjuksköterska har anlitats. 

Planering av sommarsemestrar för legitimerad personal har tagit mycket tid i anspråk under våren. 

Den goda tillgången på sjuksköterskor tillsammans med årets planering har resulterat i att det endast 

har behövt anlitats en konsultsjuksköterska under sex veckor inom semesterperioden (juni-aug). 

Individ och familjeomsorgen 

Barn- och familjeenheten har, förutom myndighetsutövningen, under våren fokuserat på 

förebyggande och uppsökande arbete samt tidiga samordnade insatser. 

Bland annat har vi fortsatt med HLT projektet (Hälsa Lärande och Trygghet), inom ramen för 

samordnade tidiga insatser, under våren och lämnat tjänsteskrivelse med förslag om att permanenta 

H L T arbetet from hösten. 

Arbetet med utveckling av familjecentralen fortgår. I vår har vi startat upp ICDP grupper igen och det 

planeras för en grupp även i höst. (ICPD= Föräldrastödsgrupp enligt programmet vägledande samspel 

ICPD). 

Arbetet tillsammans med GFO- gemensamma familjehemsorganisationen - fungerar bra. En 

omfattande utvärdering gjordes under 2021 och fokusområden identifierades, bland annat att arbeta 

med vårt varumärke och praktisera våra rutiner och riktlinjer, dvs inte bara att utveckla dem. Under 

våren har vi fokuserat på varumärkesarbetet och praktisera våra rutiner och riktlinjer för att sedan 

utvärdera arbetet längre fram igen. I höst anslöt ytterligare en kommun, Tim rå, till GFO-verksamheten. 

Under våren har vi arbetat med att sammanställa material till "insatskatalogen" och våra insatser i 

öppenvård finns nu registrerade där vilket ska vara ett stöd för medborgarna när de funderar över 

vilken hjälp som finns i samhället och i Härnösand. 

Budgeten för försörjningsstöd har endast ett underskott på 300 tkr under första åtta månaderna 2022 

trots att 7 mn kr överförts till Arbetslivsnäm nde n för e rbjud ande av sysselsättning till personer som är 

beroende av försörjningsstöd under lång tid. Under det första kvartalet anställdes ett 20 tal personer 

med försörjningsstöd men anställningarna har därefter inte kunnat ske pga. Arbetsförmedlingens 

långa handläggningstider. 

Planeringen var att införa en ny metod för samordnade insatser och kartläggning för personer som 

beviljas ekonomiskt bistånd under lång tid genom SKAPA projektet (SKAPA = Metod). Arbetet har 

försenats på grund av senarelagd utbildning. Projekttiden har därför förlängts tom maj 2023. Även E­

tjänst vid åter-ansökan om ekonomiskt bistånd har testats under mycket begränsad omfattning våren 

2022 pga. en ansträngd personalsituation. 

Förvaltningen föreslog inför budget 2022 att en tjänst inom försörjningsstöd skulle avvecklas, då 

antalet ärenden minskat påtagligt de senaste åren. Detta återemitterades av nämnden, och förslaget 

från förvaltningen blev istället att tjänsten skulle omvandlas till förebyggande arbete, företrädesvis 
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inom missbruk. Förvaltningen omvandlade tillfälligt under2022 denna tjänst inom försörjningsstöd till 

50 % socialsekreterare inom myndighetsutövning vuxen samt 50% till barn och familj. Orsaken till 

omfördelningen på 50% var inriktning mot förebyggande arbete inom missbruksområdet genom att 

personer skulle erbjudas tillsyn och motiverande samtal i sina boenden. Detta har fungerat bra. Det 

behöver inför 2023 beslutas hur resursen permanent skall disponeras. 

ASI (kartläggning inom olika livsområden), utredningar gällande personer med missbruk har lagt in i 

ett uppföljningssystem. Enhetschef har varit delaktig i föreslagna förändringar inom 

samsjuklighetsutredningen samt utveckling av specialistteam, SPOT inom psykiatrin 

(SPOT =Socia lpsykiatrisktomvå rdnad steam). 

Bistånds enheten 

Arbetsterapeut fortsätter att genomföra arbetet med stödbehovsbedömningar på enskilda brukare 

som bor på kommunens LSS-bostäder. Stödbehovsbedömningarna ger biståndshandläggare ett bra 

underlag för uppföljning av beviljade beslut samt att respektive boende kan få underlag om hur 

behovet av bemanning ser ut. 

I samverkan med biståndshandläggare, enhetschefer och andra professioner i de olika verksamheterna 

pågår ett arbete med att skapa ett mer effektivt teambaserat arbetssätt. Två hemtjänstgrupper och 

två biståndshandläggare deltar i detta arbete i syfte att få ökad teamkänsla och att hemgångar från 

sjukhus ska bli ännu tryggare för den enskilde. I arbetssättet ingår även att arbeta på ett mer 

strukturerat arbetssätt med BPSD som grund. Biståndsenheten har även tillsammans med en 

arbetsterapeut påbörjat en utökad samverkan för råd och stöd i demensfrågor och som ska vara till 

grund för beviljande av demensboende platser. 

Fu nktionsstöd 

Planering nytt Social psykiatriboende - Kornsvedjan 

Arbetsgruppen har kommit än längre att etablera nytt Sol-psykiatriboende. Markyta finns beslutad 

och byggnation har påbörjats. Lokaliseringen är i området som kommer att benämnas Kornsvedjan, 

vackert beläget med utsikt över Älandsfjärden. Ambitionen är att bygget ska stå klart och vara redo för 

inflytt under senare delen av 2023. 

Elevhem 

Verksamheten har fortsatt att arbeta för att finna långsiktig finansiering av elevhem. Dock ser 

elevunderlaget ut att ha minskat ytterligare inför hösten 2022, vilket har medfört att förvaltningen än 

en gång initierat dialog i nämnden utifrån att skapa stabilitet för den så viktiga verksamheten inom LSS 

9§ 8 pkt. I budgetarbetet inför 2023 finns av förvaltningen påvisade volymökningar som kan om 

erforderliga beslut fattas möjliggöra att förvaltningen kan bedriva en helt skattefinansierad LSS 9§ 8pkt 

verksamhet. Vilket då innebär att det finns möjlighet att även sälja platser till andra kommuner som 

önskar elevhemsplats till ungdom som studerar vid gymnasiesär. 

Omflyttning av daglig verksamhet 

Under 2021 genomfördes ett flertal flyttar inom daglig verksamhet. Att omlokalisera verksamhet till 

andra lokaler är utmanande dock behövligt för att få ändamålsenligt ur ett brukarperspektiv men också 

en bra arbetsmiljö för medarbetare. Papper och stygn, är den senaste av dagliga verksamheter som 

omlokaliserats under våren 2022. Lokalerna de nu är etablerade i (f.d. Comhem-huset) erbjuder 
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utvecklingsmöjligheter och ger också bra samarbetsmöjligheter med andra verksamheter inom 

kommunen. 

Bruka ren kät 

Tillsammans med övriga kommuner i länet har Funktionsstöd genomfört en bruka renkät för boende 

inom servicebostad, gruppbostad och särskilt boende/socialpsykiatri. Enkäten genomfördes under 

hösten 2021 och resultatet presenterades ute i verksamheterna under våren 2022. Resultat av enkäten 

ska analyseras och åtgärder ska sättas ute i verksamheterna och därtill följas upp med ambitionen att 

enkäten ånyo ska genomföras hösten 2024. Brukarenkäten är mycket viktig i ett kvalitetsperspektiv. 

Detta utifrån att verksamheterna får information om brukarnas upplevelse om kvalite i insatser. 

Översyn Pumpbacksgatan 

Utifrån tydligare krav på landets kommuner vad det gäller brandskydd inom bostad med särskild 

service har en översyn genomförts gällande Pumpbacksgatan 3a, 3b och 3e. Där totalt 24 stycken 

lägenheter inte klarar kravet enligt gällande brandskyddsklassning. I denna fråga har 

verksamhetsområdet arbetat tillsammans med de aktuella arbetsgrupperna och bistånd för att 

hantera processen med att det ej kommer att bedrivas bostad med särskild service i dessa fastigheter. 

Ett omfattande arbete med att möta alla brukare och dess ev. företrädare har genomförts under 2021 

och har fortsatt under 2022. Brukare från dessa verksamheter har eller kommer bli erbjudna 

lägenheter i boenden som håller kraven gällande brandskydd. 

Lifecare 

Implementering av verksamhetssystemet Lifecare har varit en mycket viktig fråga som har medfört ett 

antal utbildningsinsatser ute i verksamheterna för medarbetare. 
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4 Må/uppfyllelse 
Mått Mål  2022 Senaste 

utfa l l  
Resultat 

2021 

Mål 5, Jämstä l ld och solidarisk vä lfärd av hög kva l itet 

Ande len 85 .0% 80.0% 80.0% 
bru kare 
som är 
nöjda  med 
sitt 
sä rski l da  
boende 
Kommentar: 

Resu ltat 
2020 

83 .0% 

Resu ltat 
2019 

78.0% 

Resu ltat 
2018 

88.0% 

Al l t  sedan  Corona pandemin  påverkat verksamheten, med m i nd re möj l igheter t i l l  soci a l a  i ntera kt ioner  h a r  
gemensa mma a ktiviteter efterfrågats. M i nd re gru ppaktiviteter o ch  ensk i l da  a ktiviteter genomförs. 
Efterfråga n ä r  dock större ä n  vad som l evererats. I b rukaru ndersökn i ngen framkommer  att många av de 
boende u pp lever ensamhet och å ngest. Verksamhetsområdet Särsk i l t  boende kommer att satsa ä n  mer på 
a ktiviteter. Ett posit ivt resu ltat i b ruka rundersökn i ngen ä r  att b rukarna  uppger hög nöjdhet med 
bemöta ndet .  
Mot bakgru nd av den försen i ng som uppstod i b ruka rundersökn i ngen u nder  pandemin  presenteras utfa l let 
för å rets b ruka rundersökn ing sedan  2022 u nder  vå ren istä l l et för som t id igare i s l u tet av å ret. Resu ltatet för 
å r  2022 ha r  dä r  igenom redan  presenterats. Resu ltatet v isar att ande len  bru kare som ä r  nöjda  med sitt 
sä rski l da  boende i nte når det satta må lvä rdet. Må let bedöms i nte u ppnått vid å rets s l u t .  
Ande len 
bru kare 
som är 
nöjda  med 
s in 
hemtjä nst 
Kommentar: 

91 .0% 79 .0% 79 .0% 84.0% 87 .0% 90.0% 

Utifrå n b ruka rundersökn ing och verksamhetens eget a rbete har ett a nta l  strategiska åtgä rder tagits fram .  
För hemtj ä nsten hand l a r  fö rbättr i ngsa rbetet om att det ska vara l ätta re att konta kta hemtjänsten, högre 
persona I kont i n u itet. 
Mot bakgru nd av den försen i ng som uppstod i b ruka rundersökn i ngen u nder  pandemin  presenteras utfa l let 
för å rets b ruka rundersökn ing sedan  2022 u nder  vå ren istä l l et för som t id igare i s l u tet av å ret. Resu ltatet för 
å r  2022 ha r  dä r  igenom redan  presenterats. Resu ltatet v isar att ande len  bru kare som ä r  nöjda  med s i n  
hemtjä nst i nte nå r  det satta må lvä rdet. Må l et bedöms i nte u ppnått vid å rets s l u t .  
Ande len 0 .7% 1 .0% 1 .0% 1 .0% 1 .2% 
vuxna med 
l å ngva rigt 
ekonomiskt 

I b i stå nd 
Kommentar: 
I samband  med de l å rsra pporten fi nns  i nte t i l lgäng l iga resu ltat då  det gä l l e r  ande len  vuxna med behov av 
l å ngva rigt ekonomiskt b istå nd .  
Må l et bedöms i nte u ppnått v i d  å rets s lut .  

Hemtjänst: 

He lt ids i nfö randet pågå r och är i nte helt k la rt .  Dä refter kommer  utö kad grundbeman n i ng .  Dä refter 
tä n ke r  vi att persona l konti n u iteten b l i r  bättre och bruka rna mer nöjda .  Hemtjä nsten kommer  vid a re 
att a rbeta med resu rspass fö r att m inska a nta let v ika r ier. Detta borde ge ö kad  kva l itet och nöjda re 
bruka re .  BPSD utb i l d n i ngen fo rtsätte r och ger mer  kunskap om demenssj u kdom och nöjda re bruka re .  
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Team baserat a rbetssätt ha r  sta rtat som Nä ra vårds p rojekt i två hemtjänstgru pper, och det a rbetet ska 

fo rtsätta i hemtjä nsten .  Teamet i n nebä r nä ra samverka n me l l a n  hemtjänst, hemsjukvå rd samt 
b istå ndsenhet samt regionens  vå rdcentra ler .  Detta a rbete fö rvä ntas öka kva l iten och ge nöjda re och 
trygga re bruka re .  

Hemtjä nsten jobba r vida re med vä rdegru ndsa rbetet. I m p lemente r ing av nat ione l l a  vä rdegrunden i 
Socia ltjä nst lagen och dess i nnebö rd .  

Sä rski lt boende: 

He lt ids i nfö ra ndet är genomfört på kommunens  a l l a Särsk i lda boenden .  Detta ger bättre 
fö rutsättn i nga r t i l l  högre persona l kont i n u itet. Aktivitete r fö r att m i nska upp levelse av ensam het och 

å ngest kommer  att va ra ve rksamhetsom rådets sto ra fo kus .  

I nd ivid och fami ljeomsorgen :  

Fo rtsatt a rbete med at t  möta upp  och hjä l pa ensk i l da  frå n lå ngva rigt behov av ekonom iskt b istå nd .  

Nämnds mål : 

Ande len  överk lagade b istå ndsbes lut som gå r Socia l n ämnden  emot ska i nte öve rstiga 5%, efte r 

p rövn ing i domsto l .  

Må let kopp las  t i l l  kommunens  öve rgri pa nde må l  : J ämstä l l d  o ch  so l ida risk vä lfä rd av  hög kva l itet. 

I sam band  de l å rsrappo rten ha r  21 stycken b istå ndsbes lut va rit fö remå l  fö r prövn ing i domsto l .  9 % av 

dessa har efter p rövn ing gått Socia l n ämnden  emot. När det gä l l e r  e konom iskt b istå nd har i nget bes lut  
gått Socia l n ämnden  emot i sa m band  med de l å rsra pporten .  

4. 1 Strategiska åtgärder 
Strategisk åtgärd Status Färd iggrad 

-------------------------�-----� 
Ökad kont i n u itet 

Upprätthå l l a  och utveck la nöjdheten hos b rukarna  vid kommu nens 0 
Sä rski l da  boenden 

M i nska ande len av befo l kn i ngen som ä r  beroende av l å ngva rigt 0 
ekonomiskt b istå nd 

Ökade fö rutsättn i nga r för högre persona l konti n u itet ut ifrå n he lt ids i nfö ra nde och a rbete med 

resu rspass i nom hemtjä nsten .  

Ökade fö rutsättn i nga r fö r högre persona l ko nti n u itet ut ifrå n he lt ids i nfö ra ndet i n om  sä rsk i l t  boende .  

Fo rtsatt samve rka n me l l an  Socia lfö rva ltn i ngen, Arbetsl ivsfö rva ltn i ngen och Arbetsfö rmed l i ngen fö r att 
motverka behov av lå ngva rigt ekonom iskt b istå nd .  

Samverka n me l l a n  Socia lfö rva ltn i ngen, Arbetsl ivsfö rva ltn i ngen samt  Arbetsfö rmed l i ngen fu nge ra r b ra 

som strategisk åtgä rd fö r att motve rka lå ngva rigt behov av ekonom iskt b istå nd .  

He lt ids i nfö ra ndet ha r  genomförts på Särsk i l t  boende .  Hemtjänsten måste a rbeta ä n  mer  med 
resu rspass och logist i k s amt  info rmat ion ti l l  b ruka re fö r att de  strategiska åtgä rderna ska  ge  stö rre 
effekt mot må let nöjda re bruka re i hemtjä nsten .  
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5 Ekonomisk uppföljning och prognos 

5. 1 Utfall och prognos 
Fö rutsättn i ngarna fö r att kunna  u ppskatta en  prognos efter dessa åtta månader  ha r  va rit bättre ä n  vid 
fyra må naders ra pporten .  Dock har i nte a l l a öve rgå ngsprob lem med system byte av socia ltjä nstens och 
H R :s ve rksam hetssystem t i l l  fu l l o  b l ivit lösta, v i l ket gö r att det fi nns  viss osä kerhet i 
p rognosbedöm n i nga rna . 

Hämndens utfall (mnkr) Periodens utfal l 

j an -aug 2 02 1  

I ntäkter 500,6 

ti l ldelade skattemede l  41 8 , 6 

övriga i n täkte r 81 , 9  

Kostnader - 530,2 

köp av huvudve rksamhet  - 6 7 , 3 

personal -348, 1 

lokalhyra -40 , 0 

avskrivn i ngar - 0 , 6 

ekonomiskt b i s tånd - 1 2 , 8  

övriga kostnader - 6 7,4 

Resultat - 29 ,7  

Nämndens  årsprogncs (mnkr) Årsutfall 

2021 

Intäkter 75 1 , S 

tfädelade skattemedel 624,4 

övri ga i n täkter 1 27, 1 

Kostnader -796,3 

köp av h uvu dverksam het -93 ,4 

pers o n al  - 5 1 9 , 6 

lokalhyra -59 , 8 

avskrivn i n gar - 1 , 0  

eko n o mi skt bi s tån d - 1 8, 6 

övri ga kostn ader - 1 0 3 , 9 

Resultat •44,8 

Periodens utfall Periodens budget 

jan-aug 2022 jan -aug 2022 

506,7 504,7 

430 , 8 430 , 8 

75 , 9 73, 9 

- 528 , 5 - 504,7  

- 60 , 3 - 5 5 , 5 

-355 , 1 -345 , 6 

-41 , 0 -41 , 0  

- 0 , 9 - 0 , 7  

- 1 1 , 0 - 1 0 , 3 

- 60 , 2 - 5 1  , 6 

- 2 1 , 8  0,0 

Årsbudget Årsprognos Årsprognos 

april augusti 

2022 2022 2022 

755,S 753,8 766,3 

644, 6 638, 9 644, 6 

1 1 0 , 9 1 14,9 1 2 1 , 7  

-755,S -779,8 -793,7 

-83 , 2 -88, 5 -9 1 , 0 

- 5 1 5 , 6 -528, 9 -532 ,7 

-6 1 , 5 -60 , 8 -61 , 9 

- 1 , 0  - 1 , 2 - 1 ,4 

-1 5 , 5 - 1 6 , 2  - 1 6 , 8 

-78, 7 -84, 2 -90 , 1 

0,0 -26,0 •27,4 

Budgetavvikelse 

jan -aug 2022 

2 ,0  

0 , 0 

z ,o  
-23 ,8  

-4, 8 

-9 , 5 

0 , 1 

- 0 , 3 

- 0 , 7  

- 8 , 6  

- 2 1 , 8  

Avvikelse 

prognos/budge-t. 

2022 

1 0,8 

0 , 0 

1 0 , 8 

-38,2 

-7, 8 

- 1 7, 1 

-0 , 3 

-0 ,4 

- 1 , 3 

- 1 1 ,4 

•27,4 

Socia l n ämnden  redovisa r ett underskott på -21,8 m n kr ackumu le rat a ugust i ,  v i l ket motsva ra r 4,3 
p rocent av pe riod budgeten .  Kostnaderna öve rstige r budget med tota lt 23 ,8 m n kr. 

Stö rst är avvi ke lsen på personal kostnader med ett u nderskott på -9,5 mnkr. Förutom höga kostnader  

i nom hemtjä nsten så b id ra r  satsn i ngen på ä l d reomsorgslyftet med motsva ra r 2 ,3  m n kr under  denna 
per iod, men d ä r  ha r  vi fått en  l i ka stor i ntä kt .  P rognosen fö r perso na l kostnaderna på he l å r  ä r  ett 

underskott på -17,1 m nkr, va rav merpa rten gä l l e r  hemtjä nsten .  N ä r  det gä l l e r  ä l d reomsorgs lyftet så 
l igge r p rognosen på -3,7 m nkr, men  d ä r  l igger det en  l i ka sto r i ntä kt p rognostise rad .  I p rognosen i ngå r 
också ökade kostnader  fö r he l t idsprojektet på 2 ,5 m nkr, men även d ä r  ä r  det medtaget en  
motsva ra nde i ntä kt .  

Övriga kostnader avvi ker negativt med -8,6 m n kr. Några poste r som b id ra r  t i l l  underskottet är  
infö ra ndekostnader  fö r lås  och höga kostnader  t i l l  Text i l i a .  Utöver det ä r  kostnaderna fö r 
fö rbru kn i ngsmate ria l ,  a rbets-och skyddsk läder ( en  de l  av dessa kopp lade ti l l  covid-19) ,  te kn iska 
hjä l pmede l  och tra nsportmede l  ( ex. leas i ngkostnader  och d rivmede l )  högre ä n  budgete rat. P rognosen 
fö r övriga kostnader  på he lår är ett underskott på -11,4 m n kr. Kostnaderna fö r tekn iska hjä l pmede l ,  
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förbrukningsmaterial, arbets-och skyddskläder bedöms vara fortsatt högre än budgeterat, och 

detsamma gäller för transportmedelskostnaderna. 

Awikelsen för köp av huvudverksamhet på -4,8 mnkr beror främst på högre kostnader för externa 

placeringar inom funktionsstöd, högre utbetalning till den privata hemtjänsten än budgeterat, samt 

högre kostnader för sjuklöner inom personlig assistans. Prognosen på helår är ett underskott på -7,8 

mnkr. I prognosen ingår förutom det nämnda även högre placeringskostnader inom IFO. Fram t.o.m. 

aug följer man budget, men några tillkommande placeringar gör att bedömningen inom IFO-området 

är ett underskott på -1,4 mnkr. 

Den positiva avvikelsen på totalt +2,0 mnkrvad gäller intäkterna beror främst på kompensationen för 

höga sjuklönekostnader från försäkringskassan. Prognosen för intäkterna ligger på +10,8 mnkr. Att 

prognosen är så pass mycket högre än det ackumulerade utfallet beror på att det i prognosen ingår 

statsbidrag som kommer bokas ut till berörda verksamheter under hösten. Även heltidsprojektet och 

äldreomsorgslyftet ingår. 

Det ackumulerade utfallet på -21,8 mnkr per sista augusti ger vid en jämförelse mot samma period 

förra året ett minskat underskott med 7,9 mnkr. Anledningen till de stora kostnaderna förra året är att 

Socialnämnden hade höga kostnader kopplade til I åtgärder för att min ska risken för spridning av Covid-

19. Exempel på åtgärder var utökad grundbemanning, Covid-19 team och visstidsanställda extra 

chefer. Det var även höga kostnader för inhyrda sjuksköterskor förra året. 

Härnösands kommun tillhör den grupp av kommuner som har dålig soliditet. Kammarkollegiet har 

därför gett dessa kommuner möjlighet att söka bidrag för omstrukturerings- eller effektiviserings­

åtgärder som syftar till att anpassa verksamheter till nya ekonomiska förutsättningar ("Ekonomi i 

balans"). Socialnämnden har lyft fram många områden som med hjälp av detta bidrag, skulle kunna 

bidra till en effektivare verksamhet. Därför har arbete pågått för att ta fram underlag till att söka bidrag 

och därmed få hjälp med "puckelkostnaden". Någon återkoppling har vi inte fått ännu. Men i 

prognosen finns medräknat 0,9 mnkr. 

(För den uppmärksamme så är årsbudgeten när det gäller personalkostnader och tilldelade 

skattemedel inte densamma nu som vid delårsrapporten jan-apr, och det har att göra med att en 

tilläggsbudget för löneökningarna lästes in i juli) 

Prognosen för hela Socialnämnden är- 27,4 mnkr. 

Covid-19 

Tyvärr så gör ett systemfel att det inte går att få fram den rapport som behövs för att kunna hämta 

uppgifter för tiden maj-augusti vad gäller antal testade brukare, samt antal med positivt provsvar. Det 

gör att det inte går att beräkna kostnaderna till följd av Covid-19 för den perioden. Men utifrån hur det 

såg ut per sista april så blir det ändå tydligt att det finns relativt stora kostnader i resultatet även nu. 

"Socialnämndens Covid-19 nettokostnader ackumulerat till april är 3,0 mnkr. Kostnaderna består till 

största delen av extra personalkostnader inom särskilt boende för att minska spridning av Covid-19. 

Det behövs dygnet runt passning vid befarad smitta. Under jan-april testades 75 brukareförmisstänkt 

smitta, varav 55% hade positivt resultat. Även inom hemtjänsten finns det covid-19 kostnader. Av de 

69 brukare som testades jan-apr, hade 61 % positivt resultat. Övriga kostnader som härrör till Covid-

19 är förbrukningsmaterial, skyddskläder och även högre kostnader för tvätt av kläder på grund av 

högre antal vikarier. " (text från de/årsrapporten jan-april) 
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Nämnden har fått sjuklönekompensation från försäkringskassan på 4,8 mnkrsom skall motsvara ökade 

sjuklönekostnader inom förvaltningen. Dock behöver denna kompensation inte stämma överens med 

det verkliga utfallet p.g.a. att den utgår från hela kommunens sjuklöner, och förvaltningarna får en viss 

procent på det. (I Socialnämndens Covid-19 nettokostnader ingår varken sjuklönen eller 

sjuklönekompensationen från FK). 

5.2 Utfall och prognos per verksamhetsområde 
utfall och p r"'ilno, 
per verksamhetsområde fmnkrl 

SocialJiämn<len 

Förvallninl(Sle<lnin11 

lndivi<I- och falllilj€(]111SOrg 

Försörjningsslöd 

Hemtjänst 

Funktion:s.stöd: LSS och socialpsykiatri 

Per50nlig a,sislan, 

Sär>k1U ooen<le 

Häl.so- och sjukvar<I 

Resultilt 

Fö rvaltni ngsled ning 

Perioden, utfall 
jan-aug 

2021 " 
o,o 

�,4 
3,7 
1 ,8 

- 25,5. 

1 ,2 

-2,2 

-�,� 

- S,2 
-2<;,7 

Perioden, utfall Årsutfall 
jan-aug 

2022 2021 
0,1 o,o 

-1,7 10,8 
-0,2 6,8 
-0,3 3,3 

-17,7 - 42,1 
2,3 3,2 

-1,3 -5,5 

-3,3 -13,3 
0,4 - 7,� 

·21,8 - -44,8 

Å rsp rot!n os Ji rsp rot!no, 
april augusti 
2022 2022 
o,o o,o 

0,7 -0,7 
-0,3 - 1 ,0 
-0,5 - 1 ,0 

-22,7 -22,2 
-0, 1 0,3 

- 1 ,5 - 1 ,� 
-1 ,3 -0,� 
-0,4 0,0 

·26,0 ·27,4 

(SOC ledning + Administrativ enheten + Utv. och kunskapsstyrningsenheten + Anhörig- och 

närståendestöd + Serviceenheten + Biståndsenhet + Hospice och utskrivningsklara + Covid-19 material) 

Förvaltningsledningen redovisar ett underskott på -1,7 mnkr. Några verksamheter visar ett positivt 

resultat medans andra har ett negativt resultat. Störst är awikelsen i verksamheten Teknik & service, 

och det till följd av införandekostnader för nya låssystem inom Särskilt boende. Största delen av 

kostnaderna finns med i utfallet per augusti, och det rör sig om ca 1,5 mnkr som ej budgeterats. 

Hospice och Utskrivningsklara är verksamheter som avviker negativt mot budget med -0,6 mnkr. 

Prognosen för dessa verksam heter på helår är ett underskott på -0,9 mnkr. I prognosen ligger det även 

med 1,1 m nkr i intäkter från statsbidrag, och det ger en prognos på -0,7 m nkr för hela om rådet 

Förva ltningsled ni ng. 

Den stora skillnaden i utfall åren emellan beror främst på att nämnden i juli förra året fick en 

engångsersättning om 7 mnkr från Socialstyrelsen som kompensation för Covid-19 kostnader 2020. 

Hemtjänst 

(Hemtjänstpeng + Kommunal hemtjänst + Nattpatrullen) 

Hemtjänsten redovisar ett underskott på totalt -17,7 mnkr och prognosen på helår -22,2 mnkr. 

Hemtjäm,t utfall jan-,mig 
Prognos helår Prognos helår 

(uprj/) (aug) 

Hemtj änstpeng 2,0 -2,7 2�0 

Kommunal hemtjänst -16,8 -16,4 -19,9 

Nattpatrull -3,0 -3,6 -4,3 

Summa - 17,7 -22,7 - 22,2 

Hemtjänstpengen visar +2,0 mnkr per sista augusti. Hemtjänstpeng är den ersättning som betalas ut 

för utförd tid hos brukare till både privata och kommunala utförare. I hemtjänstpengen inryms även 
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omsorgsintäkter, bidragsintäkteroch kostnader för matdistribution. Den kommunala hemtjänsten har 

utfört mindre tid än budgeterat, och den privata har utfört mer. Det förekommer fortfarande 

osäkerheter kring antal timmar som utförts hos brukaren. Detta på grund av systembytet som gjordes 

i november 2021, (då man bytte ut verksamhetssystemet Treserva mot tid- och 

insatsrapporteringssystemet Lifecare. Vid implementering av nya digitala system finns det alltid en viss 

inkörningsperiod, eftersom det innebär en del förändringar i arbetssätt hos medarbetarna. 

Systembytet har förändrat hur man registrerar tiden och även hur man rättar ev. felregistreringar. 

Detta gör att den exakt utförda tiden sedan systembytet kan vara missvisande. Felregistreringar som 

gjorts påverkar det ekonomiska resultatet för hemtjänstgrupperna. Ersättningsbeloppet som betalas 

ut till utförare grundar sig på den tid som registrerats på de utförda insatserna hos brukarna. Hur 

mycket som är fel vet vi inte säkert i dagsläget), men vi räknar med att den registrerade tiden kommer 

att öka framöver, och att överskottet därmed inte kommer öka utan ligga kvar på samma nivå som nu. 

Prognosen uppskattas till +2,0 mnkr på helår. 

Kommunala hemtjänsten redovisar ett underskott på -16,8 mnkr per sista augusti, och i stort sett hela 

awikelsen gäller personalkostnader. Arbetsmiljöverket har genom ett föreläggande med vite (200 tkr) 

ålagt nämnden att undersöka om resurserna inom hemtjänsten är anpassade till kraven i arbetet. AMV 

pekar särskilt på arbetstagarnas upplevelse av hög arbetsbelastning och stress i sitt arbete. 

Statistiken visar att av den planerade tiden hos brukaren så har hemtjänsten utfört ca 83%. Och av den 

totala arbetstiden inom den kommunala hemtjänsten så utfördes ca 55 % hos brukaren. För att kunna 

hålla sin budget behöver hemtjänstens produktivitet ligga på ca 70 % (utförd tid/arbetstid). Denna 

procentsats är högre än andra kommuners och det är något som behöver ses över inför nästa 

budgetarbete eftersom det inte fungerar när vi har ytterområden som kräver långa restider. Enligt 

Kolada så låg den i snitt på strax över 50 % i riket under 2021. Det pågår en djupanalys av hur 

hemtjänstens timmar fördelas på utförd tid hos brukare, restid, kringtid mm. 

Den nya analysmall som tagits fram kommer att testas i fullskalig drift under oktober månad, provdrift 

i några verksamheter har skett under september månad. Om det fullskaliga testet faller väl ut kommer 

nämnden mycket tydligare kunna visa vilken mängd arbetskraft (antal årsarbetare) som krävs för att 

kunna utföra den tid hos brukare som framgår av deras biståndsbeslut. Ett utvecklingsarbete inom 

biståndsenheten pågår parallellt med analysarbetet av hemtjänstens behov av bemanning. 

Prognosen på helår visar på ett underskott motsvarande -19,9 mnkr. I prognosen ingår intäkter på 3,1 

m nkr i form av statsbidrag, som inte var medräknade vid den prognos som gjordes efter april. 

Nattpatrullen visar ett underskott på -3,0 mnkr, varav nästan allt avser personalkostnader. 

Nattpatrullen är inte finansierad av hemtjänstpeng utan av skattemedel. Dem får alltså inte mer 

intäkter när dem utför mer tid hos brukaren, som man däremot får inom hemtjänstgrupperna. 

Pandemin påverkar fortfarande verksamheten och både personal och brukare har varit smittad med 

covid-19. Det har inneburit mer vak och även sjukskrivningar, som har lett till ökade 

personalkostnader. Prognosen gällande nattpatrullen visar på ett underskott på -4,3 mnkr på helår. 

När budgeten lades var förväntningarna att öppnandet av det nya särskilda boendet på Artillerigatan 

skulle innebära mindre behov på natten. Detta har tyvärr inte skett. Verksamheten har idag behov av 

7 årsarbetare mer än budgeterat, och behovet framöver prognosticeras vara fortsätta stort. 
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Särskilt boende 

Verksamhetsområdet särskilt boende redovisar ett underskott motsvarande -3,3 mnkr. Det som bidrar 

mest till underskottet är höga kostnader för arbetskläder och skyddsmaterial där främst kostnaderna 

till Textilia sticker ut. Avtalet är nu avslutat, men slutkostnaden blev ca 1,8 m nkr högre än budgeterat. 

Personalkostnaderna är 2 mnkr högre än budget, men samtidigt är intäkterna 1,8 mnkr högre än 

budgeterat, detta då särskilt boende fick mycket sjuklönekompensation från Försäkringskassan i 

början av året. 

Prognosen visar ett underskott på -0,9 mnkr, och anledningen till att den är så pass mycket lägre än 

vad utfallet per augusti visar är främst att de höga kostnaderna till viss del uppvägs av 1,8 mnkr i 

statsbidrag. Det bedöms fortsatt vara högre kostnader än budgeterat för bland annat 

förbrukningsmaterial. Prognosen för avskrivningskostnaderna är ett underskott på ca -0,2 mnkr och 

det beror på investeringar som har gjorts på det nya boendet på Artellerigatan. Gällande 

heltidsprojektet så prognosticeras det att bli högre personalkostnader, men där har vi räknat med att 

få en lika stor intäkt från kommunstyrelsens projektmedel för heltidsprojektet. 

Hälso- och sjukvården 

Hälso- och sjukvården redovisar ett överskott motsvarande +0,4 mnkr. Personalkostnaderna är lägre 

än budgeterat då man haft färre sjuksköterskor på plats några månader i början av året, medan 

kostnaderna för förbrukningsmaterial och hyra/leasing (tekniska hjälpmedel) är högre än budgeterat. 

Man har haft inhyrd personal en del av sommaren och alla fakturor är inte bokförda än. 

Inom verksamhetsområdet prognostiseras tekniska hjälpmedel att fortsätta att kosta mycket. Även 

inkontinenshjälpmedlen är dyrare än budgeterat. Men tack vare högre statsbidrag samt det tillfälliga 

överskottet på personal så beräknas utfallet för hela verksamhetsområdet tillsammans hålla budget. 

Individ- och familjeomsorg 

Verksamhetsområdet Individ- och familjeomsorg (exkl. försörjningsstöd) redovisar en negativ 

awikelse jämfört med budget på -0,2 mnkr. Placeringskostnader för HVB (Hem för vård eller boende) 

barn och unga följer budget, medans HVB vuxna har ett överskott på 0,3 mnkr. Personalkostnaderna 

inom om rådet är lägre än budgeterat, och det är på grund av flera vakanta tjänster. Familjehem visar 

efter åtta månader ett underskott motsvarande -1,1 mnkr. Kostnaderna för våra egna familjehem har 

hittills varit 1,3 mnkr högre än budgeterat, medans de externa visar en positiv awikelse mot budgeten. 

LVM-hem för vuxna följer budget. P laceringskostnade rna för Skyddat boende awike r med -0,7 m n kr. 

Bogården redovisar en negativ awikelse mot budget med -1,2 mnkr, som främst beror på lägre intäkter 

än budgeterat. 

Prognosen för verksamhetsområdet är ett underskott på -1,0 mnkr. Barn och familj prognosticerar ett 

överskott på 0,1 mnkr där prognosen för HVB är -0,5 mnkr och för familjehem -1,3 mnkr. Befintligt 

överskott på personal förväntas vara kvar men inte öka, och det ingår även 0,5 mnkr i statsbidrag. 

Prognosen för Vuxna tillsammans med ledning är -0,4 mnkr, där prognosen för Skyddat boende är -0,9 

mnkr, HVB +0,3 mnkr, missbrukarvården och övrig vård för vuxna -0,4 mnkr och personalkostnader 

+0,6 mnkr. Prognosen för Bogården är -0,6 mnkr 

Prognosen utgår från kända vård behov och en uppskattning av tillkommande vård behov. 
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Försörjnings stöd 

Verksamheten Försörjningsstöd ligger efter åtta månader -0,3 mnkr. Kostnaderna för utbetalt 

försörjningsstöd redovisar ett underskott på -0,7 mnkr, och det beror på att fler hushåll har fått 

utbetalt fö rsörjningsstöd än budgeterat. Kostnaderna för utbeta It försörjningsstöd ja n-a ug i år är ändå 

1,6 mnkr lägre jämfört med samma period förra året. Antalet hushåll som fått utbetalt försörjningsstöd 

är 284 st. färre jämfört med samma period förra året. I genomsnitt är det ca 37 avslag varje månad. 

Prognosen för verksamheten försörjningsstöd är ett underskott på -1,0 mnkr. Men då kan man ha i 

åtanke att budgeten på årsbasis minskades med 7 mnkr inför 2022. 

Funktionsstöd: LSS och socialpsykiatri 

Verksamhetsområdet Funktionsstöd visar ett överskott motsvarande+2,3 mnkr. Prognosen visar ett 

överskott på +0,3 mnkr. 

Ftmktions.'Stöd: LSS o<h socialpsvkiatri ut/all jan-aug 
Prognc» helår Prognc» helår 

(aPTil) (aug) 

Egna boenden och dagli g >Jerk.samhet 4,5 1,8 3,1 

lndi,..iduella insatser 0, 9 O,& 0, 9' 

Externa pl aceringar - 3,1. -2,7 -3,7

Summa 2,3 �0,1 0,3 

Egna boenden och daglig verksamhet visar ett överskott motsvarande +4,5 mnkr. Prognosen är ett 

överskott på +3,1 mnkr. En av anledningarna till överskottet är att öppnandet av nya boendet "Pärlan" 

skedde flera månader senare än vad som tänktes när budgeten lades, vilket ger ett överskott på 1,2 

m nkr per augusti. 

Individuella insatser som exempelvis kontaktpersoner, ledsagarservice och avlösarservice visar ett 

överskott motsvarande +0,6 mnkr. Prognosen visar ett på ett överskott på +o,9 mnkr. Det finns beslut 

som ej har verkställts på grund av brist på bland annat kontaktpersoner, vilket är en delförklaring till 

överskottet. 

Externa placeringar visar ett underskott motsvarande -3,1 mnkr. Prognosen för helår är -3,7 m nkr. En 

orsak till underskottet är uteblivna intäkter från Migrationsverket på 1,1 mnkr som avsåg 

uppbokningar som gjordes avseende två personer som vi hade externt placerade 2020. 

När budgeten lades så planerades erbjudande om hemmaplanlösning för några extern placerade 

individer. Detta kommer inte ske lika snabbt som planerat, utan först under nästa år. Förutsättningarna 

att ta hem externa placeringar hänger samman med de interna förutsättningarna att erbjuda rätt stöd 

och boende för varje enskild. Några individer vill också till andra kommuner, och där har processen 

med myndighetsutövning gått långsamt. Det har tillkommit ett beslut om särskilt boende som har 

beretts på hemmaplan, istället för att placera den personen externt. Det hade annars lett till höga 

kostnader. Utöver det är det en ej budgeterad placering som i förra prognosen beräknades pågå några 

månader, men som nu bedöms fortsätta året ut. 

Personlig assistans 

Verksamheten Personlig assistans visar efter åtta månader ett underskott motsvarande -1,3mnkr. 

Prognosen på helår är ett underskott på -1,9 mnkr. Den främsta anledningen till underskottet är att en 

budgeterad intäkt från Migrationsvekt inte kommer att kunna sökas på grund av att individen har blivit 

svensk medborgare. Det är även högre sjuklönekostnader än budgeterat. 
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5.3 Handlingsplan 
Nämndens handlingsplan har sitt fokus på områden kopplade till hemtjänsten. 

• En analysmall är under färdigställande (fullskaletest under oktober månad). Analysmallen ska

bidra till att nämnden mycket tydligare kan visa vilket behov av årsarbetare som krävs för att

den enskilde skall kunna få den insats den beviljats. Det innebär att nämnden får en bild av om

nuvarande bemanning är tillräcklig, för hög eller för låg. Utifrån det kan relevanta

justeringsåtgärder vidtas.

• Relevanta schablontider har tagits fram och testats, vilken tid behövs för att i normalfallet

genomföra beviljat bistånd.

• Relevanta "kringtider", dvs all tid som är arbetstid men som inte är tid hemma hos brukaren,

dvs restid, arbetsplatsträffar, rapporteringstid, paus mm.

• När ovanstående punkter är på plats (som även är en grund i analysmallen), kan planerad

omställning ske för att övergå från utförd tid till beviljad tid vad avser på vilka grunder

hemtjänsten i egen regi respektive privat regi skall ersättas.

• Utredning kring var hemtjänstens grupper skall vara lokaliserade. Förenklat uttryckt - vad

väger tyngst, samlad lokalisering för samordning av personalresurserna och likartat arbetssätt,

eller fysiskt nära sina respektive verksamhetsområden.

• Justerings och utvecklingsarbete inom biståndsbedömning, bla avseende styrning, tf chef och

justering av delegation, uppföljning av ärenden och kompetensutveckling.

• Utifrån bl.a. erfarenheter från närliggande kommun, hur de under flera år på ett bra sätt

hanterat och organiserat planering och bemanning inom framförallt äldreomsorgen, ställa om

vår egen verksam het på liknande sätt.

• Fortsätta med införandet av ökad grundbemanning. Så här långt visar det på positivt resultat.

• Sannolikt införa personalpool för att säkrare tillgång till, och samordning av, kvalificerade

medarbetare när extra personal behövs p.g.a. av olika former av frånvaro.

• Underlag har tagits fram vad det nya nattavtalet kostat och planeras kosta för nämnden, vilket

visar på behov av ett ekonomiskt tillskott för att möta merkostnaden som nattavtalet

genererat, utöver det tillskott som skett under 2022.

• Det påbörjade arbetet med Ruttoptimering, har fått ta en paus då betydligt mer

anpassningsåtgärder behövs för att det digitala systemet skall fungera för Härnösands

hemtjänstverksam het.
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5.4 Investeringar 
l nvesteri ngmedel (mn kr) Peri odens utfall Å rsbudget Å rsp rognos Å rsprognos Avvi kelse 

jan -aug april augusti p rogn os/b udget 

zozz zozz zozz zozz zozz 
1 nveslerrngar soc 0,9 1 ,9 o,o 

Totalt 0,9 1 , 9 1 , 9 1 , 9 0,0 

Socia l n ämnden  h a r  i nveste rat i i nventa r ier o ch  nytt b ra ndskydd i n om  Sä rsk i l t  boende (Art i l l e rigata n ) .  
P rognosen ä r  att socia l n äm nden kommer  a nvä nda he l a  i nveste r ingsbudgeten .  
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6 Förväntad utveckling 
Utveckling- och kunskapsstyrningsenheten 

Under hösten kommer enheten tillsammans med varje verksamhetsområde ordna kvalitets råd. Vidare 

kommer analysverkstäder ordnas på ledningsgruppsnivå i varje verksamhet. Där kommer man 

tillsammans analysera resultat på kvalitetsmått och fundera över åtgärder, inventera utbildningsbehov 

och ta upp internkontroller. 

Nära vård 

Till hösten planerar förvaltningen att delta i utbildningar gällande projektledning och 

förändringsledning som Programmet anordnar och inbjuder till. 

Internt stöd: 

Utvecklingsarbetet fortgår, och man tittar bland annat på möjligheten att inrätta en enhet för central 

bemanning och planering. 

Verksamheten kommer även att stödja hela kommunen vid heltidsinförandet genom rollen 

bema nni ngscontroller. 

Särskilt boende: 

I början av 2022 har det blivit än mer tydligt i verksamheten att det kommer behövas en 

återhämtningsperiod, covidpandemin har påverkat alla i mycket stor utsträckning. Utbildningar och 

utvecklingsfrågor har under hela pandemin fått stå tillbaka och dessa frågor måste nu planeras och 

komma igång igen. Fokus för arbetet framåt från hösten kommer att ligga på kvalitet med brukaren i 

fokus samt arbetsmiljön. Ett fortsatt arbete med att utveckla möjligheten till aktiviteter för de som bor 

på Kommunens Särskilda boenden planeras inför hösten . De digitala lösningarna för aktiviteter som 

utökats under pandemin ska även framåt utvecklas vidare. Frågan är prioriterad då resultatet från 

Socialstyrelsens brukarundersökning visar att både Härnösands kommun samt riket i stort har ett 

förbättringsarbete att göra inom området. 

Fortsatt framåt är målet avseende brukarnöjdhet att försöka förbättra resultatet från årets 

brukarundersökning, gällande hur nöjd man var sammantaget med sitt Särskilda boende. Resultatet 

som hade sänkts något till 80 % ska analyseras vidare under hösten för planerande av åtgärder. Alla 

boenden ska både enskilt och gemensamt arbeta med resultatet från brukarundersökningen med 

brukarens bäst i fokus. 

I Lifecare finns möjlighet till daglig planering via systemet, vilket innebär en ökad tydlighet i det dagliga 

arbetet . Planering med att börja arbeta med hjälp av denna struktur kommer startas upp när denna 

modul öppnas för Kommunens särskilda boenden. Verksamheten har fått ett preliminärt besked att 

modul kan komma under hösten. 

Arbetet med heltid och schemaläggning samt ökad grundbemanning ska fortsätta med brukarens 

trygghet i fokus, samt förbättrad arbetsmiljö. 

Hemtjänsten 

Den under 2021 inledda breddutbildningen i BPSD-metodiken av personal inom vård och omsorg 

fortsätter 
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Behoven av insatser hos medborgare har ökat. En betydande faktor till detta är troligen den 

omsorgsskuld pandemin medfört, dvs att medborgare awaktat att söka insatser för att sedan söka 

insatser utifrån stora omsorgsbehov. Den äldre befolkningen ökar och allt fler planeras hem snabbt 

från sjukhusvård. De första månaderna under 2022 hade hemtjänsten en stor påverkan av pandemin 

och det finns en oro över att pandemin kan blossa upp ytterligare under hösten 2022 

Samarbetet med Klippans kommun i Skåne kring hur hemtjänsten kan effektiviseras genom utvecklad 

"ruttplanering" har pausats men kommer att återupptas under hösten. Det finns oklarheter kring hur 

vi ska ta fram data och vilken data som ska levereras till Sveco för att göra ruttoptimeringen. 

Verksamheten ska också tillsammans med andra samarbetspartners fortsätta arbetet med Nära vård. 

Förberedelse för det arbetet har inletts. I dag är hemtjänst Väst och hemtjänst Änget i gång med Nära 

Vård. Under hösten kommer även hemtjänst Syd att börja. 

Utbildningar i BPSD kommer att fortskrida. Team utbildas bestående av chef, BPSD administratörer, 

sjuksköterskor, rehab och biståndshandläggare. Detta kommer förhoppningsvis ge större kunskaper 

om demenssjukdom, metodik vid beteendestörningar etc. 

Avsikten är att digitaliseringen ska fortsätta, nästa steg är än mer trygghetskamera (natt tillsyn), och 

GPS - larm. För ökat autonomi och oberoende hos brukare. 

Hälso- och sjukvård 

Vi behöver göra en inventering gällande inskrivna patienter i hemsjukvården. Det är viktigt att 

kommunens hälso- och sjukvård endast ansvarar för de patienter som är bedömda och inskrivna 

utifrån tröskelprincipen. Arbetet är omfattande och kommer att påbörjas under hösten 2022. 

Under hösten 2022 kommer samverkansmöten i form av lokal samverkansgrupp (LSG) att återupptas. 

Deltagare i denna samverkan ärverksamhetschef hälso- och sjukvård och MAS i Härnösands kommun, 

verksamhetschef i Regiondriven primärvård och verksamhetschef från privatdriven primärvård 

(Premicare). 

All legitimerad personal kommer under hösten att utbildas i hjärt- och lungräddning (HLR). En planering 

kommer också att göras för att kunna fortsätta utbilda all legitimerad personal återkommande varje 

år. 

Under hösten 2022 kommer Härnösands kommun vara en testkommun gällande att använda modern 

teknik med sensorlösningar för att utveckla basala inkontinensutredningar som utförs i våra 

verksamheter. Utvecklingsarbetet kommer att starta inom särskilt boende för att sedan i ett senare 

skede även börja tillämpas i ordinärt boende. 

Utifrån folkhälsomyndighetens rekommendationer kommer fortsatt arbete med vaccinering mot 

Covid-19 (dos 5) att ske under hösten med start i september. Kommunens sjuksköterskor kommer 

även att utbildas för att få behörighet att kunna ordinera vaccinet till aktuella patienter. 

Vi kommer att fortsätta arbeta med analysverktyget för en bättre patientsäkerhet och den upprättade 

handlingsplanen. Avstämning kommer även göras mot resultatet från den nationella tillsynen som IVO 

nyligen har gjort på särskilda boenden. 

Individ och familjeomsorgen 

Under hösten kommer vi ha en planeringsdag för hela enheten samt genomföra en del utbildningar, 

bland annat i ämnet hedersproblematik. Yrkesresan barn- och unga startar också upp under hösten. 
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Dessutom kommer vi genomföra en övning i VR studion (data uppbyggd miljö, där olika situationer kan 

tränas, tex. hur man hanterar frustrerade och hotfulla personer). Detta är viktigt då hotfulla situationer 

kan uppstå i verksamheten. VR studion och övningen blir ett led i vårt arbete med hot och våld. 

Det planeras en timmes föreläsning om stress och ergonomi för personalen i huset innan sista augusti 

då avtalet med Feelgood går ut. 

Biståndsenheten kommer infogas under verksamhetsområdet individ och familjeomsorgen. 

Vi planerar ledningsgruppens internat i oktober, Hur skall förutsättningar se ut för samarbete med 

Biståndsenheten? 

Välkomnande av Bistånd till lFO, dagarna kommer innehålla föreläsningar, utbildningar och utveckling 

av samarbetsmetoder. alla biståndsbedömare på Biståndsenheten myndighetsutövning, 

handläggning, dokumentation och barnperspektiv. 

Bistånds enheten 

Arbetsterapeut kommer att fortsätta arbetet med stödbehovsbedöm ningar inom verksamhetsområde 

funktionsstöd. Vid sidan av detta kommer arbetsterapeuten även delta i utbildning och vara delaktig i 

ett nytt arbetssätt, ELR inom funktionsstöds verksamheter. 

Arbetet med att fortsätta utveckla det teambaserade arbetssättet kommer att fortgå. Fler 

biståndshandläggare och hemtjänstgrupper ska delta i detta arbetssätt samt få utbildning i BPSD. 

Under hösten 2022 kommer Biståndsenheten att organiseras under verksamhetsområdet Individ- och 

familjeomsorgen och få en verksamhetschef. 

Funktionsstöd 

Tiden i spåren av covid-19 har och är utmanande för brukare och medarbetare. Vi ser att arbetet 

framledes måste få vara i fokus av utveckling med respekt för att fånga upp alla de frågor och 

utmaningar som varit pausade under pandemin. Vi kan se en ökad oro hos en del brukare som varit 

isolerade under pandemin och detta behöver tas på störat allvar och arbeta med strategiska åtgärder 

för att ge adekvat hjälp via insatser. 

Det finns ett flerta I viktiga utvecklingsfrågor att driva vidare inom Funktionsstöd. För att nämna några: 

brukare inom bostad med särskild service och deras rätt till Hälso- och sjukvårdsinsatser via 

kommunala hälso- och sjukvården. Ett område där Västernorrland sticker ut genom att någon 

skatteväxling inte genomförts med Regionen i denna fråga. Strategiska utbildningsfrågor för att hjälpa 

medarbetare att utbilda sig till stödassistenter. Fastighetsfrågor, där lokalerna behöver ses över för att 

klara brukarbehovet. Geografiska chefsområden för ett mer nära ledarskap. Utveckling av individstöd 

och boendestöd som ett alternativ till bostad med särskild service. Följa stödbehovsbedömningen och 

hur resurser är fördelade då i relation till grundbemanning. 
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7 In ternkontroll 
Kontro l lmoment Status Bedömning 

Regelverk gä l lande förhandsbedömning av  orosanmälan ej efterlevs 

Kontro l l  av registrerade 
a nmä l n i nga r 

Beskrivn ing: 
Kontro l l  av registrerade a nmä l n i nga r 

0 

Ej verkstä l lda beslut inte rapporteras korrekt 

Kontro l l  av registrer ingar 
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0 

0 

Resu ltat 

För anmälningar som gäller barn 
och unga finns särskilda regler 
som begränsar tiden för 
socialnämndens 
förhandsbedömning . Om det inte 
finns synnerliga skäl ska beslut att 
inleda eller inte inleda utredning 
fattas inom fjorton dagar efter det 
att en anmälan har kommit in. Ett 
sådant beslut behöver dock inte 
fattas om det redan pågår en 
utredning om det barn eller den 
unge som anmälan avser. Det 
framgår av bestämmelserna i 11  
kap. 1 a § andra stycket Sol. Med 
"behandlad" menas att anmälan 
har förhandsbedömts och att ett 
beslut fattats om att inleda eller 
inte inleda utredning eller att 
anmälan kopplats till en pågående 
utredning . 
F rån  j a nua ri 2022 t i l l  och med maj 
2022 behand lades 454 
anmä l n i ngar .  Av dessa 
behand l ades 423 a nmä l n i nga r 
i nom fjorton daga r, vi l ket 
motsva ra r ca 93% (fö r 2020 ca 82 
% och 2021 ca 92%) .  3 1  
a nmä l n i nga r, vi l ket motsva ra r c a  7 
%, behand lades efter fjo rton 
dagar .  
Att 93 % av de i n komna 
anmä l n i nga rna 
förhandsbedömdes i nom 
föreskriven t id ä r  en förbättr ing 
jämfört med föregående å r .  Sett 
över per ioden 2020-2022 ha r  
resu ltatet förbättrats varje å r, 
va rför bedömn i ng "n ä ra 
må lvä rde" sätts. 

Bistå ndsenheten 
Uppgifter gä l l a nde  ej verkstä l l d a  
bes lut  om särsk i l t  boende  en l igt 
Soc ia ltj ä nst lagen (Sol)  och Bostad 
med sä rski l d  service en l igt Lagen 
om stöd och service t i l l  v issa 
fu n kt ionsh i nd rade ( LSS) tas frå n 
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Beskrivn ing: 
Kontro l l  av registrer ingar .  

Felaktiga uppgifter t i l l  utföra renehet 

Kontro l l  av u ppdrag frå n 
b istå ndsenheten t i l l  
kortt idsenheten 
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0 

l i sta n " Boendebes l ut" som 
boendekoord i natorn 
samma nstä l l e r  i 
verksamhetssystemet baserade på 
bes lut  frå n b istå ndsha nd l ägga rna .  
Uppgifter gä l l a nde  ej verkstä l l d a  
bes lut  om konta ktperson, 
l edsaga re, avlösa rservi ce, dag l ig  
verksamhet LSS m m  så redovisas 
de frå n den sammanstä l l n i ng som 
u ppdragssamordna ren gör 
manue l l t  ut ifrå n bes l u t  frå n 
b istå ndsha nd lägga re. 
I dags l äget an sva ra r o l i ka 
hand l ägga re i nom 
b istå ndsenheten för att manue l l t  
föra l i stor över ej verkstä l l d a  
bes lut  en l igt Sol och  LSS . Dessa 
ra pportera r i sin tur t i l l  
enhetschefen s om  sa mmanstä l l e r  
en manue l l  l i sta över samt l iga 
bes lut .  Bistå ndsenheten ha r  
skapat en "ej-verkstä l l d a"-gru pp  
med  rep resentant frå n 
Ä ldreomsorg, LSS, Soci a l psyki atr i  
men det ä r  främst 
boendekoord i n atorn och 
u ppdragssamordna re som 
ansva rar  för att  s amma nstä l l a  
ra pporteri ngen .  

Informat ion ha r  i n kommit om att 
kortt idsenheten mottagit korrekta 
uppd rag men att uppd ragen 
i n nehå l l e r  br istfä l l i g  i nfo rmat ion 
gä l l ande  vad bes l u tet gru ndar  s ig 
på .  Uppdragen behöver i n nehå l l a  
mer specificerad i nfo rmat ion om 
vad  syftet med  ko rtt idsviste lsen 
ä r. St ickprov kommer  att utföras 
u nder Maj månad .  
2022-06-08 St ickkontro l l  s ke r  för 
maj månad  av 
ko rtti dsbestä 1 1 ni nga r /u ppd rag. 
I de flesta fa l l  framgå r det vad 
må let med kortt idsviste lsen ä r  
m e n  det fi nns  de utredn i nga r som 
saknar  må l  för i nsatsen .  En  person 
ä r  bevi lj ad  kortt ids men i den 
sam lade  bedömn i ngen framgå r 
det att det i nte fi nns  led ig p l ats 
och dä rför behöver den ha 
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Beskrivn ing: 
Kontro l l  av u ppdrag 

Följer ej laga r och regelverk 

Kontro l l  avs lutade och a rkiverade 
ä renden hemsj u kvå rden ut ifrå n 
verksamhetssystem 

Beskrivn ing: 

0 

persona l  omkr ing s ig he la  t iden i 
den ensk i l des hem .  
Uppdragen ha r  b l ivit bättre 
utformade men behovet kva rstår  
att  fortsätta a rbeta mer med 
specifi ka u ppdrag dä r  må l et och 
bedömn i ngen b l i r  mer  tyd l iga för 
kortt idsenheten .  

Kontro l l p u nkten hä rrör frå n ä l d re 
verksa mhetssystem, Treserva, dä r  
många ej avs l utade 
pat ientjou rna le r  fa nns  kva r öppna 
i systemet trots att  vå rdåtaga ndet 
upphört .  I nya Lifecare HSL  
verksa mhetssystem för hä lso- och 
sj u kvå rden fi nns  det tyd l iga 
rut iner nä r  en vå rdprocess 
avs l utats. Då ska pat ientjou rna len  
stä ngas. Om pat ientä rendet b l i  
a ktue l l t  igen öppnas  
pat ientjou rna len  igen .  

Kontro l l  av ej avs l utade ä renden genom systemat isk sammanstä l l n i ng av ä renden frå n 
verksa m hetssystem en .  

Följer ej laga r och  regler 

Kontro l l  av avs l utade och 
a rkiverade ä renden 
b istå ndsenheten ut ifrå n 
verksamhetssystem 

Beskrivn ing: 

0 Kontro l l  av avs lutade ä renden 
kommer  att  ske genom 
st ickkontro l l  i 
avgiftshand läggn i ngsmodu len dä r  
en sökn ing  av "sa knar  avgift" 
kommer  att ske. Sakna r  bru karen 
avgift j ä mfö rs det med bes l u t  i 
h and l ägga rmodu len i 
verksamhetssystemet för att 
kontro l l era att ä rendena ä r  
avs l utade .  Arkiver ing kommer ej 
att ske u nder  2022 då  vi i nvä nta r 
E-a rkiv. 
2022-06-08 St ickkontro l l  sker i 
verksamhetssystemet dä r  samt l iga 
bes lut  är korrekt avs l utade .  
Dä remot ä r  i nga ä renden 
avs l utade på gru nd av att  E ­
a rkiver ing måste fi nnas  innan man 
ka n avs l uta ä renden .  

Kontro l l  av ej avs l utade ä renden genom systemat isk sammanstä l l n i ng av ä renden frå n 
verksa m hetssystem en .  

Smitta sprids i verksamheten 

Socia l n ämnd  De l å rs ra pport 2022 25 [28] 



Sjä lvskattn ing  kr ing fö ljsa mhet av 0 
basa l a  hygi enrut iner  och 
k läd reg ler  

Beskrivn ing: 

0 

Sjä lvskattn ing  kr ing fö ljsa mhet av basa l a  hygienrut iner  och k läd reg ler .  

Vå rd relaterade infektioner öka r inom vå rd och omsorg 

Att persona l  ha r  genomfört O ] 0 
webbutb i l d n i ng i basa l a  
hygi enrut iner  och k läd reg ler .  

Beskrivn ing: 

Kontro l l p u nkten sker genom att 
kommunen de l tar  i den nat ione l l a  
p unktpreva lensmätn i ngen ( P P M )  
via SKR, dä r  verksamhetens 
hygienombud observera r 
fö ljsamhet av basa l a  hygienrut iner  
och k läd reg ler i den pra kt iska 
va rdagen .  Kommu nen har de ltagit 
två gånger i PPM i nom om rådet. 
Resu l tatet har fö rsäm rats me l l a n  
mätt i l l fä l l e n .  Ny  extra mätn ing  
kommer  ske hösten 2022. 

A l l  persona l  ska genomgå 
Soci a l styre lsens webbutb i l d n i ng 
" Basa l hygien i nom vård och 
omsorg " .  Resu ltat ka n bestä l l a s  
frå n Soci a l styre lsen utb i l d n i ng. 
Resu ltat v isas per kva rta l och a nta l  
personer  som a ngivit H ä rnösa nds 
kommun  som a rbetsgiva re och 
genomgått samt l iga steg i 
utb i l dn i ngen och fått god känt 
resu ltat på ku nskapstest. Se 
b i fogad graf i b i l agor .  Under  2021 
genomgick 122 u n i ka personer  
utb i l dn i ngen och 2022, tom 
a ugusti 93 i nd iv ider .  Det  fi nns  
i nget må lvä rde (nämna re) att 
re latera t i l l .  Må let är satt att vara 
högt . Prob lem fi nns  även att 
persona l  gått den öppna 
utb i l dn i ngen som i nte kräver 
i n l oggn ing - vi l ket gör att de i nte 
kommer  med i resu ltatet. Resu ltat 
bedöms dock a l l t fö r l ågt. 

Att persona l  har genomfört webbutb i l d n i ng i basa l a  hygienrut iner  och k läd reg ler .  

Bristfä l l ig kunskap om informationssäkerhet 

Sä kerstä l l a  att r i kt l i njer  gä l l a nde  
i nstru kt ioner  och  reg ler för 
a nvändande  av system fi nns  
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0 Soci a l fö rva l tn i ngen ha r  u nder  
2020 a rbetat med att  revidera de  
r i kt l i njer  som fi nns  för sekretess 
och tystnadsp l i kt, 
sekretesskyddade u ppgifter i 
e lektron i ska prod u kter, 
systemat isk logguppfö lj n i ng samt 
data i ntrå ng och brott mot 
sekretess. Må lsättn i ngen ä r  att 
samt l iga dessa de l a r  ska omfattas 
av en r i kt l i nje  ka l l ad  
lnformat ionsha nteri ng i 
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Beskrivn ing: 

Socia ltj ä nst o c h  Hä lso- och 
sj u kvå rd . 
Den na r i kt l i nje  ä r  påbörjad  u nder 
börj an  av 2020 men med 
a n ledn ing av den rådande  
pandemi  och  de konsekvenser 
som det fått för 
Soci a l fö rva l tn i ngen ha r  i nte denna  
r i kt l i nje  kun nat fä rd igstä l l a s .  
R i kt l i njen ä r  u ngefä r fä rd igstä l l d  
t i l l  85 %. Nä r  denna  r i kt l i nje  ä r  he l t  
fä rd igstä l l d  ska denna tas vida re 
t i l l  Soci a l fö rva l tn i ngens 
ledn i ngsgru pp för bes lu t .  
Efter at t  r i kt l i njen ä r  bes l utad 
behöver Soci a l fö rva l tn i ngen i n leda 
s i tt  a rbete med att i m p lementera 
r i kt l i njen i nom a l l a  s i na  
verksamhetsområden .  Det 
i nvolvera r utb i l d n i ngs insatser och 
uppfö lj n i nga r av efter levnad t i l l  
r i ktl i nj en .  Soci a l fö rva l tn i ngen 
behöver också fasts l å  h u r  en 
sådan r i kt l i nje  ka n b l i  en de l  av 
i ntrod u kt ionsutb i l d n i ng för 
nya nstä l l d a .  
Arbetet fortskr ider men ä n n u  ä r  
rut inen ej fä rd igstä l l d .  I dags l äget 
pr ioriteras d rift och support av 
verksa mhetssystem högre 

Sä kerstä l l a  att r i kt l i njer  gä l l ande i nstru kt ioner  och regler för a nvändande  av system fi nns .  

Ekonomiskt bistånd hamnar fel 

Sammanstä l l n i nga r av 
utbeta l n i nga r som i nte ä r  
kopp lade t i l l  personnummer .  
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0 • Det beta lsätt som a nvänds mest 
frekvent i utbeta l n i ng av 
ekonomiskt b istå nd är SUS och 
utgör ci rka 82% av de utbeta l ade  
be loppen . Frå n j a nua ri t i l l  j u l i  2022 
motsva ra r det 7,9 m i ljoner  kronor .  
Beta lsättet SUS kopp las  t i l l  
k l i entens personnummer dä r  
banken motta r utbeta l n i ngen och  
vi da reförmed l a r  sedan  penga rna 
t i l l  personens bank  och konto .  Det 
är så l edes banken som förmed l a r  
penga rna och  i nte hand l ägga ren .  
U nde r  per ioden j a nua ri 2021 t i l l  
december 2021 a nvändes SUS 
konto insättn ing  t i l l  7, 1 p rocent av  
utbeta l n i nga rna .  Det ä r  e n  
m i nskn i ng j ämfört m e d  samma 
per iod 2020 då  SUS  
konto insättn ing  a nvändes t i l l  
10,84 procent. Det ha r  u nder  2021 
gjorts åtgä rder för att m i nska 
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Beskrivn ing: 

utbeta l n i nga rna v i a  SUS 
konto insättn i ng, exempelv is 
ä nd ri ng  av a nsökn i ngsb l ankett, 
förva l tn i ngen ha r  va rit mer 
restri ktiv i utbeta l n i nga r via SUS 
konto insättn ing  och styrt mot  
utbeta l n i nga r via a nd ra sä kra re 
metoder .  
I rut iner gä l l a nde  hand l äggn ing 
Ekonomi- och Vuxenenheten, 
framgå r att utbeta l n i nga r i fö rsta 
hand  ska ske via SUS .  I 
u nda ntagsfa l l  måste utbeta l n i nga r 
göras på a n nat vis .  Det ka n vara 
beta l n i nga r t i l l  fö rva lta re, 
hyresvä rd samt att en de l  
personer  saknas konto som kan 
kopp las  t i l l  SUS .  Då beta l a r  
hand läggaren ut v i a  beta l kort .  
E nhetschef och samordna re 
kontro l l e ra r  dag l igen a l l a  
utbeta l n i ngar .  
Att kontro l le ra mottaga re av 
enski l da  kontonummer är högst 
begränsat om ens möj l igt. 

Sammanstä l l n i nga r av utbeta l n i nga r som i nte är kopp lade t i l l  personnummer .  
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Socialnämndens uppföljning volymökningar augusti 2022 

Hemtjänstpeng 

Tkr 
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Kostnader utförd hemtjänst - hemtjänstpeng 
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Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun JUi Aug 

2021-2022 rullande 12 månader 

- Kommunala utförare 

- Privata utförare 

-Budget 

Diagrammet visar kostnader för utförda hemtjänsttimmar under verksamheten Hemtjänstpeng, vi lket 
är det samma som utdelad ersättning till kommunala och privata utförare rullande 1 2  månader 

Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

Antal brukare 589 586 550 594 58C 57f 619 616 60' 610 58' 59' 

varav kommunala 486 486 454 492 48' 47E 514 518 51' 52E 49, 50' 

varav privata 103 100 96 102 104 10 105 98 9L 93 81 90 

Tabellen visa på antalet brukare med beslut om hemtjänst i ordinarie boende, exklusive brukare med 
enbart larm, insatser enligt HSL (Hälso- och sjukvårdslagen) och/eller matdistribution. Rullande 1 2  
månader. 

Sep 0kt 

Utförda ti m/dag 755 772 

varav egen regi 582 586 

varav privata 173 186 

Rullande 1 2  månader 

Mnkr 

Ack. resultat 

Jan Feb 

-0, 1 o, 

Nov Dec Jan Feb 

734 664 65( 

544 480 47f 

190 184 17, 

64E 
45 

18S 

Mar Apr Maj 

64E 615 

480 457 

167 158 

Jul Aug Sep 

1,2 1,7 2,0 

58 

45' 

12, 

Jun Jul Aug 

578 54' 

44 43( 

13E 12( 

0kt Nov Dec 

I resultatet ingår intäkter för omsorgsavgifter, momskompensation samt intäkter och kostnader för 
matdistribution. 

568 

43 
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Personlig assistans 

Tkr 

Kostnader personlig assistans 
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Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

2021-2022 rullande 12 månader 

Diagrammet visar kostnader till Försäkringskassan (FK) där kommunen betalar för de 20 första 
timmarna i veckan som utförs (Ass.ers. FK) samt till assistansanordnare där kommunen står för hela 
kostnaden (LSS, Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). Beslut från 
Försäkringskassan som gäller retroaktivt påverkar periodiseringen av enskilda månader. 

Tkr 
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Antal individer personlig assistans 
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,_ l_ l_ l. 
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..... ..... ,__ ,__ ,__ ,__ ,__ - - - - -
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..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... - - - - -

,__ ,__ ,__ ,- ,- ,- ,- - - - - -

..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... - - - - -

..... ..... ..... ,- ,- ..... ..... - - - - -

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec 

2020-2022 

■2020 

■ 2021 

■ 2022 

Sep 0kt Nav Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul 
!Antal brukare LSS I 201 201 211 211 191 191 19! 171 171 161 
(Justerat antalen mars-juli p.g.a. fått information om att några tillfälliga utökningar till följd av Covid-19 avslutats) 

Mnkr Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep 
Resultat/månad 0, 3 0, 1 -0, 1 -0, 7 -0, 5 -0, 5 0, 3 -0, 2 
Ack. resultat 0, 3 0, 0, 3 -0, 3 -0, 8 -1, 4 ·1,1 ·1,3 

I resultatet ingår bidragsintäkter från Migrationsverket. 

0kt Nav Dec 

2 



Externa placeringar Funktionsstöd 

Tkr 
Kostnader externa placeringar inom Funktionsstöd 1 750 -.-------------�---�-------------

Sep 0kt Nav Dec Jan Feb Mar April Maj Jun 
2021-2022 Rullande 12 manader 

Jul Aug 

- Utfall 

-Budget 

Diagrammet visar kostnader för externa placeringar inom Funktionsstöd. Periodiseringsawikelser 
mellan enskilda månader fö rekommer. 

Ej verkställda beslut Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar April Maj Jun Jul Aug 
Antal brukare 5 5 6 6 7 6 7 7 6 6 

Rullande 1 2  månader. Boendebeslut som överstiger tre månader 

Externt placerade Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar April Maj Jun Jul Aug 
Antal brukare 18 17 17 17 17 16 16 15 15 15 15 

Mnkr Jan Feb Mar April Maj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec 
Resultat/månad -0,L -0,3 -0,2 -1,1 -0,2 -0,1 -0,2 -0,6 
Ack. resultat -0,L -0,6 -0,8 -2,0 -2,2 -2,3 -2,5 -3,1 

I resultatet ingår intäkter för avgifter , stadsbidrag och momskompensation. 

7 

16 

3 



Placeringar IFO Barn- och familjeenheten 

Tkr 
Kostnader placeringar barn och unga 

Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul 

2021-2022 rullande 12 månader 
Aug 

-StödJoende 

- Fam"ljehen 

ram"ljehem extern 

- HVB 

--Budget 

Diagrammet visar kostnader för externa placeringar inom Barn- och familjeenheten. 
Periodiseringsavvikelser mellan enskilda månader förekommer. Familjehem extern avser 
konsulentstödda familjehem. HVB betyder hem för vård eller boende. 

Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 
Antal brukare 61 59 58 62 64 62 67 63 67 71 66 
varav Fam. 41 39 39 40 40 39 43 43 43 45 45 
varav Fam. ext 8 8 8 8 9 8 9 8 8 8 8 
varav HVB 12 12 11 14 15 15 15 12 16 17 13 

varav Stödboende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rullande 1 2  månader 

Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 
Antal dvgn 1 830 1 799 1 736 1 862 1 880 1 706 1 925 1 893 1 993 2 063 2 024 
varav Fam. 1 230 1 191 1 166 1213 1219 1 092 1 275 1 290 1 333 1 348 1 376 
varav Fam. ext 240 248 240 248 217 207 277 270 248 240 248 
varav HVB 360 360 330 401 444 407 373 333 412 447 400 
varav Stödboende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0 

Rullande 1 2  månader 

Mnkr Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec 
Resultat/månad 0,1 0,3 -0,2 0,3 0,0 -0,3 -0,� -0,5 
Ack. resultat 0,1 O,� 0,2 0,5 0,5 0,2 -0,2 -0,8 

I resultatet ingår bidragsintäkter från Migrationsverket och momskompensation. 

73 
46 
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2 014 
1 378 

248 
388 

0 
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Placeringar IFO Vuxenenheten 

900 
Tkr 
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Kostnader placeringar vuxna 
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Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

2021-2022 rullande 12 månader 

-skyddat

boende

- Familjehem 

missbruk 

LVM

- HVB

--Budget 

Diagrammet visar kostnader för externa placeringar inom Vuxenenheten. Periodiseringsavvikelser 
mellan enskilda månader fö rekommer. HVB betyder hem för värd eller boende och L VM betyder lagen 
om värd av missbrukare. Kostnader för Skyddat boende/Våld i nära relationer förekommer sedan 
några månader, men har felaktigt kostnadsförts pä HVB. Detta är justerat i diagrammet ovan. 

---
Sep 

Antal brukare 6 

varav HVB 3 

varavLVM 2 

varav Skyddat boende 

varav Familjehem 1 

Rullande 1 2  månader 

Sep 

Antal dygn 120 

varav HVB 59 

varavLVM 60 

varav Skyddat boende 

varav Familjehem 1 

Rullande 1 2  månader 

Mnkr Jan 

0kt Nov Dec 

7 9 

4 4 

2 2 

1 3 

0kt Nov Dec 

161 184 

94 58 

62 60 

5 66 

Feb Mar Apr 

6 

3 

2 

1 

144 

51 

62 

31 

Jan Feb 

6 

2 

2 

2 

Jan Feb 

135 

62 

42 

31 

Maj Jun 

Resultat/månad 0,0 0,0 0,1 0,1 -0,1 

Ack. resultat 0,0 0,1 0,2 0,3 

I resultatet ingår intäkter för momskompensation. 
0,2 

Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

5 4 3 5 9 8 10 
1 2 2 3 7 6 7 

1 0 0 0 0 0 0 

1 1 1 2 2 2 3 

2 1 0 0 0 0 0 

Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

105 62 65 120 178 225 246 

28 21 35 77 118 163 170 

18 0 0 0 0 0 0 

13 31 30 43 60 62 76 

46 10 0 0 0 0 0 

0kt Nov Dec 
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Försörjningsstöd 

Kostnader ekonomiskt bistånd 
Tkr 

2 000 

1 800 

1 600 

1 400 

1 200 

1 000 
- Utfall 

800 -Budget 

600 

400 

200 

0 

Aug Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug 

2021-2022 

Diagrammet visar kostnader för utbetalt ekonomiskt bistånd. 

Stapeln för april är lägre än vad den borde vara. Detta p.g.a. att utbetalningen för ett antal hushåll försenades, 
och därmed hamnade kostnaden på maj istället. 

!Antal hushåll 
Sep 

1ij 
0kt Nov Dec Jan 

18ij 1801 

Ett hushåll kan innehålla varierande antal personer. 

Mnkr --. Jan Feb Mar Apr Maj 
Resultat/månad 0,0 0, -0,3 0,2 -0,l 
Ack resultat 0,0 0,1 -0,2 o, -0,1 

Feb 

1851 

Jun 
0, 

-0,1 

Mar 

Jul 
-0,2 
-0,3 

Aug 
0, 

-0,3 

I resultatet ingår även intäkter från Migrationsverket och Försäkringskassan 

Jun Jul 

Sep 0kt Nov Dec 
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Utfallet per månad 

Utfall månadsvis 

20000 

1� 000 

lUUW 

5 000 

-5000 

-10 000 

-15 000 

-20 000 

Resultat Resultat Resultat Resultat 

Budgetuppföljning 21122 (tkr) ackumulerad aclaJmuterad ackumulerad ackumulerad 

leb 21122 mar3122 apr 2022 maj 2022 

Socialnämnden 15 50 54 54 

Förvaltnings! echi ng 10 157 1 137 462 

IFO l 027 957 1 651 1 1 71 

Försörj ningsstöd 68 -193 -41 -116 

l-lemtjänst -6731 -6888 -8929 -10625 

Funkstionsstöd 113 867 176 943 

Person!i g assistans 417 339 - 332 -830 

Särskiltboende 265 293 -496 -793 

Hälso- och s1 ukvåd -327 271 'E 43 

Su"""" -5143 -4146 -6681 -9690 

Resultat Resultat Resultat 

ackumulerad ackumulerad ackumulerad 

juni 2022 juli 2022 aug:2022 

60 63 95 

-325 - 1  424 -l 731 

817 - 1 66 -188 

-67 -304 -501 

-13045 -15 411 -17745 

1 185 1 524 2297 

- 1 366 - 1 100 -1260 

- 1 127 - 2 288 - 3 343 

-271 -123 365 

-14!36 -19229 -218!1 

er 

■ UU::111 1018 

■ llthll rn:m 

■uthll 2021 

■ Uthll 1022 

Differens Ånproi:nos 

föregående T2 

månad fAvrund110 

32 0 

-3(6 -745 

·23 - 9 5 5  

3 - 1  000 

-233' -22 200 

773 340 

-lEO - 1  900 

-1055 -940 

488 0 

-2582 ->7400 
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Resultat Resultat Resultat Resultat Resultat Resultat Resultat 

Budgetuppföljning2CIZZ (tkr) ackumulerad ackumulerad ackumulerad ackumulerad ackumulerad ackumulerad ackumulerad 

feb2022 mar:2022 apr2022 mai:2022 iuni 2022 iuli 2CIZZ Aug2022 

Differens 
Årsprognos Årsprognos 

föregående 
TI TZ minad 

Socialnämnden IS so 54 54 60 63 95 32 0 0 

Förvah:ning,ledning I0 157 l l37 462 -325 -1424 -1 731 -3'6 68S -745 

Soc ledning 97 219 829 719 210 -175 -528 .353 ., 107 

Administration 143 195 2E3 504 492 349 403 54 S20 555 

Utv. o kunskapsstymingsenheten 81 49 565 413 561 88 472 384 3"0 1200 

Anhöri g- och närståendestöd 62 75 53 66 81 93 98 ' 360 250 

Teknik och Serviceenhet -21 -6 -1 -636 -1 043 -1 053 -1418 -36E - 7 0  - 1 875 

Bistkidsenhet -74 36 55 53 78 6 93 87 170 120 

Hospice och Betal ningsansvar -157 -193 -395 -424 -472 -500 -617 -117 -825 -870 

- Cbvi d-19 m aterial -121 -217 -232 -232 -232 -232 -232 0 -232 -232 

Hemtjänst -6 731 -68/IB -8929 -10625 -13045 ·l541l -17 745 -2 334 -22 lOO -22 200 

Hemtj änstpeng 505 -459 36 875 1 245 1 719 2049 330 -2 700 2 000 

Komm unal hemtjänst -6 479 -5652 -7782 -9965 -12 2159 -14629 -16821 -2192 - 1 6 400 -19 900 

Nattpatrull -756 -777 -1184 -1 535 - 2 021 -2501 - 2  973 -472 -3 600 -4 300 

Särskilt boende 265 293 -496 -793 •ll27 -2288 -3343 _, 055 -l270 --
Hälsa• ach sjukvård -327 27l 99 43 -271 -123 365 488 -«10 0 

Individ- ach familjeamsarg l "'4 764 HI0 l OSS  ]SJ -469 -- -20 -78S -1955 

lndi vid- och fam i!j eomsorg exkl försörj ni ngsstöd 1 027 957 1 651 1 171 817 -166 -188 -23 -285 - 9 5 5  

Försörj ning;stöd 68 - 1 93 -41 - 116 -67 -304 -301 3 -500 -1000 

Funktions stöd: LSS ach socialpsykiatri ll3 867 176 943 1 185 I 524 2297 773 -80 3«) 

Externa placeringar -625 -840 -1 974 -2198 - 2 331 -2504 - 3 077 -573 - 2  680 - 3  660 

lndi viduella insatser 2157 476 613 692 735 869 885 17 soo 905 

E01a boenden och da!;?li i;i:verksamhet 471 1 231 1 538 2449 2 782 3159 4489 1 329 1 800 3 095 

Personlig as sist ans 417 339 -332 -83' -1366 -I IOO _, 260 -160 -I 450 -1900 

Summa -5143 -4146 "'Qll -9ff0 -UISS -19229 •Zl81J •Z!!IB2 -26000 -27400 

8 



rf=i Härnösands 
clJ kommun 

REDOVISNING 

Datum 

2022 -09 -13 

Socialförvaltningen/lFO 

Barn- och familjeenheten 

Enhetschef Helene Brändström 

he lene.b ra ndstrom@harnosand.se 

Postadress 

Redovisning Barn- och familjeenheten delårsrapport 2022 

A.ntal inkomna ansökningar och anmälningar tertial 2 2022 är högre i 
jämförelse med tertial 2 2020 och 2021 .  Antalet är också högre i jämförelse 

med tertial 1 2022. Totalt sett ökar antalet ansökningar och anmälningar 

successivt för varje år. (Bild 2-4). 

Aktualiseringsorsaken är som tidigare tertial och år till största delen oro barn 

och ungdom far illa. Det finns svårigheter att precisera en tydligare statistik 

eftersom anmälningar endast registreras utifrån en orsak men det kan vara 

flera orsaker till anmälan. Det vi ser är att anmälningar som handlar om våld 
i nära relationer ökar något för varje år. Det är polismyndigheten, sjukvården 

och barn- och utbildningsförvaltningen som inkommer med flest 

anmälningar. Vi ser en viss ökning av anonyma anmälningar. 

(Bild 5 - 6). 

Totalt antal utredningar tertial 2 2022 är jämförbart med både tertial 1 och 2 

år 2020 samt 2021 .  A.ntal startade utredningar är i regel högre tertial 3 då fler 
aktualiseringar inkommer den perioden. (Bild 7 - 9). 

Under tertial 2 2022 har vi fler placeringar i jämförelse med tertial 1 2022. 

A.ntal placeringar per tertial och år varierar alltid. 2022-09-06 har vi 72 unika 

barn och unga placerade i familj ehem, konsulentstödda familjehem, hos 
släkting och HVB-hem (ensamkommande barn är inte inräknade). Det är 6 

fler barn i jämförelse med tertial 1 2022. Vi har inte haft någon ungdom 

placerad på särskilt ungdomshem enligt § 12 L VU under tertial 2 2022 (Bild 

10  - 1 1). 

2022-09-06 är det 2 unika ensamkommande barn placerade i familjehem. 

(Bild 12). 

Mats Collin 

Förval tningschef 

Besöksadress Hemsida 

Helene Brändström 

Enhetschef Barn- och familjeenheten 

Telefon 

Härnösands kommun Nämndhuset www.harnosand.se 0611-34 80 00 vx 
Socialförvaltningen Norra kyrkogatan 2 E-post Fax 

871 80 Härnösand socialforvaltningen@harnosand.se 0611-34 83 83 

Si da 

1 (1) 

Organi sationsnr 

212000-2403 

Bankgi ro 

5576-5218 
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Anta l  ansökn i ngar och anmäl n i ngar barn och u nga per månad 
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Anta l  ansökn i ngar och anmäl n i ngar barn och u nga per tertia l  
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Anta l  ansökn i ngar och anmäl n i ngar barn och u nga per år  
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Aktual iseri ngsorsaker, Tertia l  2 

Aktua I iseri ngsorsa ker 

oro att barnet/den u nge fa r i l l a  
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Anta l  p lacerade u n i ka barn och u nga per tertia l  
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"Vård utanför eget hem en l igt Sol" 
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Anta l  pågående p laceri ngar per i nsats 
(ej ensam kommande barn} ,  2022-09-06 
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Fam i ljehem egna 

Anta l placeringar 

Resu rstyp 

Fa m i ljehem egna 

HVB-hem som d r ivs av 
ensk i l d  

HVB-hem som d rivs av ensk i l d  

Fa m i ljehem konsu lentstödda 

S l äkt ingp lacer ing 

HVB-hem som d rivs av kom m u n  

Jou rhem 

Tota lsumma 

Fam i ljehem 
konsu lentstödda 

S l äkt ingp lacer ing 

■ LVU-vå rd ■ Vård uta nför  eget hem en l igt Sol 

HVB-hem som d r ivs av 
komm u n  

I nsats 

LVU-vård Vård utanför eget hem en l igt Sol 

3 1  
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30 

*Ovanstående placeringar fördelade på 72 unika barn 

Jou rhem 

Tota lsumma 
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Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn ingen 

Anta l  pågående p laceri ngar per i nsats 
Ensam kommande barn , 2022-09-06 

Fam i ljehem egna 

■ Vård uta nför  eget hem en l igt Sol 

Anta l placeringar I nsats 

Resu rstyp Vård utanför eget hem en l igt Sol Tota lsumma 

Fa m i ljehem egna 2 2 

Tota lsumma 2 2 

*Ovanstående placeringar fördelade på 2 unika barn 



� Härnösands 
� kommun 

REDOVISN ING  

Datu m 

2022-09-13 

Socia lförvaltningen 
Solb ritt H öglu nd  
Solb ritt. hoglu n d @ h a rnosa nd .se 

Postad ress 

Redovisning Ekonomiskt bistånd delå rsrapport 2022 

Utbetalningar av ekonomiskt bistånd uppgick tertial 2 år 2022 till 5 766 tkr 
vilket innebär en minskning med 1 1  % i förhållande till tertial 2 år 202 1 då 
6 45 1 tkr utbetalades .  

• Under maj 2022 utbetalades 1 43 8 tkr vilket var en minskning med 
5 % i förhållande till maj 202 1 då 1 5 1 4  tkr utbetalades .  

• Under juni 2022 utbetalades 1 424 tkr, vilket var en minskning med 
1 7  % i förhållande till juni 202 1 då 1 7 1 4  tkr utbetalades .  

• Under juli 2022 utbetalades 1 523 tkr vilket är en minskning med 

4 % i förhållande till juli 202 1 då 1 579 tkr utbetalades .  
• Under augusti 2022 utbetalades 1 3 8 1  tkr vilket är en minskning med 

1 6  % i förhållande till augusti 202 1 då 1 644 tkr utbetalades .  

Bistånd till arbetslösa har bevilj ats med 3 449 tkr vilket motsvarar en ökning 
med 1 8% under T2 år 202 1 då 2 9 1 7  tkr beviljades .  Det beror bland annat på 
att Arbetsförmedlingen inte hinner kartlägga och arbeta med arbetslösa. 
Utbetalningar till hushåll med arbetshinder pga sociala skäl har minskat med 
50%. Under T 2 år 2022 har 1 05 1 tkr beviljats och samma period 202 1 
bevilj ades 2 1 1  7 tkr till gruppen. 
Utbetalningarna till sjukskrivna har ökat med 47 % och 73 8 tkr har beviljats 
till sjukskrivna under T2 år 2022 . År 202 1 beviljades 50 1  tkr under T 2 .  

Utbetalningar till de som har eller väntar etableringsersättning har minskat 
med 56 % T2 år 2022 i j ämförelse med T 2 år 202 1 .  Det har bevilj ats 9 1  tkr 
till denna grupp vilket beror på minskat antal nyanlända. 
Biståndet till de som arbetar deltid, har minskat med 39  % och 56 tkr har 
utbetalats till denna grupp. 

Biståndet till de personer som väntar på sjuk och aktivitetsersättning har 
minskat med 7 1  % och 49 tkr har utbetalats till dem. 
Bistånd till föräldralediga har ökat med från 69 tkr T2 202 1 till 97 tkr T2 
2022 vilket motsvara en ökning med 4 1  %. 

Besöksad ress Hemsida Telefon 

H ä rnösa nds kom m u n  N ä m n d h uset www. ha rnosa nd.se 0611-34 80 00 vx 

Socia lförva ltn ingen Norra kyrkogata n 2 E-post Fax 

871 80 H ä rnösa nd socia lforva l tn  i ngen@ha rnosa nd .se 0611-34 83 83 
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Härnösands kommun REDOVISNING 

Datum 

Socia [förvaltningen 2022-09-13 

Bistånd til l begravningskostnader har minskat med 74% från 158 tkr T 2 
2021 til l T 2 41 tkr 2022 

Antalet hushåll har minskat med 35 hushåll i månaden under T 2 2022 i 
jämförelse med T 2 2021. Antal avslag har ökat under T 2 2022 i jämförelse 
med T 2 2021. De flesta av hushål len idag som bevil jas bistånd har många 
hinder psykisk ohälsa, oförmåga och språksvårigheter mm. 

Antalet barn beviljats bistånd har ökat t i l l  i snitt 120 barn per månad. 

Under juni 2022 har hushål l en med långvarigt bistånd, aktuella mer än 10 
månader, fortsatt att minska och det var det lägsta sedan 2015. 128 hushåll 
hade i juni haft ekonomiskt bistånd mer än 10 månader. Det är framför al l t  
nyanlända som blivit självförsörjande i högre grad, i förhållande till personer 
födda i Sverige. Cirka hälften av det ekonomiska biståndet som beviljats 
under året utbetalas til l hushåll med långvarigt bistånd. 

Noggranna utredningar görs, planeringar från Arbetsförmedlingen följs upp 
och motiverande samtal sker. Därutöver begärs många underlag in varje 
månad, exempelvis ekonomisk översikt, kontoutdrag för att kontrollera bland 
annat swish-insättningar. 

Enhetschef har kontinuerligt följt upp samtliga ärenden med långvarigt 
bistånd. Samarbetet med Arbetsl ivsförvaltningen, Arbetsförmedlingen och 
vårdcentralerna har varit fortsatt viktigt för att uppnå självförsörjning. Ett 
problem är Arbetsförmedlingens kartläggning tar l ång tid vil ket inneburit att 
inga anstäl lningar gjorts av försörjningsstödstagare sedan i maj. Det är 
framför al l t  nyanlända som varit beroende av försörjningsstöd under lång tid 
som blivit självförsörjande. De som fått anstäl lningar tycker att det är den 
bästa insatsen de kunnat få. För barnen i dessa famil jer innebär det en bättre 
ekonomisk trygghet. 

Inom enheten har man svårt att rekrytera vikarier och läget har varit och är 
ansträngt, bland annat beroende på l ångtidssjukrivningar. 

Mats Collin Solbritt Höglund 
F örvaltningschef Enhetschef E konomi- och vuxenenheten 
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Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn ingen 

Utbeta lt ekonom iskt b istånd , jämföre lse 
År 

2021 2022 

Månad Utbetalt Utbetalt Ski l lnad % Ski l lnad kr 

Tertia l  1 

j a n ua ri 1 416 749 1 274 076 -10% 

februa ri 1 490 467 1 363 873 -8% 

mars 1 851 032 1 639 117 -11% 

apr i l  1 527 408 1 071 006 -30% 

Tertia l  1 Summa 6 285 656 5 348 072 -15% 

Tertia l  2 

maj 1 5 13 501 1 437 529 -5% 

j u n i  1 7 1 3  543 1 424 147 -17% 

j u l i  1 579 324 1 522 851 -4% 

a ugust i  1 644 325 1 381 456 -16% 

Tertia l  2 Summa 6 450 693 5 765 983 -11% 

Tertia l  3 

september 1 421 384 

oktober 1 440 348 

november 1 389 160 

december 1 505 101 

Tertia l  3 Summa 5 755 993 

Totalsumma 18 492 342 11 114 056 -40% 

-142 673 

-126 594 

-211 914 

-456 403 

-937 584 

-75 972 

-289 396 

-56 472 

-262 869 

-684 710 

-1 421 384 

-1 440 348 

-1 389 160 

-1 505 101 

-5 755 993 

-7 378 287 
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Bes l utsorsaker  jämföre lse tert ia l  2 ,  2022 
Sj u k  e l l e r  a ktivitetsersättn ing  

Förä l d ra led ig 
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Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn i ngen 

Bes l utsorsaker, jämföre lse tert ia l  2 
År 

2021 2022 

Beslutsorsaker Bevi ljat belopp Bevi ljat belopp Ski l l nad % 

Arbeta r de lt id ,  ofrivi l l igt 92 713  56 432  -39% 

Arbeta r he lt id 3 1 441 9 1 166 190% 

Arbetsh i nder, soc i a l a  skä l 2 116  738 1 051 825 -50% 

Arbets lös 2 916  571 3 449 637 18% 

Ensa m kommande  u ngdom 5 301  

Eta b le ri ngse rsättn i ng 207 481 9 1  731  -56% 

Förä l d ra led ig 69 065 97 420 41% 

Pens ion 74 257 32  224 -57% 

Sj u k  e l l e r  a ktivitetse rsättn ing 168 919 49 349 -71% 

Sj u kskriven med l ä ka ri ntyg 500 639 738 231  47% 

Uta n fö rsö rj n i ngsh i nder  220 626  94 650 -57% 

Tota lsumma 6 403 751 5 752 665 -10% 

Ski l l nad kr 

-36 281  

59 726 

-1 064 913  

533 066 

-5 301 

-115  750 

28 355 

-42 033 

-119 571 

237 592 

-125 976 

-651 086 



Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn ingen 

Bes l utsorsaker  tert ia l  2 ,  2022 
Eta b ler i ngsersättn ing  

Uta n 2% 

försörj n i ngsh i nder  
2% 

kriven med l ä ka ri ntyg 

13% 

Sj u k  e l ler a ktivitetsersättn ing  
1% 



Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn i ngen 

Bes l utsjämföre lse tert ia l  2 ,  2022 

År 

2021 2022 

Beslut Bevi ljat belopp Bevi ljat belopp Ski l l nad % 

Ekonom iskt b istå nd en l igt 4 Ka p 1 § So l, bev i ljas  6 147 721 5 581 574 -9% 

Ekonom iskt b istå nd en l igt 4 Ka p 2 § So l, bev i ljas  1 1 087 62 006 459% 

Ekonom iskt b istå nd ,  begravn i ngskostnad 4 Ka p 1 § So l, bev i ljas  158 888 40 720 -74% 

Ekonom iskt b istå nd ,  begravn i ngskostnad 4 Ka p 2 § So l, bev i ljas  15 273 

Ekonom iskt b istå nd ,  l ivsfö ri ngen i övrigt 4 Ka p 1 § So l, bifa l l  23  340 39 107 68% 

Ekonom iskt b istå nd ,  ta ndvå rd 4 Ka p 1 § So l, bev i ljas  47 442 29 258 -38% 

Tota lsumma 6 403 751 5 752 665 -10% 

Ski l l nad kr 

-566 147 

50 919 

-118 168 

-15 273 

15 767 

-18 184 

-651 086 



Härnösands 
kommun 

REDOVISNING 

Datum 

2022-09-01 

Solbritt Höglund 

sol britt. hoglu nd@h arnosa nd .se 

Postadress 

Redovisning av placeringar vuxna delårsrapport 2022 

Under T 2 år 2022 var det totalt 1 1  placeringar gällande vuxna med 

missbruksproblem samt placeringar på skyddade boenden, vilket är fler än 
de placeringar som gjordes T 2 år 2021 då det var 10 placeringar. 

Placeringar på HVB (hem för vård och boende) p.g.a. missbruksproblem har 
minskat T 2, 2022 i jämförelse med T 2, 2021 .  De flesta personerna med 

missbruksproblem beviljas öppenvårds behandling. Den 1 september 2022, 

har 19  personer insatser för missbruk och beroende via Resursteamets 

öppenvårdsbehandling. 

De få personer som beviljats placering vid HVB hem har omfattande alkohol 

eller narkotikamissbruk samt att några har samsjuklighet. Placeringar har 

gjorts på Håsta, Iris utvecklingscentrum, K rehab, Kvinnohemmet, Lindalen 
och Måviken. Vårdkostnaderna är fortsatt låga gällande HVB. 

Antalet aktualiseringar gällande missbruk har under T 2 minskat från 182 
2021 till 13 8 under T 2 2022. Antalet aktualiseringar gällande missbruk 

avser främst anmälningar från Polisen, därefter ansökningar från den 

enskilde och anmälningar från sjukvården och anhöriga. 

Tre placeringar har skett på skyddade boenden. Kostnaderna för placeringar 

gällande våld i nära relationer har ökat dramatiskt. Budgeten för dessa 

placeringar har redan överskridits med 197% under 2022. Under T 2 år 2022 
har antalet aktualiseringar gällande våld i nära relationer ökat från 12 

ärenden T 2 2021 till 1 6  ärenden T 2, 2022. Framför allt har komplexiteteten 

i våldsärenden ökat. En orsak till ökningen är bland annat att andra 

kommuner placerar personer med behov av skydd i Härnösand via företag 
som har bostadsgaranti och att kvinnorna och barnen sedan behöver nytt 

skydd i annan kommun, vilket påverkar barnen. 

Mats Collin 

Förval tningschef 

Besöksadress Hemsida 

Solbritt Höglund 

Enhetschef 

Telefon 

Härnösands kommun Stadshuset www.hamosand.se 0611·34 80 00 

871 80 Härnösand E-post Fax 

kommun@hamosand.se 0611-34 80 30 
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m issbruk  

LOB 

vå ld  i n ä ra re lat ion 

rådgivn i ng stöd och beha nd l i ng 

oro/barn och u ngdom fa r i l l a  

m i sstä n kt trafi konykterhet 

br ista nde omsorgsförmåga 

psyk isk ohä lsa 

smad i t  

0 20 40 60 80 100 

■ Man  ■ Kvi nna  

120 140 



\ Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn ingen 

Aktua l iserad av · ' Tert ia l  2 ,  2022 
I I I I I I 

den ensk i l de  

po l i smynd ighet 

sj u kvården 

a n hör ig 

annan  person 

egen soci a l n ämnd  

ba rn - och  utb i l d n i ngsförva l tn i ngen 

annan  komm u n  

a nonym 

förva lta re I 

u ppd ragstaga re/i nst i tut ion I 

annan  mynd ighet I 

krim i n a lvård I 

0 10 20 30 40 so 60 70 

■ Man  ■ Kvi nna  



Härnösands 
kommun 
Socia lförvaltn ingen 

Anta l p lacerade personer per tert ia l  
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Datum Dnr 

Härnösands 
kommun 2022-09-1 3 SOC/2022-000 1 54 

Solbritt Hög lund ,  
solbritt . hog lund@harnosa nd .  se 

Postadress 

Förändring av norm 

Förslag till beslut 

Socialnämnden

Socialförvaltningen föreslår Socialnämnden besluta
att inte höja matnormen i oktober utan avvakta beslut av Regeringen
gällande höjning av Riksnormen samt

att höja beloppet av högtidspeng till barn från 300 kr till 500 kr per barn.

Beskrivning av ärendet 

Socialnämndens har beslutat att uppdra till socialförvaltningen att inkomma
med en redovisning och ett förslag som kan stärka och kompensera för
ökade livsmedelskostnaderna där behov finns för de som i dag behöver
ekonomiskt bistånd för sitt uppehälle . 
Riksnormen bestäms av regeringen inför varje nytt kalenderår och gäller
som miniminivå för de behov som riksnormen ska täcka. Riksnormen
tillkom för att det skulle finnas en likvärdig bedörrming i alla kommlU1er.
Innan riksnormens införande var det olika normer i olika kommlll1er.
Likhetsprinc ipen är grmdläggande i Kommunallagen. Riksnormen grmdar
sig på Konsumentverkets senaste pris- och konsumtionsundersökningar. 
Med all sannolikhet kommer riksnormen att höjas vid årsskiftet om inte den
nya politiska majoriteten beslutar annat.
Härnösands kommlll1 medräknar idag inte tilläggsb idraget på 25 % av
bostadsbidraget som är avsett för fördyrade kostnader för barnfamilj er vilket
innebär att många barnfamiljer :far ca 700 kr mer i månaden. De flesta 
kommlll1er räknar med detta bidrag men inte Härnösands kommlll1 enligt
beslut av socialnämnden. Det innebär att barnfamiljer kompenseras utöver
riksnormen. 

Bedömningen av rätten till bistånd ska bedömas individuellt och ta hänsyn
till omständigheterna i det specifika fallet. Det innebär exempelvis att extra
matpengar kan ges vid enstaka tillfällen om en barnfamilj helt saknar pengar
utifrån nödprövning. Många som söker ekonomiskt bistånd klagar över att
normen inte räcker men dessa klagomål har pågått lU1der många år. Helt
klart är att matpriser och andra priser ökat men förhoppningsvis ökar
normen 1 jan 2023 utifrån rådande läge . 

Besöl<sadress Telefon 

Härnösand kommun 
Nybrogatan 8 
87180 Härnösand 

Hemsida 

www.harnosand.se 

E-post 

kommun@harnosand.se 

0611-348000 

Fax 

Organisationsnr 

212000-2403 

Banl<giro 

5576-5218 

Ärende 5



Härnösands kommun TJÄNSTESKRIVELSE 

Datum Dnr 

2022-09-1 4  SOC/2022-000154 

Ett tillägg i normen skulle också innebära en utökad administration i varje 
enskilt ärende. Nännden har sedan tidigare bestämt att barnfamiljer ska fil 
en högtidspeng utöver normen med 300 kr som innebär för de flesta barn att 
den beviljas i december men kan också beviljas i samband med andra 
religioners högtid. En möjlighet för nämnden är att höja högtidspengen till 
exempelvis 500 kr. 

Mats Collin 
F örvahningsc hef 

Solbritt Höglund 
Enhetschef 
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Postadress 
Härnösand kommun 
Nybrogatan 8 
87180 Härnösand 

Besöksadress Hemsida 
www.harnosand.se 

Telefon 
0611-348000 

Organisationsnr 
212000-2403 

E-post
kommun@harnosand.se 

Fax Bankgiro 
5576-5218 

Socialförvaltningen 
Annika Öman,  
annika.oman@harnosand.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sida 
1(2)

Datum 
2022-09-12 

Dnr  
SOC/2022-000153 

Socialnämnden 

Politisk referensgrupp - nytt särskilt boende 

Förslag till beslut  
Socialförvaltningen föreslår socialnämnden besluta 
att Socialnämndens ordförande och 2:e vice ordförande väljs att ingå i 
referensgruppen.             

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2022-09-06 att utse en politisk referensgrupp 
gällande ett nytt särskilt boende. De beslutade att överlämna beslutet till 
socialnämnden, samhällsnämnden och Härnösandshus styrelse att utse 
representanter. De föreslår att referensgruppen ska bestå av Socialnämndens 
ordförande och 2:e vice ordförande. 
Efterfrågan på boendeplatser inom särskilt boende för äldre har under de 
senaste åren ökat och kommer att fortsätta öka under de kommande åren. 
Detta har medfört att antalet platser i kommunens befintliga särskilda 
boenden inte täcker det kommande behovet av platser för målgruppen.  
För att säkerställa ett politiskt medinflytande i arbetsprocessen inför ett nytt 
särskilt boende föreslås att en politisk referensgrupp utses. Referensgruppen 
bör bestå av representanter från både majoritet och opposition i berörda 
nämnder och styrelser.  
Socialt perspektiv 
Beslutet ger ett bredare perspektiv på utformande och placering av det 
kommande äldreboendet, när både förtroendevalda och tjänstepersoner kan 
delta under planeringsprocessen. Stärker möjligheten att kommande förslag 
får en bred politisk förankring. 
Ekologiskt, Ekonomiskt och juridiskt perspektiv 
Finns inget ekologiskt perspektiv eller direkt ekonomiskt och juridiskt 
perspektiv. 

Ärende 6
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Datum 
2022-09-26 

Dnr 
SOC/2022-000153 

Mats Collin 
Förvaltningschef 

Annika Öman 
Nämndsekreterare 

Bilagor 
Bilaga 1 Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2022-09-06 § 140 Politisk 

referensgrupp nytt särskilt boende. 
Bilaga 2 Nytt särskilt boende – Övergripande krav och behov - 

reviderat 



Härnösands 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTO KOL L  

Sam m anträdesdatum 

2022-09-06 

Kom m unstyrelsen 

J usterandes s ign  

§ 1 40 Dnr 2022-00033 1 1 . 1 . 2 . 0  

Politisk referensgrupp nytt särsk ilt boende 

Kommunstyrelsens beslut 

KommtU1Styrelsen beslutar

att utse en politisk referensgrupp Nytt särskilt boende som föreslås bestå av
ordförande samt andre vice ordförande från kommtU1Styre lsen, 
socialnämnden, samhällsnämnden samt från styrelsen i Hämösandshus.

att utse kommunstyre lsens ordförande samt andra vice ordförande som
kommtU1Styre lsens representanter, 

att kommtU1Styre lsens ordförande är sammankallande till den politiska
referensgruppens möten, samt
att överlämna till socialnämnden, samhällsnämnden samt Hämösandshus
styrelse att utse representanter,
att uppdra till den politiska referensgruppen att i sitt arbete utgå från de
övergripande krav och behov som formulerats av Socialförvahningen i
bilaga 1 ,  samt 
att samtliga gruppledare informeras om referensgruppens arbete .

Yttranden 

I ärendet yttrar sig Andreas Sjölander (S), Michael Möller Christensen (V),
Anders Gäfvert (M), Olle Löfgren (L), Erik Huhin (C), Glenn Sehlin (SD),
Monica Fahlen (S) och Lotta Visen (S). 
Yrkanden 

Andreas Sjölander (S) yrkar på en femte attsats som lyder:
att uppdra till den politiska referensgruppen att i sitt arbete utgå från de
övergripande krav och behov som formulerats av Socialförvahningen i
bilaga 1 .
Anders Gäfvert (M) instämmer till Andreas Sjölanders (S) yrkande och yrkar
på en sjätte attsats som lyder:
att samtliga gruppledare informeras om referensgruppens arbete .
Andreas Sjölander (S) instämmer till Anders Gäfverts (M) yrkande.

Sida 

1 (2) 



Härnösands 
kommun 

SAMMANTRÄDESPROTO KOL L  

Sam m anträdesdatum 

2022-09-06 

Kom m unstyrelsen 

J usterandes s ign  

Propositionsord n ing 

Ordföranden finner att det föreligger tre förslag till beslut, liggande förslag, 
Andreas Sjölanders (S) tilläggsattsats samt Anders Gäfverts (M) 
tilläggsattsats. 

Ordföranden frågar om kommunstyre lsen avser besluta i enlighet med 
liggande förslag med Andreas Sjölanders (S) tilläggsattsats samt Anders 
Gäfverts (M) tilläggsattsats. 

Ordförande finner att kommunstyre lsen har beslutat i enlighet med liggande 
förslag och Andreas Sjölanders (S) samt Anders Gäfverts (M) 
tillä ggsa ttsa tse r. 
Bakg rund 

Efterfrågan på boendeplatser inom särskilt boende för äldre har under de 
senaste åren ökat och kommer att fortsätta öka under de kommande åren. 
Detta har medfört att antalet platser i kommunens befintliga särskilda 
boenden inte täcker det kommande behovet av platser för målgruppen 
För att säkerställa ett politiskt medinflytande i arbetsprocessen inför ett nytt 
särskih boende föreslås att en politisk referensgrupp utses. Referensgruppen 
bör bestå av representanter fan både majoritet och opposition i berörda 
näl1ll1der och styrelser. 

Beslutsu nderlag 

Kommunstyre lsens ordförandes förslag, 2022-08-22 - reviderat 
Bilaga - Nytt särskih boende - Övergripande krav och behov - reviderat 
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Socialförvaltningen 

I n led n i ng - Sä rski lt  boe nde 
Särskilt boende ä r  en boendeform som beviljas utifrån Socialtjänstlagen. För att få komma ti l l  särskilt 

boende krävs en biståndsutredning. Detta till skillnad mot andra typer av äldreboenden som tex. 

Kategoriboenden och trygghetsboenden. 

De medborgare som blir aktuella för inflyttning på särskilt boende har oftast omfattande vård och 

omsorgsbehov. Det kan handla om sjukdomar, funktionshinder eller annan nedsättning. Detta måste 

dessutom ställas i relation till de sociala förutsättningar den enskilde har för att klara sin situation. 

Bedömningen sker utifrån helhetsbilden. 

Detta medför att i generaliserande termer så är de boende på särskilt boende i omfattande behov av 

hjälp. Det kan handla om stora somatiska behov men även om stora behov av trygghet och kognitivt 

stöd. 

För att kunna möta upp de vård- och omsorgsbehov som brukarna har behövs anpassad miljö utifrån 

olika aspekter. Det kan handla om att miljön är ti l lgänglig och tydliggjord så det är lätt att orientera 

sig. Det kan i andra fall vara av stor vikt att miljön som helhet utformas så olika stimuli reduceras. 

Detta sammantaget med ett syfte, det vill säga ge förutsättningar ti l l  största möjliga autonomi hos 

brukaren. 

Ett modernt och anpassat särskilt boende bör vara placerat så att utemiljön är ti l lgänglig och med så 

lite topografi som möjligt på gångbanor i anslutning till boendet. Utemiljön bör vidare vara skyddad 

för yttre stimuli. Detta för att många brukare vid ett särskilt boende har svårt att hantera stimuli. 

Denna reducering av yttre stimuli är nödvändig för att de boende ska kunna uppleva en känsla av 

sammanhang i tillvaron. Närhet till natur och gärna skog är av stor vikt. I studier har det framkommit 

att stresshormon och blodtryck går ner av vistelse i skog och natur. Vidare skapar det faktum att de 

brukare som bor på särskilt boende att deras stresshormon och blodtryck går ner av att de ser skog 

och natur via fönstren på boendet. Således är placering av boenden viktigt även för de som av olika 

anledningar har svårt att ta sig ut. 

Kultur är väldigt viktigt för denna målgrupp. Det ger igenkännande och trygghet. För att kunna ta sig 

olika kulturella utbud behövs dock anpassningar. Kulturevenemang bör i första hand ordnas på de 

olika boenden som finns. Endast ett fåtal av de brukare som bor på ett särskilt boende kan 

til lgodogöra sig större publika event i samhället. I dessa fall får boenden individanpassa och 

möjliggöra detta. Det som många brukare vid särskilt boende kan ha svårt för är att hantera många 

intryck och finna sammanhang. 

Många som flyttar in på ett särskilt boende har kognitiva nedsättningar utifrån sjukdomar. I många 

fall handlar det om demenssjukdom. I andra fall är orken otillräcklig rent fysiskt för större 

utsvävningar i olika aktiviteter. 

Det är bra om utformningen av särskilda boenden görs så avdelningarna utformas så att de boende 

lätt kommer till gemensamma ytor. Vidare är det bra, i den mån det går, om fastigheterna möjliggör 

att avdelningar är i markplan. Allt detta för att öka trygghet och autonomi hos brukare. 

Välfärdsteknik blir allt viktigare för att möta upp behov och kunna erbjuda mervärde, därför är det av 

största vikt att olika välfärdstekniska lösningar finns på våra särskilda boenden. Nödvändig 

infrastruktur bör därför finnas i anslutning ti l l  den plats man uppför boenden. 



Socialförvaltningen 

Sa m lade fu n ktione r  i nom sa m m a  byggnad 
Inom den nya byggnaden ska ett antal verksamheter samlokaliseras där det särskilda boendet utgör 

huvuddelen. Följande verksamheter ska samlokaliseras i den nya byggnaden med målsättning att 

uppnå synergieffekter mellan verksamheterna samt möjliggöra samnyttjande av lokaler och andra 

väsentliga funktioner. 

60 lägenheter i särskilt boende (inriktning mot demenssjuka) fördelat på 6 avdelningar med 10 

lägenheter i varje. 

20 lägenheter i korttidsboende 

Lokaler för Hälso- och sjukvårdsenhetens verksamhet (Hemsjukvården) 

Lokaler för Nattpatrullen 

Lokaler för dagverksam het för demenssjuka (Lupinen) 
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Li nda Ångman 
l i nda. angman@harn osan d .  se

Postadress 

Socialnämnden

Ändringar i Delegationsord n ing Soc ialnäm nden 2022 

Förslag till beslut 

Socialförvaltningen föreslår socialnämnden besluta

att anta den 2022-09-2 1  reviderade versionen av Delegationsordning för
Socialnämnden

Beskrivning av ärendet 

Socialnämnden fattade beslut om en ny delegatio nsordning i juni 20 1 9 ,  och
doklilllentet Delegationsordning för Socialnämnden började gälla den 1 juli 
20 1 9 . Delegationsordningen reviderades senast efter beslut av
socialnämnden den 2 september 2022 . 
Det har nu uppkommit ett behov av revidering i delegationsordningen
gällande tillägg av delegationer, ändring av laghänvisningar,
formuleringsändringar och borttag av delegation

Kommunövergripande ändringar i delegations ordningar
Vid kommunledningsgruppens senaste möte resonerade de om olika
formuleringar som idag står i näl1ll1dernas delegationsordningar kring
förändring av budget samt förändring av attestlistan. De enades om att de
bör stå lika i kommunens samtliga delegationsordningar. 

All text kring beslut om budgetförändringar ska tas bort och det beror på att
vi aldrig ombudgeterar under året. För delegationen att utse
beslutsattestanter under året så bör delegationen gå till förvaltningschef.
Delegationen gäller "under året" och det ställer krav på  att attestantlistan
lyfts till näITU1den för beslut minst en gång per år (förslagsvis i januari) . 

Ändring i L VU och SoL
Lagstiftningen ändrades 1 juli 2022 med anledning av lagrådsremiss Barnets
bästa när vård enligt L VU upphör - lex lilla 4iärta. Ändringar som sker är i 
sociahjänstlagen (SoL) och lagen med särskilda bestämmelser om vård av
unga (L VU) vilket innebär justeringar i delegationsordningen. 

I en lagrådsremiss Barnets bästa när vård enligt L VU upphör - lex lilla
hjärta föreslår regeringen fem lagändringar för att stärka principen om
barnets bästa och säkerställa trygghet, säkerhet och stabilitet för placerade
barn

Besöl<sadress Telefon 

Härnösand kommun 
Nybrogatan 8 
87180 Härnösand 

Hemsida 

www.harnosand.se 

E-post 

kommun@harnosand.se 

0611-348000 

Fax 

Organisationsnr 

212000-2403 

Banl<giro 

5576-5218 

Ärende 7
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Datum Dnr 

2022-09-21 S OC/2021 -000217  

Sannnanfattning av förslagen : 

• När barn tvångsvårdas på grund av missförhållanden i hemmet får
socialnämnden inte besluta att vården ska upphöra förrän de
omständigheter som föranleder vården har förändrats på ett varaktigt
och genomgrip ande sätt.

• Det införs en skyldighet för socialnämnden att överväga om det
fnms skäl att ansöka om flyttning;förbud. Att besluta om
flyttning;förbud kan vara ett sätt att hindra en abrupt hemflytt, som
barnet kan ta skada av.

• Dagens skyldighet för socialnämnden att överväga
vårdnadsöverflyttning tidigarelägg<;, från tre till två år.

• Det införs en skyldighet för socialnämnden att följa upp situationen
efter att en placering upphört.

• Det införs en möjlighet för socialnämnden att besluta att
vårdnadshavare och föräldrar ska länma drogtest inför umgänge och
inför prövningen av om vård enligt LVU ska upphöra.

Lagändringarna trädde i kraft 1 juli 2022. 

Ändringar som gjorts vid revidering 
Följande ändringar har gjorts i den nu reviderade upplagan av 
Delegationsordning för Socialnämnden:  

• Ändring av delegation. Nummer 1.4.1, Fastställande av besluts- och
attestantförteckning vid tillfäl l iga förändringar, ändras till Utse
beslutsattestanter vid personal- och organisationsförändringar
under året.

• Borttag av delegation. Nummer 1.4.2, Beslut om mindre justeringar
inom tilldelad budget, tas bort då punkt 1.4.1 även innefattar denna
delegation

• Ändring av laghänvisning. Nummer 5.1.2, Överväga om vård i annat
hem än det egna fortfarande behövs, eller att särskih överväga om
det fnms skäl att ansöka om överflyttning av vården Ändra
laghänvisning från 6 kap. 8 § SoL till 6 kap. 8 och 8 b § SoL. 

• Tillägg av delegation. Nummer 5.1.3, Övervägande om att ansöka
omflyttningsförbud. Lagrum 6 kap. 8 a § SoL, med delegat Utskott.

• Ändring av delegation och laghänvisning. Nummer 7.1. 7. Särskih
övervägande om det fmns skäl att ansöka om överflyttning av
vårdnad, ändras till Övervägande om vårdnadsöveiflyttning.
Laghänvisn ing ändras från 13 § 3 st. LVU till 13 c § LVU. 

• Tillägg av delegation. Nummer 7. 1 .13, Övervägande om att ansöka
om flyttningsförbud. Lagrum 13 b § LVU, med delegat Utskott.

• Tillägg av delegation. Nummer 7. 1.20, Beslut att uppmana till
provtagning inför umgänge. Lagrum 32 a § LVU, med delegat
Utskott.
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Datum Dnr 

2022-09-21 S OC/2021 -000217  

• Tillägg av delegation. Nunmer 7. 1.21, Beslut att uppmana till
provtagning vid upphörande av vård. Lagrum 32 b § LVU, med
delegat Utskott.

• Tillägg av delegation. Nunmer 7.2.4, Beslut om uppföljning vid
upphörande av vård enligt LVU. Lagrum 21 b § LVU, med delegat
Enhetschef och Samordnare.

Socialt perspektiv 

Med hänsyn till barnets bästa ska delegationsordningen justeras. För att 
skydda den personliga integriteten för de personer som socialnämndens 
beshrt berör är det viktigt att beshrten fattas i rätt tid och på rätt nivå i 
organisat ionen 

Ekologiskt perspektiv 

Finns inget ekologiskt perspektiv. 

Ekonomiskt och juridiskt perspektiv 

Ärenden som beshrtas av utskott eller nämnd kräver omfattande 
handläggning och beredning. Felaktiga beshrt kan inom socialnämndens 
område :fa allvarliga konsekvenser. För att säkerställa rättssäkerheten och en 
god kvalitet på beshrt är det viktigt att delegationsordningen är riktig och att 
beshrt fattas på rätt nivå. 

Mats Coliin Linda Ångman 
F örvahningsc hef N ämndsekreterare 

Bilagor 

Bilaga 1 Delegationsordning för Socialnämnden med spårbara 
ändringar vid revidering 202209. 

Sida 

3(3) 



H ä rnösa nds kom m u n  
Socia lfö rva ltn i ngen 

DELEGATIONSORDN ING  FÖR 
SOCIALNÄM NDEN 

De legationsord n i ng fö r Soc i a l n ä m nden  

Doku mentn amn  

Faststä l ld/u pp rättad av 

Doku menta nsva rig/p rocessäga re 

Doku menti nformat ion 

Doku mentet gä l ler  fö r 

An n a n  i nfo rmat ion 

Doku menttyp 

De legatio nsord n i ng  fö r Soc i a l n ämnden  Styra nde  
Datu m 

Soci a l n äm nden/Soc ia lfö rva ltn i ngen 2019-06- 19 

I 
Version Senast reviderad 

Soci a l n äm nden  2022-09-21 

De legatio nsord n i ng  fö r Soc i a l n ämnden  i H ä rnösa nds kom m u n  

Soci a l n äm nden  och Socia lfö rva ltn i ngen i H ä rnösa nds kom m u n  

Soci a l n äm nden  2019-06-19 § 132 

SJ Härnösands
kommun 

Diar ie nummer 

SOC2019-000173 
Gi ltig t o  m 
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Härnösands kommun 

Inledning 

Socialnämndens delegationsordning är giltig från och med den 1 juli 2019 
och ersätter tidigare Delegationsordning och verkställighetsföreskrifierfor 
socialnämnden 2015-2018. 

Socialnämnden förkortas hädanefter som nämnden i dokumentet. Med 
utskott menas Socialnämndens utskott. Med ordforande menas 
Socialnämndens ordförande. 

Vad är  delegation 

Att delegera innebär att formel l t  överlåta en befogenhet til l någon annan, 
vanligen från ett högre organ till ett lägre. Den som får befogenhet kallas för 
delegat och denne får fatta både bifal ls- och avsl agsbeslut. 

Besl ut som fattas enligt denna delegationsordning är juridiskt sett nämndens 
och kan inte återkallas av vare sig nämnd el ler överordnad. Däremot kan en 
delegat (eller vid behov nämnden) rätta eller ändra besl utet (36-39 §§ FL). 

Lagstöd kring delegation 

En nämnd får uppdra åt presidiet, ett utskott, ordföranden, en l edamot el ler 
ersättare, eller en anstäl ld inom kommunen att fatta beslut på nämndens 
vägnar (6 kap. 37 och 39 §§ KL, och 7 kap. 5 § KL). 

Om nämnden uppdrar åt en förvaltningschef inom nämndens 
verksamhetsområde att fatta beslut, får nämnden överlåta åt 
förvaltningschefen att i sin tur uppdra åt en annan anstäl ld inom kommunen 
att fatta beslutet (7 kap. 6 § KL). 

Nämnden ska besluta om i vil ken utsträckning besluten som fattas enligt 
delegation ska anmälas till den. Besluten som inte anmäls ska protokollföras 
särskilt, om det är beslut som får överklagas. (6 kap. 40 § KL och 7 kap. 8 § 
KL.) 

Socialnämndens möjl igheter att delegera beslutanderätt begränsas av 
delegationsförbud i 10 kap. 4 och 5 §§ SoL och 6 kap. 38 § KL. Där har 
lagstiftaren av rättssäkerhetsskäl undantagit vissa beslut från
delegationsrätten, vil ket innebär att hela nämnden måste besl uta i sådana
frågor.

Vem får besluta 

Kolumnen "Delegat" i delegationsordningen ska läsas så att det i första hand 
är den delegat som står överst som ska fatta beslutet. 

När den översta delegaten är frånvarande och beslut inte kan avvaktas så 
övertar delegat nummer två i listan besl utanderätten ( och så vidare). 

Om det inte finns någon delegat på plats så övertar närmaste chef 
beslutanderätten. 

Om en delegat anser att ett ärende är svårbedömt kan han el ler hon rådgöra 
med närmaste chef. 

Där ordförande är delegat gäl ler att ersättare i första hand är 1 :e vice 
ordförande och i andra hand 2 :e vice ordförande. 
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Härnösands kommun 

F örvaltningschef får vidaredelegera beslutanderätten til l annan anstäl ld inom 
kommunen. Om hon eller han har valt att göra det framgår det i dokumentet 
Delegation inom socialforvaltningen enligt kommunstyrelsens reglemente 
forvaltningschefens vidaredelegation i forekommande fall. 

Om ett beslut inte kan fattas av delegat av någon anledning så återgår 
beslutanderätten till nämnden, el ler till utskott om det avser beslut kring ett 
individärende som är delegat til l tjänsteman. 

För samtliga delegat gäl ler att: 

• Delegat får endast fatta besl ut inom hans el ler hennes
verksamhetsområde.

• En ersättare, vikarie el ler tillfälligt förordnad person l ikställs med
ordinarie delegat.

• Nyanställda personer som får beslutanderätt enligt
delegationsordningen ska under en upplämingsperiod samråda med
närmaste chef innan beslut fattas. Upplämingsperiodens längd
fastställs av respektive chef

• Ärenden som innehål ler principiel l a  ställningstaganden, som går
emot tidigare praxis el ler där praxis saknas ska besl utas av nämnden.
Delegationsordningen gäl l er inte sådana ärenden.

• Rätten att fatta besl ut på delegation innebär inte att delegaten är
skyldig att fatta beslut.

Vad är verkstä llighet 

Verkställighet är all form av förberedande eller verkställande uppgifter som 
en anstäl ld utför, där ställningstagandet baseras på tidigare nämndbesl ut, 
lagar, riktlinjer, avtal e l ler andra dokument. Han el ler hon gör all tså ingen 
egen självständig bedömning, utan verkstäl ler sådant som redan är besl utat. 

Exempel på verkstäl lighet är avgiftsdebitering enligt en faststäl ld taxa el ler 
rutinmässiga besl ut i ärenden där det bara finns ett beslutsaltemativ el ler 
bara en valmöjl ighet, och som kan hänföras till något tidigare fattat besl ut. 
Verkställighet grundas inte på delegering, utan kommer i stäl let av den 
arbetsfördelning mellan de förtroendevalda och de anställda som måste 
finnas för att den kommunala verksamheten ska kunna fungera. Beslut som 
är ren verkställighet ska inte anmälas till nämnd och de kan inte överklagas. 
De finns inte hel ler med i delegations ordningen. 

Undertecknande av handlingar 

Besl ut som fattats av nämnd som innebär att avtal, skrivelser och andra 
handlingar upprättas ska signeras av förvaltnings chef ( om inte annat framgår 
av beslutet). 

Skrivelser, avtal och handlingar som upprättats med anledning av ett 
delegationsbeslut ska signeras av den som fattat besl utet. Nämnden kan i 
delegationsordningen besl uta om undantag kring det. 

Vid verkställighetsärenden där handlingar behöver signeras avgör lag, 
budgetansvar och/eller om det bedöms ingå i den anställ des uppdrag vem 
som f'ar underteckna sådana handlingar. 

Sida 

4(29) 



Härnösands kommun 

Jäv 

Beslutanderätten får inte utövas om det föreligger jäv. En person är jävig om 

• han eller hon el ler någon närstående är part i ärendet eller annars kan 
antas bli påverkad av beslutet i en inte oväsentlig utsträckning, 

• han eller hon el ler någon närstående är el ler har varit ställföreträdare 
el ler ombud för en part i ärendet el ler för någon annan som kan antas 
bli påverkad av beslutet i en inte oväsentlig utsträckning, 

• han eller hon har medverkat i den slutliga handläggningen av ett 
ärende hos en annan myndighet och till följd av detta redan har tagit 
ställning til l frågor som myndigheten ska pröva i egenskap av 
överordnad instans, eller 

• det finns någon annan särskild omständighet som gör att hans el ler 
hennes opartiskhet i ärendet kan ifrågasättas. 

Reglerna kring jäv står i 16 § FL. 

Anmäla besluten till nämnden 

Besl ut som fattas med stöd av delegation ska anmälas månadsvis til l 
nämnden. Syftet med anmälningsskyldigheten är dels att til lgodose 
nämndens informations- och kontrollbehov, dels kan det i vissa fal l ha 
betydelse för besl utets lagakraftvinnande. 

Anmälan ska ske skriftligt genom en inrapportering av de enskilda besluten 
el ler en sammanstäl lning över fattade besl ut i form av delegationslistor. De 
lämnas innan stopptid til l nämndsekreterare. 

I de fal l där förvaltningschefhar vidaredelegerat beslutanderätten ska 
besluten först anmälas til l förvaltningschefen som sedan anmäler dem till 
nämnden enligt ovan. 

Den skriftliga anmälan ska innehålla uppgift om : 

• Antal besl ut 

• Vil ken typ av beslut som fattats 

• Om det är avslags- el ler bifal lsbesl ut 

Revidering av delegationsordningen 

Förvaltningschef ansvarar för att hela delegationsordningen gås igenom 
minst en gång per år för att kontroll era om den behöver uppdateras el ler 
revideras. En reviderad upplaga ska sedan redovisas till nämndens 
sammanträde i maj. Finns inget behov av revidering ska det istället 
rapporteras i en skrivelse till sammanträdet. 

Om det löpande under året uppkommer behov av ändringar i 
delegationsordningen ska det rapporteras till förvaltningschef. Vid mindre 
ändringar som inte påverkar syftet med delegationen eller nivå på delegat 
görs revidering omgående och rapporteras i en skrivelse till nämnden. Vid 
större ändringar ska försl ag till revidering lyftas till nämndens nästa 
sammanträde. 

Efter revidering ska delegationsordningen diarieföras och publiceras på 
Härnösands kommuns webbplats. 
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Förkortningar 

pbb 
BrB 
FB 
FL 
FPL 
GDPR 

HVB 
IFO 
IHF 
IVO 
JO 
KL 
LMA 
LOU 
LSS 

LUL 

LVM 
LVU 
OSL 
PSL 
SFB 
SKR 
SSF 
SoF 
SoL 
SOSFS 
TF 
ÄB 
ÄktB 

Pris basbelopp 
Brottsbal k (1962:700) 
Föräldrabalk (1949:381) 
Förvaltningslag (2017:900) 
F örvaltningsprocesslag ( 1971: 291) 
Dataskyddsförordningen (The General Data Protection 
Regulation), Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2016/679 av den 27 april 2019 om skydd för fysiska personer 
med avseende på behandling av personuppgifter och om det 
fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 
95/ 46/EG ( allmän dataskyddsförordning). 
Hem för vård el ler boende 
Individ- och famil jeomsorg 
Intensiv hemmabaserad famil jebehandling 
Inspektionen för vård och omsorg 
Justitieombudsmannen 
Kommunal lag (2017:725) 
Lag (1994: 137) om mottagande av asylsökande m.fl. 
Lag (2016: 1145) om offentlig upphandling 
Lag (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade 
Lag (1964: 167) med särskilda bestämmelser om unga lagöver­
trädare 
Lag (1988: 870) om vård av missbrukare i vissa fal l 
Lag (1990: 52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 
Offentl ighets- och sekretesslag (2009:400) 
Patientsäkerhetslag (2010: 659) 
Socialförsäkringsbalk (2010: 110) 
Sveriges Kommuner och Regioner 
Studiestödsförordning (2000: 65 5) 
Socialtjänstförordning (2001: 93 7) 
Socialtjänstlag (2001 :453) 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
Tryckfrihetsförordning (1949: 105) 
Ärvdabalk (1958:637) 
Äktenskapsbal k (1987:230) 
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H ä rnösa nds  kom m u n  

Nr. 

1 . 1 . 1  

Nr. 

1 .2 . 1 .  

1 .2 .2 .  

1 .2 .3 . 

1 .2 .4 .  

1 .2 . 5 .  

Delegationsordn ing 

1 .  Gemensamt 

1.1 .  Brådskande ärenden 

Ärende Lagrum Delegat 

Beslut i ärenden som är så brådskande 6 kap. 39  § Ordförande 
att nämndens beslut inte kan avvaktas . KL 

1.2 .  Utlämnande av handlingar och uppgifter 

Ärende Lagrum Delegat 

Pröva en fråga om utlämnande av en 2 kap. 1 7  § Enhetschef 
allmän handling. TF V erksamhetschef 

6 kap. 2-3 § 
OSL 

Beslut att inte lämna ut allmän 2 kap. F örvaltningschef 
handling eller uppgift ur sådan till 1 4- 1 5  § §  TF 
enskild eller annan myndighet. 6 kap. 3-5 och 

7 § §  OSL 

Beslut att lämna ut en handling med 1 0  kap. 1 4  § F örvaltningschef 
förbehåll som inskränker den OSL 
enskildes rätt att lämna uppgiften 1 2  kap. 2 § 
vidare eller utnyttja den. OSL 

Beslut att lämna ut uppgifter ur 1 2  kap. 6 § Enhetschef 
personregister till statliga SoL V erksamhetschef 
myndigheter i forskningssyfte. 

Beslut att inte lämna ut uppgifter ur 1 2  kap. 6 § F örvaltningschef 
personregister till statliga SoL 
myndigheter i forskningssyfte om det 
kan medföra risk för att den enskilde 
eller någon honom eller henne 
närstående lider men. 
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Anmärkning 

Anmärkning 

I första hand 
görs 
prövningen av 
en anställd som 
har handlingen 
i sin vård 
(6 kap. 3 § 
OSL). 
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Nr. 

1 . 3 . 1 .  

1 . 3 .2 .  

1 . 3 . 3 .  

1 . 3 .4 .  

Nr. 

1 .4 . 1 .  

1 .4 .2 .  

1 .4 .3 . 

1 .4 .4 .  

1.3.  Behandling av personuppgifter 

Ärende Lagrum Delegat 

Avslag på begäran om rättelse, GDPR artikel F örvaltningschef 
radering, begränsning och överföring 1 8  och 20 V erksamhetschef 
av personuppgifter. 

Ingå i/teckna GDPR artikel F örvaltningschef 
personuppgiftsbiträdesavtal . 28 , p . 3 

Fastställande av GDPR artikel F örvaltningschef 
konsekvensbedömning. 3 5  

Beslut att utse dataskyddsombud för GDPR artikel Utskott 
nämnden. 37  

1 .4. Ekonomiska och administrativa ärenden 

Ärende 

Fastställanae .w eeslms eeh 
attestantförteekning via tillfälliga 
föränaringar. Utse beslutsattestanter 
vid personal- och 
organisationsförändringar under året. 

Beslm em minare justeringar inem 
tiHaelaa euaget 

Tecknande av hyresavtal med en 
löptid på upp till tre (3) år eller en 
årlig hyra på maximalt tio ( 1 0) 
prisbasbelopp. 

Övriga avtal som inte regleras på 
annat sätt med en löptid upp till tre (3) 
år eller en årlig kostnad på maximalt 
tio ( 1 0) prisbasbelopp. 

Lagrum Delegat 

F örvaltningschef 

Förvahningsehef 

F örvaltningschef 

F örvaltningschef 

Anmärkning 

Efter samråd 
med 
informations-
säkerhets-
samordnare. 

Anmärkning 

Efter beslut i 
lokalgruppen. 

För 
till äggsavtal 
till befintligt 
hyresavtal som 
inte påverkar 
hyresavtalets 
löptid gäller en 
tilläggskostnad 
på maximalt 
fem (5) 
prisbasbelopp. 

För 
tilläggsa vtal 
till befintligt 
avtal som inte 
påverkar 
avtalets löptid 
gäller en 
tilläggs kostnad 
på maximalt 
fem (5) 
prisbasbelopp. 
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2. Överklagan, yttrande och föra ta lan  vid domstol 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

2 .3 . Begära personlig medverkan av en 1 4  § 1 st. FL Enhetschef 
part i ett ärende som har anlitat 
ombud. 

2 .4 .  Avvisande av ombud. 1 4  § 2 st. FL Enhetschef 

2 . 5 .  Rättelse eller ändring av ett beslut. 36-39 § §  FL Delegat som har rätt att 
fatta ursprungsbeslutet 

2 .6 .  Överklagande när förvaltningsrätt 40-43 § FL Delegat som har rätt att 
eller kammarrätt ändrat beslut som 33 § FPL fatta ursprungsbeslutet 
tidigare fattats av delegat. 

2 .7 .  Överklaga ärenden där beslut går 40-43 § FL Verksamhetschef eller 
socialnämnden emot. Enhetschef 

2 . 8 .  Avge yttrande till allmänna domstolar Utskott T.ex. när annan 

och förvaltningsdomstolar vid kommun 
överklagar 

ärenden där socialnämnden är part. beslut från IVO. 

2 .9 .  Pröva om ett överklagande kommit in 45 § FL Delegat som har rätt att 
i rätt tid och besluta att inte ta upp fatta ursprungsbeslutet 
överklagandet till prövning om det 
kommit in för sent. 

2 . 1 0 . Överlämna överklagande som 46 § FL Delegat som har rätt att 
inkommit i rätt tid, tillsammans med fatta ursprungsbeslutet 
övriga handlingar, till överinstans. 

2 . 1 1 .  Yttrande med anledning av 46 § FL Delegat som har rätt att 
överklagande av delegats beslut till fatta ursprungsbeslutet 
allmän förvaltningsdomstol. 

2 . 1 2 . Ansöka om förordnande av offentligt 3 § lag Socialsekreterare eller 
biträde. ( 1 996 : 1 620) Biståndshandläggare 

om offentligt 

biträde 

2 . 1 3 .  Beslut om att föra talan i 9 kap. 3 § Utskott Får enligt I 0 

förvaltningsrätt om återkrav enligt SoL kap. 4 § SoL 

9 kapitlet 1 § SoL. inte delegeras 
till tj änsteman. 

2 . 1 4 . Beslut om att föra kommunens talan i 1 0  kap. 2 § Enhetschef 
mål och ärenden som enligt SoL eller SoL V erksamhetschef 
annan författning ankommer på F örvaltningschef 
nämnden. 

2 . 1 5 .  Utse ombud att föra kommunens talan 1 0  kap. 2 § Enhetschef 
i nämndens ställe. SoL V erksamhetschef 

F örvaltningschef 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

2 . 1 6 . Beslut att överklaga IVO : s  beslut om 1 6  kap. 4 § Utskott 
överflyttning av ärende till annan SoL 
kommun. 

2 . 1 7 . Yttrande till IV O.  SoL Utskott 

2 . 1 8 . Yttrande till allmän domstol när den 3 1  kap. 2 § 1 Socialsekreterare 
som begått brottslig gärning kan bli st. BrB Enhetschef 
föremål för LVM-vård. 

2 . 1 9 . Yttrande till åklagare vid 46 § LVM Socialsekreterare 
åtalsprövning. Enhetschef 

2.20.  Framställan till domstol om behov av 5 kap. 2 § Socialsekreterare 
målsägandebiträde för underårig. SoF 

2 .2 1 .  Yttrande till åklagarmyndigheten när 1 1  § LUL Socialsekreterare 
en person misstänks för att ha begått 
brott innan han eller hon fyllt 1 8  år. 

2 .22. Begära att en utredning om brott ska 3 1  § 2 st. Socialsekreterare 
inledas avseende någon som inte fyllt LUL 
1 5  år. 

2 .23 . Informera vårdnadshavare eller annan 33  § LUL Socialsekreterare 
om en person som inte fyllt 1 5  år 
misstänks för brott och om en 
utredning om brott har inletts. 

2 .24. Framställa till åklagare att begära 3 8  § LUL Socialsekreterare 
prövning hos domstol om en person 
som före 1 5  års ålder misstänks ha 
begått ett brott (bevistalan) . 

2 .25 . Yttrande till tingsrätt om namnbyte 44 och 45 § §  Socialsekreterare 
eller tvist om efternamn för barn. lag (20 1 6 : 1 0 1 3  

om personnamn 
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3. Avgifter, ersättningar  och återkrav 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

3 . 3 .  Beslut om ersättning till familj ehem 4 kap. 1 § 
( arvode och omkostnadsersättning) SoL 
enligt SKR:s rekommendationer. 6 kap. 1 § 
1 .  Grundnivå inom SKR:s SoL 1 .  Socialsekreterare 

rekommendation. eller 
Biståndshandläggare 

2 .  Förhöjd nivå inom SKR:s 2 .  Samordnare eller 
rekommendation. Enhetschef 

3 .  Utöver SKR:s rekommendation. 3 .  Utskott 
4 .  Förlorad arbetsinkomst upp till 4 4 .  Samordnare 

månader. 
5 .  Förlorad arbetsinkomst över fyra 5 .  Utskott 

månader. 

3 .4 .  Beslut om arvode och 4 kap. 1 § 
omkostnadsersättning till SoL 
kontaktperson/-familj . 6 kap. 1 § 
1 .  Grundnivå enligt SKR:s SoL 1 .  Socialsekreterare 

rekommendationer. eller 
Biståndshandläggare 

2 .  Förhöjd nivå enligt SKR:s 2 .  Samordnare eller 
rekommendationer. Enhetschef 

3 . 5 .  Beslut om ersättning till särskilt 6 kap. 1 1  § 
förordnad vårdnadshavare som SoL 
tidigare varit familjehemsförälder. 
1 .  Grundnivå inom SKR:s 1 .  Socialsekreterare 

rekommendation. 
2 .  Förhöjd nivå inom SKR:s 2 .  Samordnare 

rekommendation. 
3 .  Utöver SKR:s rekommendation. 3 .  Utskott 

3 .6 .  Beslut om avgift för uppehälle av en 8 kap. 1 § Socialsekreterare 
vuxen som på grund av 1 st. SoL Enhetschef 
missbruksproblematik får vård och 6 kap. 1 § 
behandling. SoF 

3 .7 .  Beslut om avgift från föräldrar vars 8 kap. 1 § Socialsekreterare 
barn är under 1 8  år och får vård i ett 2 st. SoL 
annat hem än det egna. 6 kap. 2 § 

SoF 

3 . 8 .  Beslut om avgift inom område 8 kap. 2 och A vgiftshandläggare, 
Omsorg om äldre och 4-8 § §  SoL Administratör eller 
funktionshindrade. Ekonomiassistent 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

3 .9 .  Beslut om jämkning av avgift för 8 kap. 2 och A vgiftshandläggare, 
hemtj änst, service och omvårdnad 4-8 § §  SoL Administratör eller 
samt boende ( dubbel boendekostnad Ekonomiassistent 
under högst 3 månader vid inflyttning 
till särskild boendeform) . 

3 . 1 0 . Beslut om nedskrivning av eller 8 kap. 2 och V erksamhetschef 
befrielse från skuld avseende 9 § §  SoL F örvaltningschef 
debiterad avgift för hemtjänst, service 
och omvårdnad samt boende. 

3 . 1 1 .  Beslut om eftergift av 9 kap. 4 § Samordnare 
ersättningsskyldighet enligt 9 kap. 1 § SoL 
SoL. 

3 . 1 2 .  Beslut om eftergift av 9 kap. 4 § Utskott 
ersättningsskyldighet enligt 8 kap. 1 § SoL 
SoL och 9 kap. 2 § SoL. 

3 . 1 3 .  Begäran till Försäkringskassan att 1 06 kap. Socialsekreterare 
betala ut barnbidrag till 6 § 1 st. SFB 
familj ehemsförälder. 

3 . 1 4 .  Begäran till Försäkringskassan att 1 06 kap. 7 § Socialsekreterare 
betala ut barnbidrag till det SFB 
kommunala organ som svarar för 
vårdkostnad när ett barn vistas vid 
stödboende eller hem för vård eller 
boende. 

3 . 1 5 . Beslut att underrätta 1 06 kap. Socialsekreterare 
försäkringskassan om att nämnden ska 1 3 ,  3 8  och 39  
uppbära del av sjukpenning för  den § §  SFB 
som bereds vård i sådant hem för vård 8 kap. 1 § 
eller boende eller familj ehem enligt SoL 
SoL som ger vård och behandling åt 
missbrukare av alkohol eller 
narkotika. 

3 . 1 6 . Beslut om att underrätta 1 07 kap. 5 § Socialsekreterare 
försäkringskassa om att nämnden ska SFB 
uppbära ersättning enligt SFB som 
ersättning för ekonomiskt bistånd som 
utgivits som förskott på förmån. 

3 . 1 7 . Beslut att underrätta 2 § förordning Socialsekreterare 
Försäkringskassan om att barn med ( 1 996 : 1 036) 
underhållsstöd placerats i familj ehem om underhålls-
eller HVB-hem respektive återflyttat stöd 
till boföräldern. 1 06 kap. 8 § 

SFB 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

3 . 1 8 . Begäran till CSN om att studiemedel 2 kap. 33 § 2 Socialsekreterare 
för ungdom som är placerad ska st. SSF 
betalas ut till annan än 
vårdnadshavaren. 
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4. Patientsäkerhet, Lex Sarah  och Lex Maria 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

4 . 1 .  Beslut om att anmäla till IVO enligt 3 kap. 5 § Medicinskt ansvarig 
Lex Maria. PSL sjuksköterska (MAS) 

4 .2 .  Lex Sarah 1 4  kap. 
1 .  Ansvar att dokumentera och 6 § SoL 1 .  Verksamhetsstrateg 

utreda rapporter enligt Lex 24 e § LSS V erksamhetsutvecklare 
Sarah. 

2 .  Ansvar för information till 2 .  Enhetschef 
personal . 

3 .  Beslut om åtgärd efter 3 .  V erksamhetschef 
utredning enligt Lex Sarah. 

4 .  Ansvar för att bedöma behov 4 .  V erksamhetschef 
av omedelbara åtgärder vid 
anmälan. 

4 .3 . Beslut om att anmäla till IVO om 1 4  kap. 7 § Verksamhetsstrateg 
allvarligt missförhållande eller en SoL V erksamhetsutvecklare 
påtaglig risk för ett allvarligt 24 f § LSS Utskott 
missförhållande (Lex Sarah) . 
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Nr. 

5 . 1 . 1 .  

5 . 1 .2 .  

5 . 1 . 3 .  

5 . 1 .4 .  

5 . 1 . 5 .  

5 . 1 .6 .  

5 . 1 .7 .  

Nr. 

5 .2 . 1 .  

5 .2 .2 .  

5 .2 .3 . 

5 .2 .4 .  

5.  Socia ltjänstlagen 

5.1 .  Ärenden som enligt 10 kap. 4 § Sol  kan delegeras till 
utskott men inte till tjänsteman 

Ärende Lagrum Delegat 

Medgivande om att barn tas emot för 6 kap. 6 § Utskott 
stadigvarande vård och fostran i ett SoL 
enskilt hem som inte tillhör någon av 
föräldrarna eller någon annan som har 
vårdnaden om honom eller henne. 

Överväga om vård i annat hem än det 6 kap. 8 och Utskott 
egna fortfarande behövs, eller att 8 b § SoL 
särskilt överväga om det finns skäl att 
ansöka om överflyttning av vården. 

Övervägande om att ansöka om 6 kaP.. 8 a § Utskott 
flyttningsförbud Sol'. 

Medgivande att ta emot ett barn för 6 kap. 6 och Utskott 
adoption. 1 2  § §  SoL 

Kontrollera om omständigheterna 6 kap. 1 3  § 1 Utskott 
kring medgivande för internationell st. SoL 
adoption har ändrats. 

Återkalla medgivande att ta emot barn 6 kap. 1 3  § 2 Utskott 
för internationell adoption. st. SoL 

Vägran att samtycka till att 6 kap. 1 4 § Utskott 
adoptionsförfarandet får fortsätta. SoL 

5.2.  Utredning, överflyttning av ärende 

Ärende Lagrum Delegat 

Beslut om begäran om överflyttning 2 a kap. Utskott 
av ärende till annan kommun. 1 0  § SoL 

Beslut att ta emot ett ärende från 2 a kap. Utskott 
annan kommun. 1 0  § SoL 

Beslut att inte ta emot ett ärende från 2 a kap. Utskott 
annan kommun. 1 0  § SoL 

Beslut att ansöka hos IVO om 2 a kap. Utskott 
överflyttning av ärende till annan 1 1  § SoL 
kommun. 

Sida 
15 (29) 

Anmärkning 

Ang. att lämna 
samtycke, se 
delegation 
9 . 1 .2 nedan. 

Anmärkning 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 .2 . 5 .  Beslut om att : 1 1  kap. 1 § 
1 .  Inleda utredning. SoL 1 .  Socialsekreterare 
2 .  Inte inleda utredning. 2 .  Samordnare 

3 .  Utredning inte ska föranleda 3 .  Samordnare 
åtgärd. 

5 .2 .6 .  Förlängning av utredningstid i 1 1  kap. 2 § 2 Utskott 
ärenden som rör barn. st. SoL 

5 .2 .7 .  Beslut om uppföljning efter avslutad 1 1  kap. 4 a § Utskott 
utredning utan beslut om insats. SoL 

5 .2 . 8 .  Beslut om uppföljning efter avslutad 1 1  kap. 4 b § Utskott 
placering. SoL 

5.3. Stöd till äldre och personer med funktionsnedsättning 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 .3 . 1 .  Beslut om bistånd i form av: 4 kap. 1 § 
1 .  Hemtjänst. SoL 1 .  Biståndshandläggare 
2 .  Särskild boendeform eller bostad 2 .  

med särskild service. 
a) I kommunens egna boenden 

eller där kommunen har 
a) Enhetschef 

ramavtal . 
b) I boenden som drivs av annan b) Utskott 

aktör, där ramavtal saknas . 
3 .  Sysselsättning för personer med 3 .  Biståndshandläggare 

funktionsnedsättning. 
4 .  Individstöd för personer med 4 .  Biståndshandläggare 

funktionsnedsättning 
5 .  Korttidsvistelse. 5 .  Biståndshandläggare 

i samråd med 
Enhetschef 

6 .  Kontaktperson, dagligverksamhet, 6 .  Biståndshandläggare 
ledsagare, trygghetslarm, 
matdistributioner och 
lantbrevbärarservice. 

7. Anhöriganställning/ersättning. 
7 .  Biståndshandläggare 

5 . 3 .2 .  Beslut om att inleda eller att inte 1 1  kap. 1 § Biståndshandläggare 
inleda utredning. SoL 



Sida 
H ä rnösa nds  kom m u n  17 (29) 

5.4. Försörjning, ekonomiskt bistånd 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 .4 . 1 .  Beslut om övrigt bistånd (tandvård 4 kap. 1 § Se Vägledning 

m.m.) SoL vid beslut om 
bistånd. 

1 .  Upp till 20 % av pbb. 1 .  Socialsekreterare 
2 .  Upp till 50 % av pbb, eller upp till 2 .  Enhetschef eller 

70 % vid bistånd till hyra ( dock Samordnare 
max 4 månader) . 

3 .  Över 5 0  % av pbb. 3 .  Utskott 

5 .4 .2 .  Beslut om ekonomiskt bistånd utöver 4 kap. 2 § 
skyldigheten enligt 4 kap . 1 § SoL. SoL 
1 .  Upp till 50 % av pbb. 1 .  Enhetschef 

Samordnare 
2 .  Över 50 % av pbb. 2 .  Utskott 

5 .4 .3 . Beslut om försörjningsstöd enligt 4 kap. 1 och 3 Socialsekreterare, 
riksnorm/reducerad norm samt § §  SoL Samordnare eller 
försörjningsstöd för skäliga kostnader. Enhetschef 

5 .4 .4 .  Beslut om rådrum (tid för att utföra 4 kap. 1 § Socialsekreterare, 
något som är ett villkor för att få SoL Samordnare eller 
bistånd) . Enhetschef 

5 .4 . 5 .  Begäran att den som får 4 kap. 4 § Socialsekreterare, 
försörjningsstöd ska delta i anvisad SoL Samordnare eller 
praktik eller annan kompetenshöjande Enhetschef 
verksamhet. 

5 .4 .6 .  Beslut om att vägra eller nedsätta 4 kap. 5 § Socialsekreterare, 
försörjningsstöd om den som får SoL Samordnare eller 
stödet inte deltar i anvisad praktik Enhetschef 
eller annan kompetenshöjande 
verksamhet. 

5 .4 .7 .  Beslut om att återkräva ekonomiskt 9 kap. 1 § 
bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL. SoL 
1 .  Med max 5 000 kronor. 1 .  Enhetschef 
2 .  Därutöver. 2 .  Utskott 

5.5. Placeringar, individ- och fami ljeomsorg 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 . 5 . 1 .  Beslut om bistånd i form av akut 4 kap. 1 § Enhetschef 
placering i skyddat boende i max två SoL 
månader. 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 . 5 .2 .  Beslut om bistånd åt vuxna i form av 4 kap. 1 § 
vård (placering/omplacering) i HVB- SoL 
hem, med vilka kommunen har 6 kap. 1 § 
ramavtal, eller i familj ehem. SoL 
1 .  Upp till 3 0  vårddygn. 1 .  Samordnare 
2 .  Därutöver och/eller med HVB 2 .  Utskott 

som kommunen inte har ramavtal 
med. 

5 . 5 . 3 .  Beslut om bistånd åt barn och 4 kap. 1 § 
ungdom i form av vård SoL 
(placering/omplacering) i HVB-hem 6 kap. 1 § 
eller Stödboende, med vilka SoL 
kommunen har ramavtal, eller i 
familjehem. 

1 .  Tillfällig vistelse i högst 4 1 .  Samordnare 
månader. 

2 .  Därutöver och/eller med 2 .  Utskott 
boenden som kommunen inte 
har ramavtal med. 

5 . 5 .4 .  Beslut om upphörande av vård i 4 kap. 1 § Socialsekreterare 
HVB-hem eller familjehem. SoL 

6 kap. 1 § 
SoL 

5 . 5 . 5 .  Beslut om ekonomiskt bistånd, upp 4 kap. 1 § Samordnare 
till 50 % av pbb, till barn och ungdom SoL 
i samband med placering, 
omplacering eller :flyttning från 
familjehem eller HVB-hem. 

5 . 5 .6 .  Beslut att utse socialsekreterare som 6 kap. 7 c § Samordnare 
ansvarar för kontakten med ett SoL 
placerat barn eller ungdom. 

5.6.  Övriga bistånd 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 . 6 . 1 .  Beslut om bistånd till 4 kap. 1 § Socialsekreterare 
öppenvårdsinsatser i egen kommunal SoL 
regi. 

5 .6 .2 .  Beslut om bistånd i form av 4 kap. 1 § Socialsekreterare 
kontaktperson/-familj . SoL 

5 .6 .3 . Beslut om upphörande av 4 kap. 1 § Socialsekreterare 
kontaktperson/-familj . SoL 

5 .6 .4 .  Beslut om bistånd i form av intensiv 4 kap. 1 § Enhetschef IHF 
hemmabaserad familje behandling. SoL Samordnare 
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5.7.  Övrigt 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

5 . 7 . 1 .  Beslut att anmäla till 5 kap. 3 § Biståndshandläggare, 
överförmyndaren om att god man SoF Socialsekreterare eller 
eller förvaltare bör förordnas för Enhetschef 
någon, att någon inte längre bör ha 
förvaltare eller att förhållandena talar 
för att en förälder inte kommer att 
förvalta sitt barns egendom på ett 
betryggande sätt. 

6. Stöd och service til l vissa funktionshindrade, LSS 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

6 . 1 .  Beslut om personkretstillhörighet. 1 och 7 § §  Biståndshandläggare 
LSS 

6 .2 .  Beslut om biträde av personlig 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
assistent eller ekonomiskt stöd till 2 p. LSS 
sådan assistans till personer i ordinärt 
boende. Beslut om ekonomiskt stöd 
för att bekosta personlig assistent vid 
tillfälligt utökade behov. 

6 .3 . Beslut om ledsagarservice. 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
3 p. LSS 

6 .4 .  Beslut om biträde av kontaktperson. 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
4 p. LSS 

6 . 5 .  Beslut om avlösarservice i hemmet. 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
5 p. LSS 

6 .6 .  Beslut om korttidsvistelse utanför det 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
egna hemmet. 6 p. LSS 

6 .7 .  Beslut om korttidstillsyn för 7 och 9 § §  Biståndshandläggare 
skolungdom över 1 2  år utanför det 7 p. LSS 
egna hemmet. 

6 . 8 .  Beslut om boende i familjehem för 7 och 9 § §  Utskott 
barn och ungdomar. 8 p. LSS 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

6 .9 .  Beslut om boende i bostad med 7 och 9 § §  
särskild service för barn eller 8 p. LSS 
ungdomar som behöver bo utanför 
föräldrahemmet. 
1 .  I kommunens egna boenden eller 1 .  Enhetschef 

där kommunen har ramavtal . 

2 .  Boenden som drivs av annan aktör, 2 .  Utskott 
där ramavtal saknas . 

6 . 1 0 . Beslut om bostad med särskild service 7 och 9 § §  
eller annan särskilt anpassad bostad, 9 p. LSS 
för vuxna. 
1 .  I kommunens egna boenden eller 1 .  Enhetschef 

där kommunen har ramavtal . 

2 .  Boenden som drivs av annan aktör, 2 .  Utskott 
där ramavtal saknas . 

6 . 1 1 .  Beslut om daglig verksamhet för 7 och 9 § §  
personer i yrkesverksam ålder som 9 p. LSS 
saknar förvärvsarbete och inte utbildar 
sig. 
1 .  I kommunens egen verksamhet. 1 .  Bistånds-

handläggare 
2 .  Verksamhet som drivs av annan. 2 .  Enhetschef 

6 . 1 2 . Beslut om att betala ut 1 1  § LSS Enhetschef 
assistansersättning till annan person 
än den som är berättigad till insatsen. 

6 . 1 3 .  Beslut om återbetalning av 1 2  § LSS Enhetschef 
ekonomiskt stöd som kommunen 
bevilj at. 

6 . 1 4 . Förhandsbesked om rätt till insats 1 6  § 2 st. LSS Biståndshandläggare 
enligt LSS för person som tänker 
bosätta sig i kommunen. 

6 . 1 5 .  Beslut om insatser enligt LSS i akuta 1 6  § 4 st. LSS Biståndshandläggare 
situationer till person som tillfälligt 
vistas i kommunen. 

6 . 1 6 . Ansvar att upprätta individuell plan 1 0  § LSS Biståndshandläggare 
enligt LSS, samt att ompröva planen 
fortlöpande, minst en gång om året. 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

6 . 1 7 . Beslut att anmäla till 1 5  § 6 p. LSS Biståndshandläggare 
överförmyndaren om det finns behov 
av förmyndare, förvaltare eller god 
man eller när förmyndarskap, 
förvaltarskap eller godmanskap bör 
kunna upphöra. 

6 . 1 8 . Beslut om att anmäla behov av 1 5  § 8 p .  LSS Biståndshandläggare 
assistansersättning till 5 1  kap. SFB 

försäkringskassa. 

6 . 1 9 . Placering av barn och ungdom. Se 5 . 5 .  ovan 

6.20.  Anmälan av allvarliga miss- Se 4 ovan 
förhållanden till IV O.  
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Nr. 

7 . 1 . 1 .  

7 . 1 .2 .  

7 . 1 . 3 .  

7 . 1 .4 .  

7 . 1 . 5 .  

7 . 1 .6 .  

7 . 1 .7 .  

7 . 1 . 8 .  

7 . 1 .9 .  

7 . 1 . l C  

7 . 1 . 1 1 

7 . 1 . 1 :  

7 . 1 . 1 3  

7 .  LVU 

7 . 1 .  Ärenden som enligt 10 kap. 4 § Sol  kan delegeras till 
utskott men inte till tjänsteman 

Ärende 

Beslut om att ansöka hos 
förvaltningsrätt om vård enligt L VU. 

Beslut om att återta ansökan om vård 
enligt L VU från förvaltningsrätt. 

Beslut om omedelbart 
omhändertagande. 

Beslut om hur vården ska ordnas och 
var den unge ska vistas under 
vård tiden. 

Övervägande om vård med stöd av 
2 § L VU fortfarande behövs. 

Prövning av om vård med stöd av 
3 § L VU ska upphöra. 

�äfskilt 8",'SP.'ägaH:8:8 em ast fiHE:s 

skäl att aH:söka em överflyttning av 
våranaa. Övervägande om 
vårdnadsöverfl yttning 

Övervägande om beslut om den unges 
umgänge med vårdnadshavare, eller 
beslut om att den unges vistelseort 
inte får röjas, fortfarande behövs . 

Beslut om huruvida vård enligt L VU 
ska upphöra. 

Beslut om kontaktperson eller om 
deltagande i öppenvårdsbehandling. 

Prövning av och beslut om huruvida 
regelbunden kontakt med särskilt 
utsedd kontaktperson eller deltagande 
i behandling ska upphöra att gälla. 

Beslut om att ansöka hos 
förvaltningsrätt om flyttningsförbud. 

Övervägande om att ansöka om 
flyttningsförbud 

Lagrum 

4 § LVU 

4 § LVU 

6 § 1 st. LVU 

1 1 § 1 -2 st. 
LVU 

1 3  § 1 st. 
LVU 

1 3  § 2 st. 
LVU 

13 § 3 st 
1 3  C § 

LVU 

1 4  § 3 st. 
LVU 

2 1  § 1 st. 
LVU 

22 § 1 st. 
LVU 

22§ 3 st. LVU 

24 § LVU 

1 3  b § LVU 

Delegat 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Utskott 

Sida 
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Anmärkning 

Om beslut inte 
kan avvaktas 
får ordförande 
besluta i frågan 
(6 § 2 st. 
LVU). 

Om beslut inte 
kan avvaktas 
får ordförande 
besluta i frågan 
( 1 1 § 3 st. 
LVU). 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

7 . 1 . l L  Övervägande om flyttningsförbud 26 § 1 st. Utskott 
fortfarande behövs. LVU 

7 . 1 . 1 5  Beslut om att flyttningsförbud ska 26 § 2 st. Utskott 
upphöra. LVU 

7 . 1 . H  Beslut om tillfälligt flyttningsförbud. 27 § 1 st. Utskott Om beslut inte 

LVU kan avvaktas 
får ordförande 
besluta i 
frågan. (27 § 2 
st. LVU) 

7 . 1 . 1 7  Beslut om att ansöka hos 3 1  b § LVU Utskott 
förvaltningsrätt om utreseförbud. 

7 . 1 . H  Beslut om tillfälligt utreseförbud 3 1  d § LVU Utskott Om beslut inte 
kan avvaktas 
får ordförande 
besluta i 
frågan. (3 1 d § 
2 st. LVU) 

7 . 1 . l S  Beslut om tillfälligt undantag från 3 1 i § LVU Utskott 
beslutat utreseförbud 

7 . 1 .2C Beslut att uppmana till provtagning 32 a § LVU Utskott 
inför umgänge. 

7 . 1 .2 1  �slut att uppmana till provtagning 32 b § LVU Utskott 
vid upphörande av vård. -·~ 

7 . 1 .22 Beslut att begära hjälp från 43 § 1 st. Utskott Får även 

polismyndigheten för att bereda en 1 p. LVU beslutas av 
ordförande läkare tillträde till den unges hem eller ( eller vid 

föra den unge till läkarundersökning. bortfall annan 
ledamot) . 
Nämndens 
beslut 
20 1 9-02-28 
§ 39 .  

7 . 1 .23 Beslut att begära hjälp från 43 § 1 st. Utskott Får även 

polismyndigheten för att genomföra 2 p. LVU beslutas av 

ett beslut om vård eller ordförande 
( eller vid 

omhändertagande med stöd av L VU. bortfall annan 
ledamot) . 
Nämndens 
beslut 
20 1 9-02-28 
§ 39 .  

7.2.  Ärenden som inte omfattas av delegationsförbud 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

7 .2 . 1 .  Begäran till förvaltningsrätt om 8 § LVU Samordnare 
förlängd tid för ansökan om vård. 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

7 .2 .2 .  Beslut om att omedelbart 9 § 3 st. LVU Ordförande 
omhändertagande enligt 6 § L VU ska 
upphöra. 

7 .2 .3 . Beslut rörande den unges personliga 1 1  § 4 st. Socialsekreterare 
förhållanden i den utsträckning det LVU 
behövs för att genomföra vården. -7.2 .4 .  �eslut om uppföljning vid 2 1  b § LVU Enhetschef 
2p_hörande av vård enligt L VU. Samordnare 

7 .2 . 5 .  Beslut om att ett tillfälligt 30  § 2 st. Utskott 
flyttningsförbud ska upphöra. LVU 

7 .2 .6 .  Beslut om den unges umgänge med 3 1 § LVU Utskott 
föräldrar eller vårdnadshavare, efter 
beslut om flyttningsförbud eller 
tillfälligt fl yttningsförbud. 

7 .2 .7 .  Beslut om omprövning och 3 1 c § LVU Utskott 
upphörande av utreseförbud 

7 .2 . 8 .  Beslut om upphörande av tillfälligt 3 1  g § LVU Utskott 
utreseförbud 

7 .2 .9 .  Beslut om läkarundersökning, att utse 32 § 1 st. Socialsekreterare 
läkare samt bestämma plats för LVU 
läkarundersökningen. 
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Nr. 

8 . 1 . 1 .  

8 . 1 .2 .  

8 . 1 . 3 .  

Nr. 

8 .2 . 1 .  

8 .2 .2 .  

8 .2 .3 . 

8 .2 .4 .  

8 .2 . 5 .  

8 .2 .6 .  

8. LVM 

8.1 .  Ärenden som enligt 10 kap. 4 § Sol kan delegeras till 
utskott men inte till tjänstemän 

Ärende Lagrum Delegat 

Beslut om att ansöka hos 1 1  § LVM Utskott 
förvaltningsrätt om tvångsvård enligt 
LVM. 

Beslut att återkalla ansökan om L VM 1 1  § LVM Utskott 
hos förvaltningsrätt. 

Beslut om omedelbart 1 3  § 1 st. Utskott 
omhändertagande av missbrukare . LVM 

8.2.  Ärenden som inte omfattas av delegationsförbud 

Ärende Lagrum Delegat 

Beslut om att : 7 § LVM Samordnare 
• Inleda utredning om det finns Enhetschef 

skäl för tvångsvård. 
• Inledd utredning ska läggas 

ned. 

Beslut om läkarundersökning samt 9 § LVM Socialsekreterare 
utse läkare för undersökningen. Samordnare 

Beslut om upphörande av omedelbart 1 8  b § LVM Utskott eller 
omhändertagande. Ordförande 

Samråd och planering av vården. 26 och Samordnare 
28 § §  LVM 

Beslut om att begära hjälp från 45 § 1 p .  Enhetschef 
Polismyndigheten för att föra en LVM Samordnare 
missbrukare till en beslutad 
läkarundersökning. 

Beslut om att begära 45 § 2 p .  Enhetschef 
polishandräckning för inställelse vid LVM Samordnare 
LVM-hem eller sjukhus. 

Överklagan och Yttrande 

Sida 
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Anmärkning 

Får även 
beslutas av 
ordförande 
( eller vid 
bortfall annan 
ledamot) . 
Nämndens 
beslut 
20 1 9-02-28 
§ 39 .  

Anmärkning 

Se avsnitt 2 .  
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9. Förä ld rar och barn 

9.1 .  Adoption 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

9 . 1 . 1 .  Beslut att utse utredare att genomföra 4 kap. 1 4 § Enhetschef 
en adoptionsutredning FB 

9 . 1 .2 .  Yttrande till domstol i 4 kap. 1 4 § Utskott 
adoptionsärende FB 

9 . 1 . 3 .  Prövning av samtycke till att 6 kap. 1 4 § Socialsekreterare Ang. att vägra 

adoptionsförfarandet får fortsätta, SoL att lämna 

samt lämnande av samtycke. samtycke, se 
4 . 1 ovan. 

Övrigt. Se 4 . 1 .  ovan. 

9.2.  Förä ldrabalk 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

9 .2 . 1 .  Bekräftelse av faderskap, föräldraskap 1 kap. 4, 9, 1 3  F aderskapshandläggare 
eller moderskap. och 14 §§ FB Socialsekreterare 

9 .2 .2 .  Beslut om att inleda 2 kap. 1 § FB Samordnare 
faderskapsutredning. 

9 .2 .3 . Beslut om att inleda utredning om 2 kap. 9 § Samordnare 
någon annan än den som är gift med 1 st. FB 
barnets moder kan vara förälder till 
barnet. 

9 .2 .4 .  Beslut att väcka och föra talan i mål 3 kap. 5 § Samordnare 
om faderskap. 2 st. och 6 § 2 

st. FB 

9 .2 . 5 .  Beslut att godkänna eller att inte 6 kap. 6 § ,  Socialsekreterare 
godkänna föräldrars avtal om 1 4  a § 2 st, 
vårdnad, boende och umgänge. 1 5  a § 3 st. och 

1 7  a § 
2 st. FB 

9 .2 .6 .  Beslut om åtgärd för barn utan ena 6 kap 1 3  a § 1 Utskott 
vårdnadshavarens samtycke. st. FB 

9 .2 .7 .  Lämnande av upplysningar till 6 kap. 1 9  § 2 Socialsekreterare 
tingsrätt i mål om vårdnad, boende st. FB 
eller umgänge. 

9 .2 . 8 .  Beslut att utse utredare i vårdnads-, 6 kap. 1 9  § 3 Samordnare 
boende- och umgängesärenden. st. FB 



Sida 
H ä rnösa nds  kom m u n  27(29) 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

9 .2 .9 .  Lämnande av upplysningar inför 6 kap. 20 § 2 Socialsekreterare 
interimistiskt beslut i tingsrätt st. FB 
beträffande vårdnad, boende eller 
umgänge. 

9 .2 . l C  Godkänna avtal om att 7 kap. 7 § Socialsekreterare 
underhållsbidrag ska betalas för 2 st. FB 
längre perioder än tre månader. 

9 .2 . 1 1  Yttrande i ärende om förordnande av 1 1  kap. Socialsekreterare 
god man eller förvaltare för någon 1 6  § 2 st. FB 
som har fyllt 1 6  år. 
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10. Övrigt 

Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

1 0 . 1 .  Beslut om bistånd till asylsökande - 9 och 1 7  § §  Socialsekreterare 
dagersättning. LMA 

1 0 .2 .  Beslut om särskilt bistånd till 1 8  § LMA Samordnare 
asylsökande - särskilt bidrag. 

1 0 . 3 .  Vårda dödsboets egendom. 1 8  kap. 2 § 2 Socialsekreterare 
st. ÄB Enhetschef 

1 0 .4 .  Göra dödsboanmälan. 20 kap. 8 a § Socialsekreterare Folkbokförings 

ÄB Enhetschef -myndighet 
skall 
underrättas om 
vem som är 
delegat. 

1 0 . 5 .  Beslut att ordna gravsättning om den 5 kap. 2 § Enhetschef 
avlidne inte efterlämnar någon som begravningslag 

ordnar med det. ( 1 990 : 1 1 44) 

1 0 .6 .  Yttrande (och ev. utlämnande av 5 kap. 5 § Samordnare 
upplysningar) till åklagare om 3 st. ÄktB 
äktenskap som har ingåtts av 
underårig, vid talan om 
äktenskapsskillnad. 

1 0 .7 .  Yttrande till Länsstyrelsen om 1 5  kap. 1 § 2 Samordnare 
prövning av ansökan om tillstånd till st. ÄktB 
äktenskap för halvsyskon. 

1 0 . 8 .  Yttrande till Transportstyrelsen i 3 kap. 8 § Socialsekreterare 
körkortsärende.  körkorts-

förordningen 

( 1 998 :980) 
5 kap. 2 § 
körkorts-

förordningen 

1 0 .9 .  Yttrande till passmyndighet vid 3 § 2 st. pass- V erksamhetschef 
utfärdande av pass utan förordningen Samordnare 
vårdnadshavares medgivande. ( 1 979 :664) 

1 0 . 1 0 . Upplysningar i vapenärenden. JO 1983/84 s .  Enhetschef 
1 88 f 

1 0 . 1 1 .  Polisanmälan vid misstanke om brott SOSFS F örvaltningschef, Ang. 

mot barn eller unga, alternativt 20 14 : 6  V erksamhetschef, sekretessregler 

ställningstagande om att inte Enhetschef eller - OSL 10 kap. 

polisanmäla, enligt 3 ,  4 eller 6 kap. Samordnare 
2 1  § 

BrB eller lagen ( 1 982 : 3 1 6) med 
förbud mot könsstympning av 
kvinnor. 
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Nr. Ärende Lagrum Delegat Anmärkning 

1 0 . 1 2 . Beslut att polisanmäla brott som 1 2  kap. 1 0  § Utskott 
hindrar nämndens verksamhet. SoL Eller vid brådskande 

ärende -
V erksamhetschef 

1 0 . 1 3 .  Polisanmälan vid misstanke om 6 § bidrags-

bidragsbrott gällande felaktigt utbetalt brottslag 

ekonomiskt bistånd. (2007 : 6 1 2) 
1 .  Under 5 000 kronor. 1 .  Enhetschef 
2 .  Över 5 000 kr - upp till ett halvt 2 .  Utskott 

pbb. 

1 0 . 1 4 . Uppgiftslämnande till 6 kap. 1 1  § Socialsekreterare 
smittskyddsläkare vid utredning om smittskydds-

enskilds situation och behov efter lag 

anmälan, samt utredning om vilka (2004 : 1 68) 
insatser som behövs för att förebygga 
smittspridning. 

1 0 . 1 5 . Anmälnings skyldighet enligt 6 kap. 1 2 § Samordnare 
smittskyddslagen om att den smittade smittskydds-

inte följer meddelade lag 

förhållningsregler. (2004 : 1 68) 

1 0 . 1 6 . Beslut om att ersätta enskild person 3 kap. 2 § Enhetschef 
för personskada, sakskada eller ren skadestånds lag V erksamhetschef 
förmögenhetsskada, och skada på ( 1 972 :207) 
grund av att någon annan kränkts, 
som skett genom fel eller 
försummelse vid myndighetsutövning. 
Upp till ett belopp av 1 000 kr. 

1 0 . 1 7 . Beslut om utdelning ur Johan Nybergs F örvaltningschef 
donationsstiftelse och Stiftelsen 
Syskonen Lindstedts minne. 

1 0 . 1 8 . Beslut om utdelning ur Hilma 
Svedboms fond och Härnösands 
sociala samfond. 
1 .  Upp till 50 % av pbb. 1 .  F örvaltningschef 
2 .  Över 50 % av pbb. 2 .  Utskott 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

LSS Biståndsenheten 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för B iståndsenheten 

Bes lut 

Avs lag kontaktperson 9 § 4p LSS 

Avs lag person l ig ass istent 9 § 2p LSS 

B ifa l l  dag l ig verksamhet 9 § 1 0p LSS 

B ifa l l  kontaktperson 9 § 4p LSS 

B ifa l l  korttidsti l lsyn för sko lungdom 9 § 7p LSS 

B ifa l l  kortt idsviste lse 9 § 6p LSS 

B ifa l l  ledsagarservice 9 § 3p LSS 

B ifa l l  person l ig ass istent 9 § 2p LSS 

B ifa l l  Vux bostad med särski ld service 9 § 9p LSS 

U nder perioden 202208 - 202208 

Anta l bes lut 

1 

1 

3 

2 

1 

2 

2 

3 

1 

Summa beslut 1 6

Sida 1 av 2 

Ärende 8



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Sol Biståndsenheten 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för B iståndsenheten 

Bes lut 

Avs lag särski lt boende en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  avlösn ing  i hemmet en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  dagverksamhet en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  hemtjänst en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  i nd ividstöd en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  kontaktperson en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  kortt idsviste lse en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  matd istribut ion en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  service utanför hemmet en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  sysselsättn ing en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  särski lt boende en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  trygg hemgång en l igt 4 kap 1 § Sol 

B ifa l l  trygghets larm en l igt 4 kap 1 § Sol - Dag 

B ifa l l  trygghets larm en l igt 4 kap 1 § Sol - Natt 

U nder perioden 202208 - 202208 

Anta l bes lut 

2 

1 

1 

623 

7 

1 

20 

1 7

1 07 

1 

7 

2 

43 

42 

Summa beslut 874 

Sida 2 av 2 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Barn och unga - Insatsgruppen 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen U nder perioden 202208 - 202208 

Bes lut 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol ej i n leda utred n i ng 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol i n leda utredn i ng 

BoF Kontaktperson/fam i lj 4 Kap 1 § Sol ,  förlängn i ng 

Kostnader i samband med i nsats 

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol ,  avs l utas 

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol ,  bevi ljas 

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol, påbörjas 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol, avs l utas med åtgärd 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol ,  avs l utas utan änd ring av pågående i nsats 

Övervägande om fortsatt vård 6 Kap 8 § Sol 

Summa beslut 

Anta l bes lut 

4 

4 

1 

2 

1 

3 

2 

2 

1 

2 

22 

Sida 1 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Ekonomi- och vuxenenheten 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

Avge yttrande i körkortsärende 

Bes lut att jml  1 1  Kap 1 § Sol ej i n leda utred n i ng 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol i n leda utredn i ng 

B istånd som avser boende 4 Kap 1 § Sol ,  avs lag 

B istånd som avser boende 4 Kap 1 § Sol, b ifa l l  

Ekonom iskt b istånd en l igt 4 Kap 1 § Sol ,  avs lag 

Ekonom iskt b istånd en l igt 4 Kap 1 § Sol ,  bevi ljas 

Ekonom iskt b istånd en l igt 4 Kap 2 § Sol ,  avs lag 

Ekonom iskt b istånd en l igt 4 Kap 2 § Sol ,  bevi ljas 

Ekonom iskt b istånd , l ivsföringen i övrigt 4 Kap 1 § Sol ,  avs lag 

Ekonom iskt b istånd , l ivsföringen i övrigt 4 Kap 1 § Sol ,  b ifa l l  

Ekonom iskt b istånd , tandvård 4 Kap 1 § Sol ,  avs lag 

Ekonom iskt b istånd , tandvård 4 Kap 1 § Sol, bevi ljas 

I nd ivid ue l lt behovsprövad öppenvård 4 Kap 1 § Sol, avs l utas 

I nd ivid ue l lt behovsprövad öppenvård 4 Kap 1 § Sol ,  b ifa l l  

I nd ivid ue l lt behovsprövad öppenvård 4 Kap 1 § Sol ,  förlängn i ng 

I nd ivid ue l lt behovsprövad öppenvård 4 Kap 1 § Sol ,  påbörjas 

Kostnader i samband med i nsats 

lVM Utred n ing  7 § lVM avs l utas 

lVM Utred n i ng 7 § lVM i n leds 

P lacer ing på institut ion 4 Kap 1 § Sol, avs l utas 

P lacer ing på institut ion 4 Kap 1 § Sol ,  b ifa l l  

P lacer ing på institut ion 4 Kap 1 § Sol ,  påbörjas 

Stödkontakt med socialsekreterare 4 Kap 1 § Sol 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol avs l utas med i nsats 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol avs l utas utan i nsats 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol läggs ned 

U nder perioden 202208 - 202208 

Anta l bes lut 

1 

26 

1 3

2 

1 

1 3 1 

2 1 5 

1 

2 

1 8

5 

1 

1 

5 

2 

3 

2 

1 

5 

4 

2 

3 

2 

2 

3 

1 

4 

S ida 2 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Ekonomi- och vuxenenheten 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

U nder perioden 202208 - 202208 

Anta l bes lut 

Summa beslut 456 

Sida 3 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Ensamkommandegruppen 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

Kostnader i samband med i nsats 

U nder perioden 202208 - 202208 

Summa beslut 

Anta l bes lut 

2 

2 

Sida 4 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Familjerätten 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

Att godkänna avta l om vård nad 6 Kap 1 7a § FB 

Begäran om b istånd från annan  kommun  2 Kap 4 § FB  

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § So l  ej i n leda utred n i ng 

B lod u ndersökn i ng/m u nskrap 

Faststä l lande av faderskap genom dom 1 Kap 5 § FB 

Godkännande av faderskapsbekräftelse 

Lämna upp lysn i ngar 6 Kap 20 § FB 

U nder perioden 202208 - 202208 

Summa beslut 

Anta l bes lut 

2 

1 

3 

1 

1 

2 

1 

1 1

Sida 5 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Individ- och familjeomsorg 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

Godkännande av faderskapsbekräftelse 

U nder perioden 202208 - 202208 

Summa beslut 

Anta l bes lut 

1 

1 

Sida 6 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Insatsgruppen 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen U nder perioden 202208 - 202208 

Bes lut 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol ej i n leda utred n i ng 

BoF Kontaktperson/fam i lj 4 Kap 1 § Sol ,  förlängn i ng 

BoF Vård en l igt Sol avs l utas 

Ersättn i ng ti l l  vård nadshavare 6 Kap 1 1  § Sol 

Kostnader i samband med i nsats 

lVU Bes lut  att begära po l ishand räckn ing för att genomföra bes lut ,  43 § lVU 

l VU Omedelbart omhändertagande en l igt 6 § (Beteende §3)

l VU Övervägande om bes lut om umgänge enl 1 4  § 2 st 1 och 2 fortfarande behövs

lVU Övervägande om hem l ighå l lande av vistelseort en l  1 4§ 2 st 1 o 2 fortf behövs

Summa beslut 

Anta l bes lut 

1 3

1 

1 

1 

5 

1 

1 

2 

2 

27 

Sida 7 av 9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Mottagningsgruppen 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen 

Bes lut 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol ej i n leda utred n i ng 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol i n leda utredn i ng 

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol ,  bevi ljas 

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol, påbörjas 

Pol isanmälan 1 2  Kap 1 0  § Sol 

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol, avs l utas med åtgärd 

U nder perioden 202208 - 202208 

Summa beslut 

Anta l bes lut 

9 

7 

1 

1 

2 

1 

21  

S ida  8 av  9 



Härnösands 
kommun 

Organ isation 

Utredningsgruppen 

den 2 september 2022 

Delegationsbes lut för I nd iv id- och fam i ljeomsorgen U nder perioden 202208 - 202208 

Bes lut 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol ej i n leda utred n i ng 

Bes lut att jm l  1 1  Kap 1 § Sol i n leda utredn i ng 

BoF Avge yttrande ti l l  a l lmän domsto l 

BoF P lacering i fam i ljehem en l igt Sol 6 kap 1 § 

BoF P lacering i HVB en l igt Sol 6 kap 1 § 

BoF Vård en l igt Sol avs l utas 

BoF Vård utanför eget hem en l igt Sol 4 kap 1 § bevi ljas 

Kostnader i samband med i nsats 

l VU Omedelbart omhändertagande en l igt 6 § (M i ljö  §2)

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol, avs l utas

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol ,  bevi ljas

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol, förlängs efter omprövn ing

Person l igt stöd 4 Kap 1 § Sol ,  påbörjas

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol, avs l utas med åtgärd

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol ,  avs l utas utan åtgärd

Utredn ing  1 1  Kap 1 § Sol ,  avs l utas utan änd ring av pågående i nsats

Summa beslut 

Anta l bes lut 

1 0

27 

1 

1 

2 

4 

7 

1 

1 

1 2

1 2

1 

8 

6 

9 

4 

1 06 

Sida 9 av 9 



Härnösands 
kommun 
Socialförvaltningen 

ANMÄLAN AV 
DELEGATIONSBESLUT 

D Ledning/stab 
□ Stöd och bistånd
D Omsorg om funktionshindrade 
D Äldreomsorg 
� Individ- och familjeomsorg 

avseende augusti 2022
Punkt nr i Ärende/Namn 
deleg. fört. 

2 . 14 Kammarrätten i Sundsvall 

Personnr. Beslut 

Underskrift 

Föra talan i mål nr 

1448-22, 2022-09-02. 

Helene Brändström, enhetschef 

Namnförtyd ligande 

Lagrum 



Härnösands
kommun 

Ansvar Vorksamllet Ansvarsnamn 

74 • Socialnämnden 

741010 Socia lnämnden 
742010 . Förvaltningsledn ing 

74202' Anhörigstöd, teknitc. o serv ice 

742021 Anhörig- och när'!ilåendestöd 

742022 Teknik- och serviceenheten 

742040 . Biståndsenheten inkl personl ig assistans, hemtjänst, 

742050 . Administrativ entiet 

742070 Utved:hng- och kunskapsstyrningsentiet 

743' Ind ivid- och familjeomsorg 

743010 Verksamhetschef IFO 

743020 Ba rn och familJ 

743030 Ekonomi och vuxen 

743042 . Bogården 

744• Kommunala hemtjänsten 

744010 Verksamtietschef Hemtjänst 
744550 Hemtjänst Härnön 

744560 Hemtjänst Öbacka 

744530 Hemtjänst Ängeparken 

744520 Hemtjänst Väst 

744510 Hemtjänst Nord 

744540 Hemtjänst Syd 

744�0 Mötesplatser 

744610 Nattpatn.1 11 

745•  Funktlonsstöd : LSS och soClalpsykiatrl 
745010 Verksamhetsctief FS 

745020 Boende vuxna octi Elevhem 

745020 513120 Boende vuxna och Elevhem 

745030 Boende vuxna och Korttids 

745040 Daglig verksamhet LSS 2 

745040 51 3542 Daglig verksamhet LSS 2 

745050 Boende vuxna 1 . 

745060 Boende vuxna 2 

745060 513162 Boende vuxna 2 

745070 . Daglig veT"ksamhet LSS l 

745070 51 3572 Daglig verksamhet LSS 1 

745080 SeNiceb. vuxna och Syssels. 

745090 Boende vuxna Psykiatr i  

745090 513191 Boende vuxna Psykiatri 

746. Särskilt boende, äldreomsorg 

7460 10 Verksamtietschef Säbo 

746020 . Älandsgirden 

746030 Härnögården . 

746040 Ädelhem 

746050 Koltrasten 

746060 . Högs.Jögården 

Attestant 

Mats Col l in  

Krister Fagerström McCa1tv 

Mats Coll in 

E l isabeth Sjölander 

Per Hägglund 
Jenny Rydström 

t i�da Ö1i: rhafl 

Eva Nodin Silen 

Per Hägglund 

Akram Heidari 

Akram Heidari 

Helene Bränds-tröm 

Solbritt Höglund 

And reas Prytz 

Maritha Nordin 

Maritha Nordin 
Anna-Mar il, Vi�lanrhH 

Louise Sjöd in 

/\nastas 1 a i:\ IPven�o 

Ann-Charlotte Westerman 

Beabo;e '(1fls lrnm 

Anna Wikström 

Louise Sjöd in 

(TF) Helena G Lindholm 

Eva Forslöf 

Eva Forslöf 

Anna Karin Sa ndström Gud mundsson 

Marianne Sandell 

Le na Grad in 

Gunnar Stam 

Elisabett, Holmqvist 

Ctir istina Ångman 

Marianne Sondell 

Anna Karin Sandström Gudmu ndsson 

Ensabeth Holmqvist 

Gunnar  Stam 

Susanne Höglund 

RosMarie Sandin 

Mar ianne Sandel l  

E.l isabett, Sjölander 

Elisa bett, Sjölander 

Britt-Ma rie Söderqvist 

Linda Pettersson 

Jenny Rydström 

Frida Norberg 

Sofie N i lsson 

ATTESTANTFÖRTECKNING FÖR Socialnämnden 
Gäller från och med 2022·08•24 

Ersättare 

mats_koll in@harnosand_se Pä r Hägglund 

kris ter .mccarthy@harnosand .se Birg itta Alevård och Margareta TJernlund 

mats . koll in@harnosand.se Pä r Hägglund 

elisabeth.sjolander@harnosand.se 
per .hagglu nd@harnosand .se Ltl"ld;i Oti:rfi,jg 
Jenny , r ydstrom@harnmand ,se Jeanette Svensson 

Hn.1,a; .oJerhi,g@�a, r,o,omd �� Per Hägglu nd 

e\la_nord in ,  s i  len@ tiarnosan d_se Pär Hägglund . .l ind;. b1ertiag 

pe r.hagglund@ha rno�and ,se lmda ÖIJ" rhttg 

akram.tieidari@ha rnosa nd ,se so,britt Höglund, 

akram.heidari@ harnosand .se Solbritt Höglu nd, 

hel ene. brand strom@harnosa nd .se Solbritt Höglund,  Mia Asplund, Pau la Landqvist 

solbritt .hoglund@harnosand .se He lene Brändström 

and reas.pryU@ha r nosand .se Anette I nnala 

maritha .nordin@harnosand .se 

marlttia.nord in@harnosand , se 
anna-matl.:i 111klaf'ltler@h.am o.5:aruJ se Louise 5JOdm 

louise . sjod in@harnosand.se Annai  Mana V1• land�r 

aua�1a s,a .,. ,l!,,ef!'nko@h.ar nmand sp Ann-Ctiarlotte Westerman 

ann�ctiarlotte.westerman@harnosand , se Anas ta�.� Afeunko 

l:!�c1tt1t:::e.k.1dstrom@ harnosa nd se Anna Wikström 

anna. wiksbom@ tiarnosand .se a: .... atnce XarfstrPm 

louise.sjod in@harnosand.se Ar.na Märt;) V1k,:1r,6e-1 

tielena, I ind holm@harnosand .se Marjtha Nord i n  

eva.fors lof@harnosand.se I 
eva . f ors lof@harnosa nd .  se 

annakarin.s-gudmundsson@harnosand.se Lena Grad in ,  Christina Ångman 

marianne.so ndel l@harnosand , se Eva Forslöf, RosMarie Sand in  

lena.grad in@harnosand .se Anna Karin Sandström Gudmundsson, Christina Ånt 

gunnar_stam@harnosand.se Marianne Sonde11 

e li.sabeth_ holmqvist@harnosand , se Marianne Sond el I 

christina angman@harnosand .se Lena Grad in, Anna Karin Sandström Gudmundsson 

marianne.sondel l@harnosand.se Eva Forslöf, RosMarie Sand  in 

annakari n . s-gud mundsson@ tiarnosand.se Lena Gradin, Christina Ångman 

elisabeth.holmqvist@ harnosand .se Gunnar Stam, Ma rianne Sandel l  

gunnar .stam@harnosand , se Marianne Sandel l  

susanne.hogtund@ harnosand.se Rosmarie Sand in. Marianne Sonde11 

rosmarie .sand in@harnosand .se Eva Forslöf, Ma rianne Sondell 

ma rianne.son dell@ha mosa nd.se Eva Fors löf, RosMarie Sand in 

elisabeth.sjolander@harnosand.se Linda Pettersson 

el isabeth.sjo lander@harnosand�se Linda Pettersson 

britt-ma rie.soderqvist@ har nosa nd .se Sofie N ilsson 

l inda.pettersson@harnosand.se Lise fott Pettersson 

jenny,rydstrom@ harnosan d .se Margot Nordlund 

frida .no rberg@harnosand ..se Ingela Nordin ,  Britt-Marie S.ödera;vist 

sofie_nilsson@harnosand.se Sritt-Marie Söderqvist 

Beloppsgräns Beloppsgräns2 Notering 
Drift lnvesterinc 

5 000 000 5 000 000 Generell attest , 
50000 50000 Personl iga utlägg presidiet 

I 5 000 000 5 000 000 Personliga utlägg kommundirektör, 
500000 500000 

300000 300 000 Nvtl 

300 000 300000 

I 300 000 l 300 000 N�tt (avel\ tagit bort en ersattare) 

300000 300 000 Nytt Personl iga utlägg förvaltmngschef, 

300 000 300000 Nvtt  Personl iga ut lägg förva ltningschef, 

500 000 500 000 Personllga utlägg förvaltn1 ngschef, 

500 000 500 000 

300 000 1 300 000 

300 000 300000

300 000 300000

500 000 500000 Personliga utlägg förvaltningschef , 

500000 500 000 I 
300 000 300 000 Nytt 

300 000 300000 NYH 

300000 300 000 �vtt 
300000 300 000 Nytt 
300000 300 000 NvV

300 000 300 000 Nvn 

300 000 300 000 Nytt 

300 000 300 000 

500 000 500 000 Personliga utlägg förvaltningschef 

500 000 500 000 

300000 300 000 

300 000 300 000 

300000 300 000 

300000 300000

300 000 300000

300 000 300 000 

300 000 300 000 

300000 300000

300 000 300000

300000 300 000 

300000 300 000 jtf 1/8-31/10) 

300 000 300 000 

300 000 300000 

500 000 500000 Personliga utlägg förvaltningschef 

500 000 500 000 

300 000 300 000 (ti l l l  9/10) 

300000 300000 

300000 300 000 

300 000 300 000 

300 000 300 000 (ti l l l 9/IO) 
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Härnösands
kommun 

746070 Brunnegården 
746080 Korttidsenheten 
746090 Solbacken  
746105 . Artil lerigatan 
747* . 'rlälso- och sjukvård 
747010 Verksamhetsckef HSL 
747020 Hemsjukvård 
747030 Boende/joursju ksköterskor 
747040 Rehabilitering 

Delegatfonsbeslut 

Datum 

Underskrift 
Mats CoUin,  förvaltningschef 

P@tra B@rgfrost 
Ingela Davis 
Jonnv Unander 
Jeanette Svensson 

Jens Hallner 
Je-ns Hallner 

Florentina Peci, 
Sasha Alexander cavic 
Emelie Grundel 

ATTESTANTFÖRTECKNING FÖR Socialnämnden 
Gäller från och med 2022-08-24 

petra.bergfrost@hamo1and.se Margot Nord lund, Jonnv UnandEr 
i ngela.davis@harnosand .se Jeanett@ Svensson 

onnv, u nander@harnosand .se Petra BerRfrost 
jeanette.sve nsso n@ harnosand. se I ngela Davis 

jen:s.ha l lner@harnosand.se 

j ens.ha llner@harnosand.se 
florentina. peci@ har nosa nd.se Sasha Alexander Cavic, Emelie Grundel 
.sasha .cavic@harnosand .se Emelie G ru ndel, Florentina Peci, 
emelle.gru ndel@harnosand.se Sasha Ale>eander Cav.c, Florentina Peci, 

300 000 

300000 

300 000 

lO0 000 

500 000 

500 000 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

500 000 Personliga ut liigg förvaltningschef 
500 000 

300 000 

300 000 

300 000 
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Härnösands 
kommun 

Ansvar Verksamhet Ansnrsnamn 

74• Socialnämnden 

741010 . Sodalnämnden 

742010 Förvaltningsledn ing 

74202' . Anhör,gstöd, tekn ik o se1vice 

742021 Anhörig- och närståendestöd 

742022 Teknik• och serviceenheten 

742040 . Biståndsenheten inkl personlig assista ns, hemtjänst 
742050 Administrativ enhet 

742070 . Utveckling- och kunskapsstyrningsenhet 

743• Individ- och familleomsorg 
743010 Verksa m hetschef IFO 

743020 Barn och familj 

743030 Ekonomi och vuxen 

743042 Bogården 

744• Kommunala hemtjänsten 

744010 Verksa mhetschef Hem tjänst 
744550 Hemtjänst Härnör. 

744560 . ! Hemtjä nst Öbac'u 

744530 Hemtjänst Ängeparken 

744520 Hemtjänst Väst 

744510  Hemtjänst Nord 

744540 Hemtjänst Syd 

744600 Mötesplatser 

744610 Nattpatrull 

745• Funkt ionsstöd : LSS och socialpsykiatr! 
745010 Verksa m hetschef FS 

745020 Boende vuxna och Elevhem 

745020 51 3120 Boende vuxna och Elevhem 
745030 Boende vuxna och Korttids 

745040 Daglig verksamhet LSS 2 
745040 5 1 3542 Daglig verksamhet LSS 2 
745050 Boende vuxna 1 

745060 Boende vuxna 2 
745060 51 3162 Boende vuxna 2 

745070 . Daglig verksamhet LSS 1 

745070 51 3572 Daglig verksamhet LSS 1 
745080 Serviceb. vuxna och Syssels. 
745090 Boende vuxna Psykiatri 
745090 513191  Boende vuxna Psykiatri 
745• Särsk i lt boende, äldreomso 1g 
746010 . Verk.s.a m hetschefSäbo 

746020 Älandsgården 

746030 Härnöcården 

746040 . Ädelhem 

746050 Koltrasten 
746060 Högsjögården 

Altestant 

Mats Collin 

Krlste-r Fager ström McCa rty 

Mats Collin 

Elisabeth Sjölander 

Per Hägglu nd 

Jenny Rydström 

Ltnda. O,.-rh,g 

Eva Nodin SilE'n 

Per Hägglund 

Akram f,leidari 

Akram Heidari 

Helene Brändström 

Solbritt Höglund 

Andreas Prytz 

Maritha Nordin 

Maritha Nordin 
Artno,, M•na Vik!a,id�r 

Louise Sjödin 

Anastas1a .4\e)lt"nk,1 

Ann-Charlotte Westerman 

Beafnu Karhtrom 

Anna Wikström 

Louise Sjöd in 

(TF) Helena G Und horm 

Eva Forslöf 

Eva Forslöf 

Anna Karin Sandström Gudmundsson 

Marianne Sandel l 

Lena Gradin 

Gunnar Stam 

Elisabeth Holmqvist 

Christina Ångman 

Marianne .Sondell 

Anna Karin Sandström Gudmundsson 

El isabeth Holmqvist 

Gunna r Stam 

Susanne Höglund 

RosMarie Sandtn 

Marianne SOndell 

Elisabeth Sjölander 

El!sabeth Sjölande r 

B r i t lMarie Söderqvist 

Linda Pettersson 

Jenny Rydström 

Frida Norberg 

Sofie N ilsson 

ATTESTANTFÖRTECKNING FÖR Socia lnämnden 
Gä ller från och med 2022-08-29 

Ersättare 

mats.ko!l in@harnosand.se Pär Hägglund 
kr ister .mccan hy@ha rnosand .se Birgitta Alevård och Margareta Tjern l und 
mats.kollin@harnosa nd.se Pär Hägglund 
elisabeth.sjola nder@harnosand.se 

per. hagglund@harnosand.se Lmda Ore, h� 
jenny.rvdstrom@harnosand .se Jeanette Svensson 

1 11,da ,nerh•g@h•.:irnosanrl w Per Hägglund 
eva . nordin.silen@harnosand.se Pär Hägglund, L,nda O11, rh�a 

per.hagglund@harnosand.se lll"ltf.1 OJerhag 

akram.heidari@harnosand .se Solbritt Höglund, 
akram.heida ri@harnosand.se Solbritt Höglund, 
helene.brandstrom@harnosand .se Solbritt Höglund, Mia Asplund, Paula Landqvist 
solbritt.hoglund@harnosand.se Helene Brändström 
andreas . prytz@harnosand.se Anette lnnala 

maritha.nordin@harnosand.se 

mantha.nordin@harnosand.se 
anna-mana 11 ,k,ander@hitfno��nd -sr- lo11 1.t.� �odln 
lou,se.sjodin@harnosand.se AMa-Ma na V1 l land�1 
ar,;a$1:at.la .altltf'l"Rli:C'"@htmO,a f'd se Ann2Charlolte Westerman 
ann-charlotte.westerman@harnosand.se J\rr2tsras 1 aA IC.));!1+lo 
bHlflU' 1ra, l strom@ha 1 nos�nd � Anna Wikström 
anna.w ,kstrom@harnosand , se e,-arn,e Kadsttom 
lou ise . sjodin@harnosand.se ,vina Ma,ia V1 k l;:mril'>, 
helena.ltndholm@harnosand.se Ma ritha Nordin 
eva.forslof@harnosa nd . se 

eva.forslof@ harnosind . se 

annaka r'1 n ,  sgudmundsson@harnosand.se Lena Gradin, Christina Ångman 
marianne.sondell@harnosand.se Eva Forslöf, RosMarie Sandin 
lena.gradin@harnosand se Anna Karin Sa ndström Gudmu ndsson, Christ!na Ån� 
gunnar.stam@harnosand.se M aria nne Sondelt 
el isabeth.holmqv1st@harnosand.se Marianne Sandell 
chr lstina.angman@harnosand . se Lena Gradin, A nna Karin Sandström Gudmundsson 
marianne.sondell@hamosand.se Eva Forslöf. RosMarie Sand i n  
annakarin.s-gudmundsson@harnosand .se lena Grad in, Christina Ångman 
el isabeth. ho1mqvist@harnosa nd . se Gunnar Stam, Mc1rianne Sondel l  
gu nnar .stam@harnosand.se Mar,anne Sondell 
susanne. hoglund@harnosand.se Rosmarie Sand in, Marianne Sondell 
rosmarie .sandin@harnosa nd . se Eva Forslöf, Marianne Sondell 
marianne.sondell@harnosand.se Eva forslöf. AosMarie Sandin 
elisabeth . sjolander@harnosand.se Linda Pettersson 
elisabeth.sjolander@harnosand .se Linda Pettersson -
britt-marie.soderQv1st@harnosand.se Sofie N i lsson 
l inda .pettersson@harnosand .se lennV N\,-t-,,1g 

jennv. ryd strom@ harnosand.se t 1Jelott PPttenso� 
f rida .norberg@ha mosa nd.se Ingela Nordin, Britt-Marie Söderqvist 
sofie .ni lsson@harnosand.se Britt-Marie Söderqvist 

Beloppsgrär,s aeloppsgrinsz Notering 
Drift lnwste:ring 

5 000 000 S 000 000 Generell attest 

50000 50 000 Personliga ut lägg pres,diet 
5 000 000 5 000 000 Personliga utlägg kommund!rektör, 

500 000 500000 

300 000 300000 Nyn 

300 000 300 000 

l 300 ooo 1 300 000 Nytt {aven talJlt bort er. et�ture) 
300 000 300 000 Nvlt Personliga utlägg förva ltn ingschef, 
3COOOO 300000 NYt1 Personliga utlägg förvaltn lngschef, 

500000 500 000 Persontiga utlägg förva ltni ngschef, 

500 000 500000 

300 000 300 000 

3(,0 000 300000 

3W 000 300 000 

500 000 500 000 Personl!ga utlägg fö1-va l tningschef ,  
5(-0 000 500000 
3CO 000 300 000 Nvn 
300 000 300 000 Nytt 
300000 300000 Nytt 

300000 300 000 Nvu 
300 000 300 000 Nytl 

300 000 300 000 NVtl 
300 000 300 000 Nyl! 
3CO 000 30C 000 

500 000 500 000 Personliga utl�gg fö,valtningschef 

5C0000 500 000 

3(-0 000 300 000 

300 000 300 000 

300 000 300 000 

300 000 300 000 
300 000 300 000 

300 000 300 000 

300 000 300000 

300 000 300 000 

300 000 300 000 

300 000 300000 

300 000 300000 (tf 1/8-3 1/10) 

300 000 300000 

300000 30 0000 

500 000 500000 Personl iga utlägg förvaltn i ngschef 
500 000 500000 

300 000 300000 (t i l l l  9/10) 

300000 300 000 Nvtt 

300 000 300 000 Nytt 

300 000 300 000 

300000 300 000 (tll l l 9/10) 
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Härnösands 
kommun 

746070 Brunnegården 

746080 Kortt idse,,heten 
746090 Solbacken 
746105 . Artil lerigatan 

747• Hälso- och sjukvård 
747010 . Verksamhetschef HSL 
747020 . Hemsjukvård 
747030 Boende/joursjuksköterskor 
747040 Rehabilltering 

Delegationsbeslut 

Datum 

Petra Bergfrost 

Ingela Oavis 

Jonnv Unander 
Jeanette Svensson 

Jens Hanner 
Jens Hallner 
Florentina Peci, 
Sasha Ale)(ander Cavic 
Emehe Grunde l  

1) I l �/ 
Underskrift '-'f /vh� 

-,--M,---at-s-::C-:ol,---in-. 1"""örv"'"a1t-,----nin_g_sc_h_er=--=--=------

ATTESTANTFÖRTECKN ING FÖR Social nämnden 
Gäl ler från och med 2022-08-29 

petra .bergfrost@harnosand .se Margot Nordlu nd,  Jonny Unander 

i ngela.davis@harnosand .se Jeanette Svensson 
ionm,. unander @harnosand .se Petra Ber1.frost 
jeanette.svensson@harnosand .se 1 ngela Davis 

jens.hal lner@harnosand.se 
jens.hal lner@harnosa nd .se 
f1orent lna .peci@harnosand.se Sasha Alexa nder Cavic, Eme lie Grundel 

sasha.cavtc@harnosand.se Emelie Grunde1, Florentina Pec.i, 

eme lie.grunde l@harnosand .se Sasha Alexander Cavic, F lorentina Peci, 

300 000 300000 
300 000 300 000 
300 000 300 000 
300 000 300000 
500 000 500000 Personliga utlägg förvaltningschef 
500 000 500 000 
300 000 300 000 
300 000 300 000 
300 000 300 000 
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Planering Socia lnämnden 2022 

Oktober 
1. Ärende: Rapportering av ej verkställda gynnande beslut

Ansvarig Handläggare: Ingrid Fagerström

Tidigare beslut: 2022-09-02 § 80

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): KF och Revisionen

Övrig anteckning: Tredje kvartalet 2022.

2. Ärende: Elevhem och korttidsboende enligt 9 § 8 LSS

Ansvarig Handläggare: Eva Forslöf

Tidigare beslut: 2022-06-23 § 63

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

3. Ärende: E-förslag - Kompiskort för ökad tillgänglighet
Ansvarig Handläggare: Förvaltningssekreterare
Tidigare beslut:
Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):
Övrig anteckning:

4. Ärende: Transport inom Funktionsstöd

Ansvarig Handläggare: Eva Forslöf

Tidigare beslut:

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

5. Ärende: Avstämning - lnternkontrollplan 2023

Ansvarig Handläggare: Mats Collin

Tidigare beslut:

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

6. Ärende: Brunnegården - Omformning av avdelning

Ansvarig Handläggare: Elisabeth Sjölander

Tidigare beslut:

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

7. Ärende: Permanentande av projekt Hälsa lärande och trygghet - HLT

Ansvarig Handläggare: Akram Heidari

Tidigare beslut:

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

8. Ärende: Socialnämndens sammanträdesdagar 2023

Ansvarig handläggare: Nämndsekreterare

Tidigare beslut:

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken):

Övrig anteckning:

Dnr SOC2021-000214 
Reviderad 2022-09-16 
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9. Ärende: Revidering av dokumenthanteringsplan 

Ansvarig handläggare: Nämndsekreterare 

Tidigare beslut: 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: Papper/fil - under Kärnverksamhet 

November 
1. Ärende: Verksamhetsplan 2023 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): KF 

Övrig anteckning: Anstånd till november 

2. Ärende: Intern kontrollplan 2023 - I verksamhets planen 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: Anstånd till november 

3. Ärende: Förslag till formalisering av uppföljning av privata utförare 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 2021-12-16 § 149 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): KS 

Dnr SOC2021-000214 
Reviderad 2022-09-16 

Övrig anteckning: att uppdra till socialförvaltningen att återkomma med förslag till 

formalisering av uppföljning av privata utförare enligt kommunens program för uppföljning 

av privata utförare senast till hösten 2022. 

4. Ärende: Ersättning till privata utförare och egendrift gällande hemtjänst 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: Fyramånadersrapporten sida 11. 

December 
1. Ärende: översyn av ersättningsregler för hemtjänsten 

Ansvarig Handläggare: Maritha Nordin 

Tidigare beslut: 2021-05-28 § 70 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: att uppdra till förvaltningen att göra en översyn av nuvarande 

ersättningsregler för hemtjänsten 

Ärenden som ännu inte är inplanerade 
2. Ärende: Uppdatering av förfrågningsunderlag för hemtjänst enligt lag om valfrihetssystem, 

LOV 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 2019-11-21 § 208 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: Ärendet utgick från sammanträdet i november 



3. Ärende: Svar gällande IT-granskning 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 2021-09-23 § 110 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Dnr SOC2021-000214 
Reviderad 2022-09-16 

Övrig anteckning: att uppdra till socialförvaltningen att följa upp svaret gällande uppföljning 

IT-säkerhet, och redovisa för nämnden 

4. Ärende: Redovisa den digitala infrastrukturen i verksamheter och boenden 

Ansvarig Handläggare: Pär Hägglund/Elisabeth Sjölander 

Tidigare beslut: 2022-03-31 § 12 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: att uppdra till förvaltningen att för nämnden redovisa hur den digitala 

infrastrukturen ser ut i våra verksamheter och boenden. Och vad förvaltningen bedömer 

behöver göras för att säkerställa en stabil digitalinfrastruktur med god kvalitet. 

5. Ärende: Tidsplan och prioritetsordning för ökade kostnader - Lokal handlingsplan för ökad 

patientsäkerhet enligt patientsäkerhetslagen 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 2022-03-31 § 15 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: att uppdra till förvaltningen att tydliggöra en tidsplan samt 

prioritetsordning för ökade kostnader för nämnden. 

6. Ärende: Införandet av arbetsskobidrag 

Ansvarig Handläggare: Mats Collin 

Tidigare beslut: 2022-06-23 § 66 

2023 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: att uppdra till socialförvaltningen att ta fram ett beslutsunderlag för 

införandet av arbetsskobidraget ti l l  fast anställd personal inom funktionsstöd och 

socialpsykiatri, hemtjänst, SÄBO, samt hemsjukvården. 

1. Ärende: Avgift för matabonnemang och servicepaket 

Ansvarig Handläggare: Eva Forslöf 

Tidigare beslut: 2022-03-31 § 25 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): 

Övrig anteckning: att uppdra till förvaltningen att årligen uppdatera avgiften för 

matabonnemang och servicepaket enligt konsumentprisindex ( KPI) .  

2. Ärende: Rapportering av ej verkställda gynnande beslut 

Ansvarig Handläggare: Ingrid Fagerström 

Tidigare beslut: 

Ska beslutet vidare till annan instans (i så fall vilken): KF och Revisionen 

Övrig anteckning: Fjärde kvartalet 2022 - Februari 2023. 



Härnösands 
kommun 

Väntel ista 2022 - Äldreomsorgen 
Jan.  

Behov av gruppboende äldre 1 6  

Vistas ordinärt boende 1 2  
Vistas korttidsboende 3 
Från annan kommun -

Väntat mer än 3 månader 4 
Väntat mer än 3 månader och tackat nej 
Antal som fått erbjudande men tackat nej 1 
Antal lediqa äldreläqenheter -

Behov gruppboende dementa 1 3  

Vistas ordinärt boende 1 2  
Vistas korttidsboende 1 
Från annan kommun -

Väntat mer än 3 månader 4 
Väntat mer än 3 månader och tackat nej 
Antal som fått erbjudande men tackat nej 7 
Antal lediQa demensläQenheter 

Totalt väntande 29 

Febr. Mars April 

20 25 1 9  

1 5  1 9  1 3  
4 5 5 
- 1 1 
5 6 2 
1 - -

1 - -

- - -

5 6 5 

5 5 3 
- 1 1 
- - 1 
4 4 1 
4 4 1 
5 4 1 
5 - -

25 31 24 

Maj Juni Jul i  Aug. Sept. 0kt. Nov. Dec. 

21 22 1 2  14 

1 8  1 7  1 0  1 1  
2 4 1 2 
1 1 1 1 
6 1 3  1 1  1 1  
2 1 - -

- 1 - -

- - - -

0 0 0 0 

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

5 5 7 7 

21 22 1 2  1 4  



Härnösands 
kommun 

Väntel ista 2021 - Äldreomsorgen 
Jan.  

Behov av gruppboende äldre 1 4  

Vistas ordinärt boende 8 

Vistas korttidsboende 4 

Från annan kommun 2 

Väntat mer än 3 månader 6 

Väntat mer än 3 månader och tackat nej 
Antal som fått erbjudande men tackat nej 
Antal lediqa äldreläqenheter 

Behov gruppboende dementa 1 4  

Vistas ordinärt boende 9 

Vistas korttidsboende 3 

Från annan kommun 1 

Väntat mer än 3 månader 4 

Väntat mer än 3 månader och tackat nej 
Antal som fått erbjudande men tackat nej 
Antal lediQa demensläQenheter 

Totalt väntande 27 

Febr. 

1 4  

7 

5 

2 

7 

1 7  

1 0  

6 

1 

5 

31 

Mars April Maj Juni 

1 6  20 1 9  1 9  

9 1 2  1 2  1 2  

5 6 5 5 

2 2 2 2 

6 9 7 7 

21 21 1 4  1 7  

1 5  1 3  1 1  1 4  

5 8 3 3 

1 - - -

8 9 4 8 

37 41 33 36 

Juli Aug. Sept. 0kt. Nov. Dec. 

21 1 8  1 6  1 6  1 6  1 6  

1 4  1 2  1 1  1 1  1 2  1 4  

5 5 5 5 4 2 

2 1 - - - -

1 1  8 9 1 0  4 3 

- - -

1 9  20 20 1 3  1 4  1 2  

1 6  1 6  1 7  1 1  5 8 

3 4 3 2 - 4 

- - - - - -

1 0  8 8 4 2 3 

1 1 3 

40 38 36 29 30 28 
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